
E-Live-Auktion WB 112
Samstag, 1. März 2025 · Beginn: 9:00 Uhr

www.weinboerse.ch



Herzlich willkommen zur E-Live-Auktion WB 112 der Weinbörse

Das junge und dynamische Winzer-Ehepaar Chantal und Robert Irsslinger hat 
mit dem Wellentänzer einen einzigartigen Wein vom Zürichsee geschaffen. 
Nach dem Vorbild berühmter Winzer aus Bordeaux und vom Neusiedlersee 
bauen sie ihren Johanniter in einer eigens dafür gebauten Boje auf dem 
Zürichsee aus! Das Resultat ist fabelhaft!

Zum ersten Mal in seiner jungen Geschichte wird der Wein als Vertikale aller 
Jahrgänge (2019–2023), zusammen mit seinem Zwillingswein angeboten. 
Erfahren Sie mehr über das Weingut und die Geschichte des Wellentänzers 
unter www.irsslinger.ch 

Wir wünschen Ihnen viel Spass auf der Entdeckungsreise durch das aktuelle 
Angebot unser Auktion. 

Entdeckungen und Neuheiten gibt es in der Weinwelt allenthalben. Dass 
diese nicht immer teuer sein müssen, beweist unsere jüngste Entdeckung, 
die wir Ihnen gerne an dieser Stelle vorstellen:

Der neue Katalog bringt viel frühlingshafte und 
bunte Weine mit sich – lassen Sie sich inspirieren !

Exklusiv bei der Weinbörse: Irsslingers Wellentänzer als Vertikale!

Ihr Weinbörse-Team
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Lots 989–992 · Schweiz | Zürichsee · Weingut Irsslinger · Wellentänzer Vertikale

Lots 987 + 988 · Schweiz | Zürichsee · Weingut Irsslinger · SB & Scheurebe 
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Lot 955 · Italien | Friaul · Cantarutti Alfieri · Terre di Rosazzo

Lots  921 + 922 · Italien | Toskana · Graetz Bibi, Cantinamatta · Testamatta
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Lot 650 · Frankreich | Bordeaux · Chateau Mouton-Rothschild · Mouton 1988

Lot 920 · Italien | Toskana · Graetz Bibi, Cantinamatta · Colore
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Lot 939 · Italien | Toskana · Solaia, OHK

Lot 1050 · Österreich · Kerschbaum · Blaufränkisch Ried Dürrau
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Weinbörse  ·  E-Live-Auktion WB 112  ·  Samstag, 1. März 2025

Beginn: 9:00 Uhr · Ende: ca. 17:00 Uhr

Schriftliche Vorgebote richten Sie bitte (bis Donnerstag, 27. Februar 2025) an:

WB Weinbörse AG
Hagackerstrasse 9A

8953 Dietikon

Oder per E-Mail an: 
wb@weinauktion.ch

 

Auskunft und Informationen zu Auktion und Lots erhalten Sie hier:
+ 41 41 448 18 18

Ihre Ansprechpartner sind:
Carlo Haueter, Senior Wine Consultant

Ralf Wider, Geschäftsführer
 

Einliefer- und Abholadresse:
WB Weinbörse AG

Hagackerstrasse 9A
8953 Dietikon

Öffnungszeiten des Lagers: 
Montag bis Freitag, 9:00 Uhr – 17:00 Uhr durchgehend

Abholung nach der Auktion WB 112 (frühestens ab Montag, 17. März 2025) bitte: 
a) nach Zahlungseingang und Bestätigung durch unsere Buchhaltung 

Wichtig: Barzahlung oder Kreditkartenzahlung sind nicht möglich.
b) nach vorheriger Termin-Vereinbarung (mindestens 1 Tag im Voraus)

+ 41 41 448 18 18
wb@weinauktion.ch

ralf.wider@weinauktion.ch

 
Nächste WB-Auktionen 2025:

E-Live-Auktion WB 113 · Samstag, 28. Juni 2025 
Einlieferfrist bis Ende April 2025

Saal-Auktion WB 114 · Samstag, 22. November 2025 
Saal-Auktion im Gerstl Wine & Shop, Sempach 

Einlieferfrist bis Ende September 2025
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Wichtige Auszüge aus unseren Versteigerungsbedingungen (AGB)

Die vollständigen Versteigerungsbedingungen finden Sie auf: www.weinboerse.ch/agb

Steigerungsmodalitäten

Die Versteigerung erfolgt in Schweizer Währung (Schweizer Franken / CHF).
Es gilt folgende Steigerungsskala: 

 

Allfällige Zwischengebote können auch niedriger sein als die proklamierten Steigerungsschritte. Der 
Versteigerer behält sich das Recht vor, einzelne Nummern des Kataloges («Lots») zu vereinen, zu 
trennen, ausserhalb der Reihenfolge anzubieten oder nicht zur Versteigerung zu bringen.

Herausgabe und Lieferung der Steigerungsobjekte
 

1. Lieferung ins Inland: Bitte nehmen Sie zur Kenntnis, dass wir bei sehr tiefen / sehr hohen Tempe-
raturen keine Weine versenden. Lassen Sie uns zudem bitte wissen, wenn Sie längere Zeit abwesend 
sind (z.B. in den Ferien). Gerne können Sie uns ein Wunsch-Lieferdatum angeben, wann Sie die Wei-
ne entgegennehmen können. Die Ware muss in jedem Fall gegen Unterschrift entgegengenommen 
werden; Deponierung wird nur auf ausdrücklichen Wunsch des Ersteigerers angewiesen. Sie können 
uns gerne auch eine alternative Lieferadresse angeben, z.B. eine Büroadresse.

Bei Stückgutlieferung kann gegen einen Aufpreis von CHF 80.00 pro Lieferung ein Zeitfenster ge-
wählt werden. Bei Paketsendungen ist dies nicht möglich. Wir empfehlen auf jeden Fall die persön-
liche Abholung in unserem Lager in Dietikon ZH. Bitte beachten Sie: Die WB Weinbörse AG lehnt 
jegliche Haftung nach dem Zuschlag für durch den Transport entstandene Schäden, wie beispiels-
weise Auslaufen der Flasche, Herunterrutschen des Korkens, Bruch der Weine usw. (Liste ist nicht 
abschliessend), ab. Der Transport erfolgt auf eigene Gefahr des Ersteigerers.

2. Lieferung ins Ausland: Um den Versand ins Ausland hat sich der Ersteigerer selbst zu kümmern 
und ist für die vollumfängliche Abwicklung zuständig; dies umfasst auch die Abklärung, ob Alkohol 
ins Destinationsland eingeführt werden darf/kann (für die USA, Singapur, Thailand, Spanien bspw. 
– die Aufzählung ist nicht abschliessend – ist eine Lieferung nur an lizenzierte Alkoholhändler mög-
lich!) Wir erstellen keine Exportpapiere. Für den Fall, dass spezielle Verpackungen gewünscht oder 
notwendig sind, stellen wir diese gesondert in Rechnung. 

Anwendbares Recht, Erfüllungsort und Gerichtsstand

Es ist ausschliesslich Schweizer Recht anwendbar. Erfüllungsort, Betreibungsort und ausschliess-
licher Gerichtsstand ist der Sitz der WB Weinbörse AG, zurzeit in Eschenbach/LU. Es gilt schweize-
risches materielles Recht (unter Ausschluss des Kollisionsrechts sowie des Übereinkommens der 
Vereinigten Nationen über den internationalen Warenkauf vom 11. April 1980 (Wiener Kaufrecht).

Bis CHF 100 (10) 
100 bis 200 (20) 
200 bis 600 (25) 
600 bis 1’000 (50)

1’000 bis 2’000 (100)
2’000 bis 4’000 (200)
4’000 bis 6’000 (250) 
6’000 bis 10’000 (500) 

10’000 bis 20’000 (1’000) 
20’000 bis 50’000 (2’000) 
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Im Auktionskatalog verwendete Zeichen und Abkürzungen

Flascheninhalt:

3/8	 0.375 L
0.5	 0.5 L
Fl.	 0.7 L / 0.75 L
MG	 1.5 L
DM	 3.0 L
REH	 4.5 L
JER	 5.0 L
IMP	 6.0 L
MET	 6.0 L
SAL	 9.0 L
BAL	 12 L
NEB	 15 L
MEL	 18 L
DIV	 Diverse

Abfüllung:

CH	 Schweizer
FB	 Französische
EB	 Englische
BB	 Belgische
Wenn ohne Angabe: 
Originale Abfüllung

Füllstand /Füllniveau *

HF	 High Fill · Perfekt
IN	 Into Neck
	 Im Flaschenhals
VTS	 Very Top Shoulder
	 Übergang Schulter/Hals
TS	 Top Shoulder
	 Oberste Schulter
HS	 High Shoulder
	 Hohe Schulter
MS	 Mid Shoulder
	 Mitte Schulter
LS	 Low Shoulder
	 Tiefe Schulter
L	 Low · Tief

Gebinde:

OHK	 Originalholzkiste
OC	 Originalkarton
Wenn ohne Angabe: 
Karton oder Holzkiste

HF
IN

TS

MS

L

VTS

HS

LS

2.5 cm

Burgunder und 
andere Flaschen:

Füllstand im 
Abstand zum  

Korken

5 cm

Bordeaux-Flasche:
Standardisierte 

Füllstand-
Kennzeichnung

* Die Abkürzungen beziehen sich auf Bordeaux-Flaschen. Bei Flaschenformen, die vom Bordeaux-Typus 
abweichen (z. B. Burgunder, Riesling u.ä – siehe Grafik o. r.), ist die Beschreibung anhand der Schulter-
form schwierig. Hier wird der Füllstand üblicherweise durch den Abstand des Weinspiegels zur Unter-
kante des Korkens beschrieben. Ausserdem ist anzumerken, dass – besonders bei Burgunderweinen – 

das Füllniveau einer Flasche einen anderen Aussagewert hat als bei einem Bordeauxwein. So deutet ein 
Füllstand von 7 cm bei einem über 50 Jahre alten Burgunder auf ein verhältnismäßig geringes Risiko hin. 

Ein Füllniveau unter 5 cm wäre für solch einen Wein sogar exzellent. 
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Frankreich  |  Champagne · Schaumwein

BOLLINGER
1 840 1’200 6 Fl. 2008 Grande Année

1x Etikett leicht befleckt
RP: 97+

CHAMPAGNE BONNAIRE
2 140 + 7 Fl. NV Grand Cru Blanc de Blancs
3 240 + 12 Fl. NV Grand Cru Blanc de Blancs

CHOIX DE CHAMPAGNE
4 220 330 2 Fl. 1x Taittinger Collection André Masson 1982,

1x Billecart-Salmon Cuvée Nicolas François Brut 2002
1er Etui

5 100 + 12 DIV diverse Champagner in diversen Grössen - gemäss
Foto

MOET ET CHANDON
6 150 + 1 Fl. 1983 Dom Pérignon

3cm unter Kapsel, Kapsel leicht verfärbt

PIPER-HEIDSIECK
7 140 200 1 Fl. 2002 Rare

OC
RP: 95
WS: 97

LOUIS ROEDERER
8 100 + 6 DIV Brut Premier NV: 2x 0.75L, 3x 0.375L

Brut NV: 1x 0.39L
1x Etikett leicht kellergrau und beschädigt

9 250 400 1 Fl. 1994 Cristal
ohne Folie

TAITTINGER
10 300 450 3 Fl. 2x Taittinger Collection 1992, Matta, Release 1998, 1er

Etui,
1x Taittinger Collection 1998, Zao Wou-Ki, Release
2003, Etui

11 200 300 2 Fl. 1988 Taittinger Collection, Imaï, Release 1994
1er Etui

VEUVE CLICQUOT
12 150 + 1 Fl. 1985 La Grande Dame

4.5cm
RP: 95
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Frankreich  |  Burgund · Weisswein

BONNEAU DU MARTRAY
13 160 240 1 Fl. 2001 Corton-Charlemagne Grand Cru
14 1’200 1’680 6 Fl. 2006 Corton-Charlemagne Grand Cru

OHK
15 1’200 1’800 6 Fl. 2009 Corton-Charlemagne Grand Cru

OC

LOUIS CARILLON
16 110 170 2 Fl. 1x Puligny-Montrachet 1992, 2.8cm, Etikett leicht

kellergrau,
1x Puligny-Montrachet Les Perrières Premier Cru 1996,
2.5cm, Etikett leicht kellergrau

17 500 800 1 Fl. 1993 Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru
2.8cm, Etikett leicht kellergrau und leicht zerknittert
RP: 95

18 500 800 1 Fl. 1993 Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru
2.5cm
RP: 95

19 300 400 1 Fl. 1994 Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru
0.5cm

20 600 800 2 Fl. 1994 Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru
1.8-1.2cm, Etiketten leicht kellergrau

21 500 800 1 Fl. 1996 Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru
1.6cm, Etikett befleckt
RP: 94-96

22 1’000 1’600 2 Fl. 1996 Bienvenues-Bâtard-Montrachet Grand Cru
2.2-2cm, Etiketten leicht kellergrau
RP: 94-96

JACQUES CARILLON (Ex Louis Carillon)
23 480 720 12 Fl. 2019 Puligny-Montrachet

6er OC
24 480 720 12 Fl. 2019 Puligny-Montrachet

6er OC

CHOIX DE BOURGOGNE BLANC
25 170 260 3 Fl. 1x Chassagne-Montrachet Premier Cru Clos St-Jean

2012, Michel Niellon,
1x Chassagne-Montrachet Premier Cru Les Caillerets
2013, Fontaine-Gagnard, 1.5cm
1x Puligny-Montrachet 2013, Etienne Sauzet

26 200 + 3 Fl. 1x Criots-Bâtard-Montrachet Grand Cru 1991, J. Belland,
2cm, Etikett befleckt,
1x Chassagne-Montrachet En Pimont 1998, Château de
Chassagne-Montrachet, 1.7cm, Kapsel verfärbt,
1x Chassagne-Montrachet Premier Cru 2009, Château
de Pommard
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Frankreich  |  Burgund · Weisswein

CHOIX DE BOURGOGNE BLANC
27 240 + 6 Fl. 1x Meursault-Charmes 1988, P. Millot Battault, 3.5cm,

Etikett beschädigt,
1x Meursault-Charmes 1990, R. Patriarche, 2.2cm,
1x Meursault Les Perrières Premier Cru 1990, P. Boyer,
4.2cm,
1x Auxey Duresses 1992, M. Prunier, 2.8cm,
2x Meursault Les Tessons 1993, Bouzeraux & Fils,
2-1.5cm, 1x Etikett kellergrau und beschädigt

28 350 540 5 Fl. Jean-Paul & Benoit Droin:
1x Chablis Grand Cru Hommage à Louis 2022,
1x Chablis Grand Cru Valmur 2022
Antoine Jobard:
1x Meursault Premier Cru Charmes 2016,
2x Meursault Premier Cru Genevrières 2016

COCHE-DURY
29 360 540 3 Fl. 2020 Bourgogne Blanc

DOMAINE PIERRE-YVES COLIN-MOREY
30 360 600 15 Fl. 2018 6x Bourgogne Hautes-Côtes de Beaune 'Au Bout du

Monde', OC,
9x Bourgogne Aligoté, 6er OC

31 600 900 6 Fl. 2018 Chassagne-Montrachet Les Ancegnières
32 320 480 4 Fl. 2018 Chassagne-Montrachet Vieilles Vignes

DOMAINE COMTES LAFON
33 200 300 1 Fl. 2006 Meursault-Charmes Premier Cru

mit Security Seal
34 150 300 1 Fl. 2006 Meursault-Charmes Premier Cru

mit Security Seal; etwas reifere Farbe
35 440 640 2 Fl. 2007 Meursault-Charmes Premier Cru

2x mit Security Seal
RP: 94-96

JOSEPH DROUHIN
36 150 240 3 Fl. 2002 Beaune Blanc Premier Cru Clos des Mouches

1x Etikett leicht beschädigt
37 220 350 3 Fl. Beaune Clos des Mouches Premier Cru:

2x 1992, 2x 1.1cm,
1x 1995

DOMAINE DES HERITIERS LOUIS JADOT
38 1’440 2’040 12 Fl. 2010 Corton-Charlemagne Grand Cru

6er OHK, Kisten leicht beschriftet

ANTOINE JOBARD
39 300 480 6 Fl. 2018 Meursault Blagny Premier Cru
40 420 600 6 Fl. 2016 Meursault Poruzots Premier Cru
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Frankreich  |  Burgund · Weisswein

LUCIEN LE MOINE
41 350 500 5 Fl. 2015 Chassagne-Montrachet Premier Cru Cailleret
42 350 550 5 Fl. 2015 Meursault Premier Cru Charmes

in 6er OC

DOMAINE LEFLAIVE
43 500 + 1 Fl. 2004 Bâtard-Montrachet Grand Cru
44 2’800 + 6 Fl. 2004 Bâtard-Montrachet Grand Cru
45 700 1’000 1 Fl. 2006 Chevalier-Montrachet Grand Cru
46 1’200 1’800 6 Fl. 2010 Puligny-Montrachet Clavoillon Premier Cru

OHK
47 1’200 1’800 6 Fl. 2010 Puligny-Montrachet Clavoillon Premier Cru

OHK
48 600 900 3 Fl. 2009 Puligny-Montrachet Les Folatières Premier Cru

in 6er OHK
49 180 300 6 Fl. 2017 Mâcon-Verzé

OC

MARC MOREY
50 330 470 2 Fl. Bâtard-Montrachet Grand Cru:

1x 2002; Kapsel leicht geschürft,
1x 2005; Etikett stark geschürft

DOMAINE DU CHATEAU MEURSAULT
51 370 + 8 Fl. 1x Meursault Grand Cru 1988, 1.1cm,

2x Chardonnay Clos du Château 1996,
1x Meursault Premier Cru 1999, Etikett leicht kellergrau,
1x Meursault Premier Cru 2000, Etikett leicht
kellergrau,
3x Corton-Charlemagne Grand Cru 2004, 2-1.4cm, 2x
Etikett ganz leicht geschürft

DOMAINE BERNARD MOREAU
52 360 600 12 Fl. 2019 Chassagne-Montrachet

6er OC
53 360 600 12 Fl. 2019 Chassagne-Montrachet

6er OC

CHATEAU DE POMMARD
54 230 + 8 Fl. Meursault:

3x 2004,
5x 2005

LAURENT PONSOT
55 200 300 4 Fl. 2x Meursault Charmes Premier Cru Cuvée de la

Centaurée 2017,
2x Meursault Blagny Premier Cru Cuvée du Myosotis
2018
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Frankreich  |  Burgund · Weisswein

DOMAINE RAMONET
56 600 900 1 Fl. 1993 Bâtard-Montrachet Grand Cru

2.1cm; Etikett und Kapsel leicht befleckt
57 1’200 1’800 1 Fl. 1993 Montrachet Grand Cru

1.8cm; Etikett und Kapsel leicht befleckt

GUY ROULOT
58 300 450 5 Fl. 3x Bourgogne Blanc 2019,

2x Bourgogne Blanc 2020

ETIENNE SAUZET
59 360 600 6 Fl. 2019 3x Puligny-Montrachet Premier Cru Les Combettes, 1x

Wachskapsel oben beschädigt,
3x Puligny-Montrachet Premier Cru Les Perrières

60 180 300 12 Fl. 2018 Bourgogne Blanc
6er OC

Frankreich  |  Burgund · Rotwein

HENRY JAYER
61 7’500 + 1 Fl. 1987 Richebourg Grand Cru

3cm; Etikett ganz leicht befleckt, Kapsel oben ganz
leicht defekt
RP: 95

PIERRE AMIOT
62 700 + 7 Fl. 1978 Clos de la Roche Grand Cru

2.7-1.5cm, Etikett und Jahrgangs-Banderole kellergrau
und beschädigt

63 400 + 8 Fl. 1978 Morey-Saint-Denis Les Millandes Premier Cru
2.8-1.8cm, Etiketten und Jahrgangs-Banderolen
kellergrau, 2x Etikett und 1x Banderole beschädigt

AMIOT-SERVELLE
64 1’440 2’160 12 Fl. 2014 Clos-Saint-Denis Grand Cru

6er OC
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BEAUNE
65 210 + 7 Fl. 1x Beaune 1960, Hospices de Beaune, Labaume Ainé &

Fils, 7.3cm, Etikett kellergrau und angerissen,
1x Beaune 1961, Doudet-Naudin, 5.8cm, Etikett
kellergrau und beschädigt,
1x Beaune Cuvée Clos-des-Avaux 1972, Hospices de
Beaune, Mommessin, 5.5cm, Etikett kellergrau,
angerissen und lose,
1x Beaune Cuvée Clos-des-Avaux 1973, Hospices de
Beaune, Brocard & Fils, 4cm,
1x Beaune Premier Cru 1974, Cave des Batistines, 1.8cm,
Etikett kellergrau und stark beschädigt,
1x Beaune 1991, Billard & Filles,
1x Beaune Les Beaux-Fougets 1993, G. Billard

OLIVIER BERNSTEIN
66 600 900 6 Fl. 2016 Gevrey-Chambertin Premier Cru Les Cazetiers

mit Security-Seal, OHK
67 680 1’090 7 Fl. Gevrey-Chambertin Premier Cru Les Cazetiers:

1x 2009, Etikett stark geschürft / beschädigt,
6x 2015, mit Security-Seal, 2x Etikett beschädigt, 1x
leicht geschürft, 2x Rücketikett leicht beschädigt

DOMAINE GABRIEL BILLARD
68 230 + 9 Fl. Beaune Les Epenotes Premier Cru:

1x 1993, 1.5cm,
7x 1995, 3x Etikett leicht angerissen,
1x 1996, Etikett leicht kellergrau

69 280 + 11 Fl. 1985 Pommard Les Charmots Premier Cru
3-1cm, 2x Etikett stark beschädigt, 2x angerissen

70 300 + 12 Fl. 1985 Pommard Les Charmots Premier Cru
Etiketten und Jahrgangs-Banderolen leicht kellergrau,
2x Kapsel oben leicht oxidiert

71 300 + 12 Fl. 1985 Pommard Les Charmots Premier Cru
2.8-1cm, Etiketten und Jahrgangs-Banderolen
kellergrau, 1x Etikett leicht beschädigt, 1x Kapsel oben
leicht oxidiert

72 300 + 12 Fl. 1989 Pommard Les Charmots Premier Cru
1x 3cm, 2-1cm, 2x Etikett befleckt, 2x leicht geschürft

73 300 + 12 Fl. 1990 Pommard Les Charmots Premier Cru
3.8-2cm, 1x Etikett leicht angerissen, 1x leicht geschürft

74 300 + 12 Fl. Pommard Les Charmots Premier Cru:
1x 1986, 2.4cm, Etikett leicht befleckt,
2x 1987, 2.7-2.5cm, Etiketten leicht kellergrau,
9x 1988, 1-0.5cm, Etiketten befleckt bis stark befleckt,
5x beschädigt

www.weinboerse.ch | Auktion 112 | 15



www.weinboerse.ch  |  Auktion WB 112  |  15

Frankreich  |  Burgund · Weisswein

DOMAINE RAMONET
56 600 900 1 Fl. 1993 Bâtard-Montrachet Grand Cru

2.1cm; Etikett und Kapsel leicht befleckt
57 1’200 1’800 1 Fl. 1993 Montrachet Grand Cru

1.8cm; Etikett und Kapsel leicht befleckt

GUY ROULOT
58 300 450 5 Fl. 3x Bourgogne Blanc 2019,

2x Bourgogne Blanc 2020

ETIENNE SAUZET
59 360 600 6 Fl. 2019 3x Puligny-Montrachet Premier Cru Les Combettes, 1x

Wachskapsel oben beschädigt,
3x Puligny-Montrachet Premier Cru Les Perrières

60 180 300 12 Fl. 2018 Bourgogne Blanc
6er OC

Frankreich  |  Burgund · Rotwein

HENRY JAYER
61 7’500 + 1 Fl. 1987 Richebourg Grand Cru

3cm; Etikett ganz leicht befleckt, Kapsel oben ganz
leicht defekt
RP: 95

PIERRE AMIOT
62 700 + 7 Fl. 1978 Clos de la Roche Grand Cru

2.7-1.5cm, Etikett und Jahrgangs-Banderole kellergrau
und beschädigt

63 400 + 8 Fl. 1978 Morey-Saint-Denis Les Millandes Premier Cru
2.8-1.8cm, Etiketten und Jahrgangs-Banderolen
kellergrau, 2x Etikett und 1x Banderole beschädigt

AMIOT-SERVELLE
64 1’440 2’160 12 Fl. 2014 Clos-Saint-Denis Grand Cru

6er OC
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BEAUNE
65 210 + 7 Fl. 1x Beaune 1960, Hospices de Beaune, Labaume Ainé &

Fils, 7.3cm, Etikett kellergrau und angerissen,
1x Beaune 1961, Doudet-Naudin, 5.8cm, Etikett
kellergrau und beschädigt,
1x Beaune Cuvée Clos-des-Avaux 1972, Hospices de
Beaune, Mommessin, 5.5cm, Etikett kellergrau,
angerissen und lose,
1x Beaune Cuvée Clos-des-Avaux 1973, Hospices de
Beaune, Brocard & Fils, 4cm,
1x Beaune Premier Cru 1974, Cave des Batistines, 1.8cm,
Etikett kellergrau und stark beschädigt,
1x Beaune 1991, Billard & Filles,
1x Beaune Les Beaux-Fougets 1993, G. Billard

OLIVIER BERNSTEIN
66 600 900 6 Fl. 2016 Gevrey-Chambertin Premier Cru Les Cazetiers

mit Security-Seal, OHK
67 680 1’090 7 Fl. Gevrey-Chambertin Premier Cru Les Cazetiers:

1x 2009, Etikett stark geschürft / beschädigt,
6x 2015, mit Security-Seal, 2x Etikett beschädigt, 1x
leicht geschürft, 2x Rücketikett leicht beschädigt

DOMAINE GABRIEL BILLARD
68 230 + 9 Fl. Beaune Les Epenotes Premier Cru:

1x 1993, 1.5cm,
7x 1995, 3x Etikett leicht angerissen,
1x 1996, Etikett leicht kellergrau

69 280 + 11 Fl. 1985 Pommard Les Charmots Premier Cru
3-1cm, 2x Etikett stark beschädigt, 2x angerissen

70 300 + 12 Fl. 1985 Pommard Les Charmots Premier Cru
Etiketten und Jahrgangs-Banderolen leicht kellergrau,
2x Kapsel oben leicht oxidiert

71 300 + 12 Fl. 1985 Pommard Les Charmots Premier Cru
2.8-1cm, Etiketten und Jahrgangs-Banderolen
kellergrau, 1x Etikett leicht beschädigt, 1x Kapsel oben
leicht oxidiert

72 300 + 12 Fl. 1989 Pommard Les Charmots Premier Cru
1x 3cm, 2-1cm, 2x Etikett befleckt, 2x leicht geschürft

73 300 + 12 Fl. 1990 Pommard Les Charmots Premier Cru
3.8-2cm, 1x Etikett leicht angerissen, 1x leicht geschürft

74 300 + 12 Fl. Pommard Les Charmots Premier Cru:
1x 1986, 2.4cm, Etikett leicht befleckt,
2x 1987, 2.7-2.5cm, Etiketten leicht kellergrau,
9x 1988, 1-0.5cm, Etiketten befleckt bis stark befleckt,
5x beschädigt
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DOMAINE GABRIEL BILLARD
75 200 + 4 MG Pommard Les Charmots Premier Cru:

1x 1989,
1x 1990, 2.3cm,
1x 1991, 1.1cm,
1x 1992, 1.3cm, Etikett leicht befleckt,
Jahrgangs-Banderole leicht beschädigt

76 280 + 11 Fl. Pommard Les Charmots Premier Cru:
1x 1989, Etikett angerissen,
3x 1990, 2.7-2.4cm, Etiketten leicht geschürft,
1x 1991,
1x 1992, Etikett leicht angerissen,
5x 1993, 2.6-1.4cm, 1x Etikett ganz leicht kellergrau

77 150 + 3 MG Pommard Les Charmots Premier Cru:
1x 1991, 1.7cm,
2x 1992, 2.3-1.7cm

78 300 + 6 MG Pommard Les Charmots Premier Cru:
2x 1993, 2.2-1.3cm
2x 1994, 1.7-1.1cm, 1x Etikett angerissen, 1x
Jahrgangs-Banderole befleckt,
2x 1995, 1.8-1.5cm, 2x Etikett leicht befleckt, 1x
Jahrgangs-Banderole beschädigt

79 150 + 6 Fl. Pommard Les Charmots Premier Cru:
4x 1982, 2.2-2cm, Etiketten kellergrau, 1x beschädigt
und beschriftet, 2x Kapsel oben leicht oxidiert,
1x 1986, 1.8cm, Etikett leicht beschädigt,
1x 1996

80 300 + 12 Fl. Pommard Les Charmots Premier Cru:
6x 1995, 3x Etikett angerissen, Rücketikett Export USA,
6x 1996, 2x Etikett angerissen

81 140 + 9 Fl. Pommard:
1x 1992, Etikett ganz leicht kellergrau,
2x 1993, 2.5-1cm,
5x 1995, 1.1-0.6cm, Etiketten leicht befleckt,
1X 1996, 0.8cm, Etikett ganz leicht kellergrau

82 160 + 11 Fl. Pommard:
2x 1976, 5-4.4cm, Etiketten und Banderolen kellergrau
und beschädigt,
3x 1978, 3-2cm, Etiketten kellergrau, 1x beschädigt,
1x 1980, 3.7cm,
2x 1984, 1.8-0.8cm, Etiketten leicht kellergrau,
2x 1986, 3.3-2cm, 1x Etikett beschädigt,
1x 1988, 1.8cm, Etikett leicht kellergrau

83 180 + 12 Fl. Pommard:
5x 1989, 2-0.8cm,
3x 1990, 2-1.8cm, 1x Etikett beschädigt,
4x 1991, 3.2-1.4cm

16 | Auktion 112 | www.weinboerse.ch

Frankreich  |  Burgund · Rotwein

DOMAINE BIZOT
84 2’000 + 1 Fl. 1996 Echézeaux Grand Cru

1.2cm
85 6’000 + 3 Fl. 1996 Echézeaux Grand Cru

3.4-2.3cm, 2x Etikett leicht befleckt, 1x ganz leicht
angerissen

86 12’000 + 6 Fl. 1996 Echézeaux Grand Cru
2.2-1.6cm, 1x Etikett leicht befleckt, 1x leicht angerissen

DOMAINE JEAN-MARC BOILLOT
87 450 600 2 Fl. 2005 Pommard Premier Cru Jarollières

1x Etikett leicht geschürft, 1x Kapsel verletzt

BOUCHARD Père et Fils
88 800 1’300 1 Fl. 1979 Romanée Grand Cru Comte Liger-Belair

3cm, Etikett ganz leicht kellergrau
89 800 1’300 1 Fl. 1979 Romanée Grand Cru Comte Liger-Belair

2.9cm, Etikett ganz leicht kellergrau

CAMUS Père et Fils
90 360 460 5 Fl. 1x Latricières-Chambertin Grand Cru 1974, 2.3cm,

Jahrgangs-Banderole mit Klebeband festgemacht,
1x Chambertin Grand Cru 1976, 1.7cm, Wachskapsel
oben beschädigt,
1x Chambertin Grand Cru 1978, 3.3cm,
2x Chambertin Grand Cru 1980, 3-2.7cm, 1x
Wachskapsel oben beschädigt

91 200 300 1 MG 1983 Chambertin Grand Cru
3.5cm, Kapsel oben beschädigt

92 200 + 6 Fl. 1985 Latricières-Chambertn Grand Cru
5-3.2cm

MAISON CHAMPY
93 200 + 2 Fl. 1969 Clos Vougeot Tastevinage

5.2-4.0cm, Etiketten und Kapseln leicht geschürft

CHOIX DE BOURGOGNE
94 240 + 5 Fl. 1x Savigny-lès-Beaune 1966, Droz, 6.7cm, Etikett

kellergrau und beschädigt,
1x Grands Echézeaux Grand Cru 1967, E. Brocard & Fils,
3cm, Etikett stark beschädigt,
1x Vosne-Romanée 1967, Dufouleur Frères, 1.7cm,
Etikett stark beschädigt und kellergrau,
1x Morey-Saint-Denis Clos des Ormes Premier Cru 1973,
C. Michel, 2.7cm,
1x Clos-Vougeot 1976, Masson-Dubois, 1.7cm, Etikett
kellergrau
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DOMAINE GABRIEL BILLARD
75 200 + 4 MG Pommard Les Charmots Premier Cru:

1x 1989,
1x 1990, 2.3cm,
1x 1991, 1.1cm,
1x 1992, 1.3cm, Etikett leicht befleckt,
Jahrgangs-Banderole leicht beschädigt

76 280 + 11 Fl. Pommard Les Charmots Premier Cru:
1x 1989, Etikett angerissen,
3x 1990, 2.7-2.4cm, Etiketten leicht geschürft,
1x 1991,
1x 1992, Etikett leicht angerissen,
5x 1993, 2.6-1.4cm, 1x Etikett ganz leicht kellergrau

77 150 + 3 MG Pommard Les Charmots Premier Cru:
1x 1991, 1.7cm,
2x 1992, 2.3-1.7cm

78 300 + 6 MG Pommard Les Charmots Premier Cru:
2x 1993, 2.2-1.3cm
2x 1994, 1.7-1.1cm, 1x Etikett angerissen, 1x
Jahrgangs-Banderole befleckt,
2x 1995, 1.8-1.5cm, 2x Etikett leicht befleckt, 1x
Jahrgangs-Banderole beschädigt

79 150 + 6 Fl. Pommard Les Charmots Premier Cru:
4x 1982, 2.2-2cm, Etiketten kellergrau, 1x beschädigt
und beschriftet, 2x Kapsel oben leicht oxidiert,
1x 1986, 1.8cm, Etikett leicht beschädigt,
1x 1996

80 300 + 12 Fl. Pommard Les Charmots Premier Cru:
6x 1995, 3x Etikett angerissen, Rücketikett Export USA,
6x 1996, 2x Etikett angerissen

81 140 + 9 Fl. Pommard:
1x 1992, Etikett ganz leicht kellergrau,
2x 1993, 2.5-1cm,
5x 1995, 1.1-0.6cm, Etiketten leicht befleckt,
1X 1996, 0.8cm, Etikett ganz leicht kellergrau

82 160 + 11 Fl. Pommard:
2x 1976, 5-4.4cm, Etiketten und Banderolen kellergrau
und beschädigt,
3x 1978, 3-2cm, Etiketten kellergrau, 1x beschädigt,
1x 1980, 3.7cm,
2x 1984, 1.8-0.8cm, Etiketten leicht kellergrau,
2x 1986, 3.3-2cm, 1x Etikett beschädigt,
1x 1988, 1.8cm, Etikett leicht kellergrau

83 180 + 12 Fl. Pommard:
5x 1989, 2-0.8cm,
3x 1990, 2-1.8cm, 1x Etikett beschädigt,
4x 1991, 3.2-1.4cm
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DOMAINE BIZOT
84 2’000 + 1 Fl. 1996 Echézeaux Grand Cru

1.2cm
85 6’000 + 3 Fl. 1996 Echézeaux Grand Cru

3.4-2.3cm, 2x Etikett leicht befleckt, 1x ganz leicht
angerissen

86 12’000 + 6 Fl. 1996 Echézeaux Grand Cru
2.2-1.6cm, 1x Etikett leicht befleckt, 1x leicht angerissen

DOMAINE JEAN-MARC BOILLOT
87 450 600 2 Fl. 2005 Pommard Premier Cru Jarollières

1x Etikett leicht geschürft, 1x Kapsel verletzt

BOUCHARD Père et Fils
88 800 1’300 1 Fl. 1979 Romanée Grand Cru Comte Liger-Belair

3cm, Etikett ganz leicht kellergrau
89 800 1’300 1 Fl. 1979 Romanée Grand Cru Comte Liger-Belair

2.9cm, Etikett ganz leicht kellergrau

CAMUS Père et Fils
90 360 460 5 Fl. 1x Latricières-Chambertin Grand Cru 1974, 2.3cm,

Jahrgangs-Banderole mit Klebeband festgemacht,
1x Chambertin Grand Cru 1976, 1.7cm, Wachskapsel
oben beschädigt,
1x Chambertin Grand Cru 1978, 3.3cm,
2x Chambertin Grand Cru 1980, 3-2.7cm, 1x
Wachskapsel oben beschädigt

91 200 300 1 MG 1983 Chambertin Grand Cru
3.5cm, Kapsel oben beschädigt

92 200 + 6 Fl. 1985 Latricières-Chambertn Grand Cru
5-3.2cm

MAISON CHAMPY
93 200 + 2 Fl. 1969 Clos Vougeot Tastevinage

5.2-4.0cm, Etiketten und Kapseln leicht geschürft

CHOIX DE BOURGOGNE
94 240 + 5 Fl. 1x Savigny-lès-Beaune 1966, Droz, 6.7cm, Etikett

kellergrau und beschädigt,
1x Grands Echézeaux Grand Cru 1967, E. Brocard & Fils,
3cm, Etikett stark beschädigt,
1x Vosne-Romanée 1967, Dufouleur Frères, 1.7cm,
Etikett stark beschädigt und kellergrau,
1x Morey-Saint-Denis Clos des Ormes Premier Cru 1973,
C. Michel, 2.7cm,
1x Clos-Vougeot 1976, Masson-Dubois, 1.7cm, Etikett
kellergrau
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CHOIX DE BOURGOGNE
95 250 + 9 Fl. 1x Vosne-Romanée Les Suchots 1976, René Mugneret,

2.5cm, Wachskapsel beschädigt,
1x Vosne-Romanée 1976, René Mugneret, 2.7cm, Etikett
kellergrau, Wachskapsel beschädigt,
1x Vosne-Romanée 1981, René Mugneret, 3.8cm, Etikett
kellergrau und beschriftet, Wachskapsel abgebrochen,
1x Vosne-Romanée 1983, René Mugneret, 3cm, Etikett
beschädigt,
2x Beaune Les Epenottes Premier Cru 1985, Gabriel
Billard, 2.2-2cm, Etiketten leicht befleckt,
1x Mercurey 1995, M. Juillot, 1.8cm, Etikett leicht
befleckt,
1x Aloxe-Corton 1995, A. Barolet Fils, Etikett und
Jahrgangs-Banderole beschädigt,
1x Pommard-Epenots Premier Cru 2001, Dom. Mussy,
Etikett leicht kellergrau

96 290 390 6 MG 2x Pommard Les Chanlins Premier Cru 2003, L. Boillot,
1x Santenay 2003, Domaine Bachelet,
1x Pommard 2004, Château Pommard, 1.9cm,
1x Pommard 2006, Château Pommard,
1x Givry Premier Cru 2017, Domaine Pascal Lemonde,
Jahrgangs-Banderole beschädigt

97 220 + 8 Fl. 3x Aloxe Corton 1985, G. Julien, 2.5-1.5, Etiketten leicht
befleckt,
1x Nuits-Saint-Georges 1985, J. Gros, 2cm,
1x Vosne-Romanée 1985, Bouchard Père & Fils,
1x Vosne-Romanée Les Suchots Premier Cru 1992,
Mongeard-Mugneret, 2.5cm, Etikett angerissen,
1x Nuits-Saint-Georges Les Porrets 2005,
Chevillon-Chezeaux, Etikett angerissen,
1x Gevrey-Chambertin Vieilles Vignes 2008, Tortochot

DOMAINE DU CLOS DE TART
98 450 600 1 Fl. 2009 Clos de Tart Grand Cru

1.4cm
RP: 97

COCHE-DURY
99 460 670 6 Fl. 3x Auxey-Duresses Rouge 2020,

2x Auxey-Duresses Rouge 2021,
1x Volnay Premier Cru 2021

COMTE DE VOGÜE
100 300 + 1 Fl. 1982 Musigny VV

3.6cm, Etikett stark beschädigt, Jahrgang knapp lesbar,
Kapsel zu Kontrollzwecken aufgeschnitten (Jahrgang
sichtbar)
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COMTE DE VOGÜE
101 800 + 2 Fl. 1987 Musigny VV

2.5-2.1cm, 1x Etikett beschädigt, 1x stark beschädigt;
Kapsel zu Kontrollzwecken aufgeschnitten

102 400 700 1 Fl. 1980 Chambolle-Musigny Les Amoureuses
2cm, Etikett kellergrau

103 550 + 3 Fl. Chambolle-Musigny:
1x 1984, 2.6cm; Etikett leicht befleckt und angerissen,
1x 1986, 4.8cm; Etikett kellergrau und geschürft, Kapsel
befleckt,
1x 1987, 1.6cm; Etikett kellergrau und geschürft, Kapsel
befleckt

DOMAINE COQUARD-LOISON-FLEUROT
104 120 200 2 Fl. 1999 Vosne-Romanée Premier Cru

1x Etikett leicht gewellt

CORTON
105 320 + 7 Fl. 2x Corton-Languettes Grand Cru 1978, L. Chapuis,

2.5-2cm, Etiketten kellergrau und beschädigt,
2x Corton-Perrières Grand Cru 1978, L- Chapuis,
3.2-2.7cm, Etiketten kellergrau und beschädigt,
2x Corton Les Renardes Grand Cru 2002, M. Mallard, 1x
Etikett geschürft,
1x Corton Les Maréchaudes Grand Cru 2007, M. Mallard

PIERRE DAMOY
106 120 + 1 Fl. 1964 Chambertin Clos de Bèze

4cm, Kapsel ganz leicht defekt (oben), Druckfehler auf
Etikett (Mise en bouteille à la propriété)

107 300 + 2 Fl. 1972 Chambertin Clos de Bèze
4.0-2.0cm, 1x Kapsel oxidiert

108 560 800 4 Fl. 2012 Chambertin Clos de Bèze Grand Cru
109 1’540 2’200 11 Fl. 2013 Chambertin Clos de Bèze Grand Cru

1x Etikett leicht beschädigt
110 1’920 2’640 12 Fl. 2014 Chambertin Clos de Bèze Grand Cru
111 1’120 1’680 7 Fl. 2012 Chambertin Grand Cru
112 1’680 2’520 12 Fl. 2013 Chambertin Grand Cru

1x Etikett leicht geknittert
113 1’680 2’520 12 Fl. 2014 Chambertin Grand Cru
114 600 900 6 Fl. 2013 Chapelle-Chambertin Grand Cru
115 660 960 6 Fl. 2014 Chapelle-Chambertin Grand Cru

DROUHIN-LAROZE
116 350 + 3 Fl. 1x Chapelle-Chambertin Grand Cru 1976; 2.9cm,

1x Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1976; 2.5cm,
Etikett kellergrau,
1x Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1984; 1.4cm,
Etikett und Jahrgangs-Banderole kellergrau und
angerissen, Kapsel seitlich beschädigt
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CHOIX DE BOURGOGNE
95 250 + 9 Fl. 1x Vosne-Romanée Les Suchots 1976, René Mugneret,

2.5cm, Wachskapsel beschädigt,
1x Vosne-Romanée 1976, René Mugneret, 2.7cm, Etikett
kellergrau, Wachskapsel beschädigt,
1x Vosne-Romanée 1981, René Mugneret, 3.8cm, Etikett
kellergrau und beschriftet, Wachskapsel abgebrochen,
1x Vosne-Romanée 1983, René Mugneret, 3cm, Etikett
beschädigt,
2x Beaune Les Epenottes Premier Cru 1985, Gabriel
Billard, 2.2-2cm, Etiketten leicht befleckt,
1x Mercurey 1995, M. Juillot, 1.8cm, Etikett leicht
befleckt,
1x Aloxe-Corton 1995, A. Barolet Fils, Etikett und
Jahrgangs-Banderole beschädigt,
1x Pommard-Epenots Premier Cru 2001, Dom. Mussy,
Etikett leicht kellergrau

96 290 390 6 MG 2x Pommard Les Chanlins Premier Cru 2003, L. Boillot,
1x Santenay 2003, Domaine Bachelet,
1x Pommard 2004, Château Pommard, 1.9cm,
1x Pommard 2006, Château Pommard,
1x Givry Premier Cru 2017, Domaine Pascal Lemonde,
Jahrgangs-Banderole beschädigt

97 220 + 8 Fl. 3x Aloxe Corton 1985, G. Julien, 2.5-1.5, Etiketten leicht
befleckt,
1x Nuits-Saint-Georges 1985, J. Gros, 2cm,
1x Vosne-Romanée 1985, Bouchard Père & Fils,
1x Vosne-Romanée Les Suchots Premier Cru 1992,
Mongeard-Mugneret, 2.5cm, Etikett angerissen,
1x Nuits-Saint-Georges Les Porrets 2005,
Chevillon-Chezeaux, Etikett angerissen,
1x Gevrey-Chambertin Vieilles Vignes 2008, Tortochot

DOMAINE DU CLOS DE TART
98 450 600 1 Fl. 2009 Clos de Tart Grand Cru

1.4cm
RP: 97

COCHE-DURY
99 460 670 6 Fl. 3x Auxey-Duresses Rouge 2020,

2x Auxey-Duresses Rouge 2021,
1x Volnay Premier Cru 2021

COMTE DE VOGÜE
100 300 + 1 Fl. 1982 Musigny VV

3.6cm, Etikett stark beschädigt, Jahrgang knapp lesbar,
Kapsel zu Kontrollzwecken aufgeschnitten (Jahrgang
sichtbar)
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COMTE DE VOGÜE
101 800 + 2 Fl. 1987 Musigny VV

2.5-2.1cm, 1x Etikett beschädigt, 1x stark beschädigt;
Kapsel zu Kontrollzwecken aufgeschnitten

102 400 700 1 Fl. 1980 Chambolle-Musigny Les Amoureuses
2cm, Etikett kellergrau

103 550 + 3 Fl. Chambolle-Musigny:
1x 1984, 2.6cm; Etikett leicht befleckt und angerissen,
1x 1986, 4.8cm; Etikett kellergrau und geschürft, Kapsel
befleckt,
1x 1987, 1.6cm; Etikett kellergrau und geschürft, Kapsel
befleckt

DOMAINE COQUARD-LOISON-FLEUROT
104 120 200 2 Fl. 1999 Vosne-Romanée Premier Cru

1x Etikett leicht gewellt

CORTON
105 320 + 7 Fl. 2x Corton-Languettes Grand Cru 1978, L. Chapuis,

2.5-2cm, Etiketten kellergrau und beschädigt,
2x Corton-Perrières Grand Cru 1978, L- Chapuis,
3.2-2.7cm, Etiketten kellergrau und beschädigt,
2x Corton Les Renardes Grand Cru 2002, M. Mallard, 1x
Etikett geschürft,
1x Corton Les Maréchaudes Grand Cru 2007, M. Mallard

PIERRE DAMOY
106 120 + 1 Fl. 1964 Chambertin Clos de Bèze

4cm, Kapsel ganz leicht defekt (oben), Druckfehler auf
Etikett (Mise en bouteille à la propriété)

107 300 + 2 Fl. 1972 Chambertin Clos de Bèze
4.0-2.0cm, 1x Kapsel oxidiert

108 560 800 4 Fl. 2012 Chambertin Clos de Bèze Grand Cru
109 1’540 2’200 11 Fl. 2013 Chambertin Clos de Bèze Grand Cru

1x Etikett leicht beschädigt
110 1’920 2’640 12 Fl. 2014 Chambertin Clos de Bèze Grand Cru
111 1’120 1’680 7 Fl. 2012 Chambertin Grand Cru
112 1’680 2’520 12 Fl. 2013 Chambertin Grand Cru

1x Etikett leicht geknittert
113 1’680 2’520 12 Fl. 2014 Chambertin Grand Cru
114 600 900 6 Fl. 2013 Chapelle-Chambertin Grand Cru
115 660 960 6 Fl. 2014 Chapelle-Chambertin Grand Cru

DROUHIN-LAROZE
116 350 + 3 Fl. 1x Chapelle-Chambertin Grand Cru 1976; 2.9cm,

1x Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1976; 2.5cm,
Etikett kellergrau,
1x Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1984; 1.4cm,
Etikett und Jahrgangs-Banderole kellergrau und
angerissen, Kapsel seitlich beschädigt
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DOMAINE DAVID DUBAND
117 540 900 18 Fl. 2018 6x Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux Thorey, OC,

12x Morey-Saint-Denis Premier Cru Clos Sorbè, 6er OC

SYLVIE ESMONIN
118 360 600 6 Fl. 2018 Gevrey-Chambertin Premier Cru Clos St-Jacques
119 350 550 6 Fl. 2019 3x Gevrey-Chambertin Premier Cru Clos St-Jacques,

3x Gevrey-Chambertin

DOMAINE FAIVELEY
120 360 540 3 Fl. 2010 Corton Grand Cru Monopole 'Clos des Cortons'

1x 1.1cm
WS: 96

JEAN GRIVOT
121 260 380 2 Fl. 2008 Clos de Vougeot Grand Cru
122 560 880 8 Fl. Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux Boudots: 5x 2013,

3x 2014
123 660 960 6 Fl. Vosne-Romanée Premier Cru Aux Brulées:

3x 2013, 3x 2014
124 240 390 3 Fl. 2014 Vosne-Romanée Premier Cru Les Chaumes

ROBERT GROFFIER
125 220 340 2 Fl. 2016 Chambolle-Musigny Premier Cru Les Sentiers

ANNE GROS
126 1’120 1’600 8 Fl. 2009 Clos-Vougeot Grand Cru Le Grand Maupertui

2x Etiketten ganz leicht befleckt

JEAN-PIERRE et MICHEL GUYON
127 280 400 2 Fl. 2001 Echézeaux Grand Cru
128 200 300 2 Fl. 2004 Echézeaux Grand Cru
129 640 880 4 Fl. 2005 Echézeaux Grand Cru
130 280 400 2 Fl. 2006 Echézeaux Grand Cru
131 280 400 2 Fl. 2007 Echézeaux Grand Cru

GEORGES JAYER
132 1’100 1’600 1 Fl. 2005 Echézeaux Grand Cru (Elevé et vinifié par E. Rouget)
133 1’100 1’600 1 Fl. 2005 Echézeaux Grand Cru (Elevé et vinifié par E. Rouget)

HENRI JAYER
134 3’000 5’000 1 Fl. 1993 Echézeaux Grand Cru

2.7cm; Etikett ganz leicht befleckt, schräg aufgeklebt,
Kapsel ganz leicht geschürft

DOMAINE FRANCOIS LAMARCHE
135 900 + 5 Fl. 1986 Grands-Echézeaux, 3.6-0.5cm

Etiketten leicht kellergrau, 1x leicht abgelöst, 1x
angerissen; Kapseln leicht befleckt
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DOMAINE FRANCOIS LAMARCHE
136 900 + 2 Fl. 1985 Vosne-Romanée Grand Cru La Grande Rue Tête de

Cuvée Monopole
2.6-2.1cm; Etiketten kellergrau und befleckt, 1x
geschürft, 1x angerissen; 2 unterschiedliche Etiketten

137 500 + 2 Fl. 1986 Vosne-Romanée Grand Cru La Grande Rue Tête de
Cuvée Monopole, 2.0-1.0cm
Etiketten verbleicht, befleckt, 1x angerissen

138 500 + 4 Fl. 1986 Vosne-Romanée Premier Cru Malconsorts, 1.8-0.9cm
Etiketten leicht befleckt, 1x Kapsel leicht geschürft

DOMAINE LEROY (Propriétaire)
139 2’000 + 1 Fl. 1998 Clos de Vougeot Grand Cru
140 3’600 5’200 2 Fl. 1998 Clos de Vougeot Grand Cru

1.2-0.8cm
141 1’600 2’600 1 Fl. 1998 Clos de Vougeot Grand Cru

2.2cm
142 1’700 2’600 1 Fl. 1998 Clos de Vougeot Grand Cru

1.6cm
143 1’200 1’800 1 Fl. 1998 Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux Monts

1.8cm
RP: 95

144 1’800 2’600 1 Fl. 1999 Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux Monts
RP: 95

145 1’000 1’500 1 Fl. 1995 Nuits-Saint-Georges Aux Allots
1cm

MAISON LEROY SA (Négociant)
146 500 + 2 Fl. 1999 Gevrey-Chambertin Premier Cru Fonteny

DOMAINE DU COMTE LIGER-BELAIR
147 1’200 2’000 1 MG 2005 Vosne-Romanée Clos du Château (Monopole), Nr. 98

von 120 Magnums
1.3cm

DOMAINE A. LIGERET
148 480 + 6 Fl. 3x Echézeaux Grand Cru 1995, 1.1-1cm, Etiketten ganz

leicht befleckt,
3x Richebourg Grand Cru 1998, 2.2-1.2cm

DOMAINE MEO-CAMUZET
149 800 1’160 4 Fl. 2013 1x Vosne-Romanée Premier Cru Les Chaumes,

3x Vosne-Romanée Premier Cru Aux Brulées
150 640 1’040 8 Fl. 2013 5x Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux Murgers,

3x Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux Boudots
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DOMAINE DAVID DUBAND
117 540 900 18 Fl. 2018 6x Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux Thorey, OC,

12x Morey-Saint-Denis Premier Cru Clos Sorbè, 6er OC

SYLVIE ESMONIN
118 360 600 6 Fl. 2018 Gevrey-Chambertin Premier Cru Clos St-Jacques
119 350 550 6 Fl. 2019 3x Gevrey-Chambertin Premier Cru Clos St-Jacques,

3x Gevrey-Chambertin

DOMAINE FAIVELEY
120 360 540 3 Fl. 2010 Corton Grand Cru Monopole 'Clos des Cortons'

1x 1.1cm
WS: 96

JEAN GRIVOT
121 260 380 2 Fl. 2008 Clos de Vougeot Grand Cru
122 560 880 8 Fl. Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux Boudots: 5x 2013,

3x 2014
123 660 960 6 Fl. Vosne-Romanée Premier Cru Aux Brulées:

3x 2013, 3x 2014
124 240 390 3 Fl. 2014 Vosne-Romanée Premier Cru Les Chaumes

ROBERT GROFFIER
125 220 340 2 Fl. 2016 Chambolle-Musigny Premier Cru Les Sentiers

ANNE GROS
126 1’120 1’600 8 Fl. 2009 Clos-Vougeot Grand Cru Le Grand Maupertui

2x Etiketten ganz leicht befleckt

JEAN-PIERRE et MICHEL GUYON
127 280 400 2 Fl. 2001 Echézeaux Grand Cru
128 200 300 2 Fl. 2004 Echézeaux Grand Cru
129 640 880 4 Fl. 2005 Echézeaux Grand Cru
130 280 400 2 Fl. 2006 Echézeaux Grand Cru
131 280 400 2 Fl. 2007 Echézeaux Grand Cru

GEORGES JAYER
132 1’100 1’600 1 Fl. 2005 Echézeaux Grand Cru (Elevé et vinifié par E. Rouget)
133 1’100 1’600 1 Fl. 2005 Echézeaux Grand Cru (Elevé et vinifié par E. Rouget)

HENRI JAYER
134 3’000 5’000 1 Fl. 1993 Echézeaux Grand Cru

2.7cm; Etikett ganz leicht befleckt, schräg aufgeklebt,
Kapsel ganz leicht geschürft

DOMAINE FRANCOIS LAMARCHE
135 900 + 5 Fl. 1986 Grands-Echézeaux, 3.6-0.5cm

Etiketten leicht kellergrau, 1x leicht abgelöst, 1x
angerissen; Kapseln leicht befleckt
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DOMAINE FRANCOIS LAMARCHE
136 900 + 2 Fl. 1985 Vosne-Romanée Grand Cru La Grande Rue Tête de

Cuvée Monopole
2.6-2.1cm; Etiketten kellergrau und befleckt, 1x
geschürft, 1x angerissen; 2 unterschiedliche Etiketten

137 500 + 2 Fl. 1986 Vosne-Romanée Grand Cru La Grande Rue Tête de
Cuvée Monopole, 2.0-1.0cm
Etiketten verbleicht, befleckt, 1x angerissen

138 500 + 4 Fl. 1986 Vosne-Romanée Premier Cru Malconsorts, 1.8-0.9cm
Etiketten leicht befleckt, 1x Kapsel leicht geschürft

DOMAINE LEROY (Propriétaire)
139 2’000 + 1 Fl. 1998 Clos de Vougeot Grand Cru
140 3’600 5’200 2 Fl. 1998 Clos de Vougeot Grand Cru

1.2-0.8cm
141 1’600 2’600 1 Fl. 1998 Clos de Vougeot Grand Cru

2.2cm
142 1’700 2’600 1 Fl. 1998 Clos de Vougeot Grand Cru

1.6cm
143 1’200 1’800 1 Fl. 1998 Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux Monts

1.8cm
RP: 95

144 1’800 2’600 1 Fl. 1999 Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux Monts
RP: 95

145 1’000 1’500 1 Fl. 1995 Nuits-Saint-Georges Aux Allots
1cm

MAISON LEROY SA (Négociant)
146 500 + 2 Fl. 1999 Gevrey-Chambertin Premier Cru Fonteny

DOMAINE DU COMTE LIGER-BELAIR
147 1’200 2’000 1 MG 2005 Vosne-Romanée Clos du Château (Monopole), Nr. 98

von 120 Magnums
1.3cm

DOMAINE A. LIGERET
148 480 + 6 Fl. 3x Echézeaux Grand Cru 1995, 1.1-1cm, Etiketten ganz

leicht befleckt,
3x Richebourg Grand Cru 1998, 2.2-1.2cm

DOMAINE MEO-CAMUZET
149 800 1’160 4 Fl. 2013 1x Vosne-Romanée Premier Cru Les Chaumes,

3x Vosne-Romanée Premier Cru Aux Brulées
150 640 1’040 8 Fl. 2013 5x Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux Murgers,

3x Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux Boudots
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DOMAINE DU CHATEAU MEURSAULT
151 290 + 11 Fl. 1x Pommard Clos des Epenots Premier Cru 1997,

2x Pommard Clos des Epenots Premier Cru 2000,
1.8-1.2cm,
1x Pommard Les Petits Noizons Premier Cru 2000,
1.5cm, Etikett leicht beschädigt,
7x Beaune Cent Vignes Premier Cru 2006, 4x Etikett
leicht befleckt und leicht beschädigt

152 480 720 12 Fl. 2006 Pommard Clos des Epénots Premier Cru
3x Etikett ganz leicht befleckt

DOMAINE JEAN-MARC MILLOT
153 480 720 6 Fl. Clos de Vougeot Grand Cru:

1x 2010, 2x 2014, 3x 2016, 1x Etikett leicht beschädigt
154 660 1’020 6 Fl. 2016 Echézeaux Grand Cru
155 260 410 3 Fl. Echézeaux Grand Cru:

1x 2013, 2x 2014
156 640 880 4 Fl. Grands-Echézeaux Grand Cru:

3x 2013, 1x 2014
157 540 840 6 Fl. 2016 Vosne-Romanée Premier Cru Les Suchots
158 240 360 3 Fl. Vosne-Romanée Premier Cru Les Suchots:

1x 2013, 2x 2014

GERARD MUGNERET
159 720 1’080 6 Fl. 2015 Chambolle-Musigny Premier Cru Les Charmes

Etiketten teilweise ganz leicht geschürft
160 480 720 3 Fl. 1976 Echezeaux Grand Cru

4.5-2.8cm, Etiketten und Jahrgangs-Banderolen
kellergrau, 1x Wachskapsel oben beschädigt

161 960 1’440 6 Fl. 1978 Echezeaux Grand Cru
5.8-3cm, Etiketten kellergrau, 1x angerissen, 1x
Wachskapsel oben fehlt

162 320 440 2 Fl. 1982 Echezeaux Grand Cru
2.5-2cm, Etiketten befleckt, 1x Wachskapsel oben nicht
vorhanden

163 750 1’200 3 Fl. 1986 Echezeaux Grand Cru
3-2.3 cm, 2x Kapsel leicht befleckt, 2x oben seitlich
beschädigt

164 400 560 2 Fl. 1988 Echezeaux Grand Cru
3.3-2cm

165 200 280 1 Fl. 1989 Echezeaux Grand Cru
6cm, Etikett leicht kellergrau, Kapsel oben leicht
beschädigt

166 400 560 2 Fl. 1989 Echezeaux Grand Cru
5.5-5cm, Etiketten befleckt, 2x Wachskapsel oben stark
beschädigt

167 600 840 3 Fl. 1989 Echezeaux Grand Cru
4.2-3cm, Etiketten ganz leicht kellergrau, 1x leicht
beschädigt, Wachskapsel seitlich oben beschädigt
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GERARD MUGNERET
168 1’200 1’680 6 Fl. 1989 Echezeaux Grand Cru

4-3.1cm, 3x Etikett befleckt, 5x Kapsel seitlich oben
beschädigt

169 600 840 3 Fl. 1990 Echezeaux Grand Cru
3-2cm, Etiketten befleckt und leicht beschädigt, 1x
Wachskapsel seitlich oben leicht beschädigt

170 3’000 + 1 IMP 1985 Echézeaux Grand Cru
2.8cm, Wachskapsel total abgebrochen, oben durch
Weinbörse provisorisch neu versiegelt

171 500 800 1 MG 1986 Echézeaux Grand Cru
2cm, Etikett kellergrau, Kapsel seitlich unten
beschädigt

172 5’000 + 1 SAL 1990 Echézeaux Grand Cru
7.7cm, Wachskapsel leicht beschädigt

173 340 500 2 Fl. 2012 Echézeaux Grand Cru
1x Etikett ganz leicht geschürft

174 510 750 3 Fl. 2013 Echézeaux Grand Cru
175 640 960 4 Fl. Echezeaux Grand Cru:

1x 1976, 3.5cm, Etikett und Banderole kellergrau,
2x 1978, 3.2-3cm, Etiketten und Banderolen kellergrau,
1x 1981, 3.2cm, Etikett und Banderole kellergrau,
Wachskapsel beschädigt

176 480 + 8 Fl. 1978 Nuits-Saint-Georges Les Boudots Premier Cru
5.3-3.4cm, Etiketten und Jahrgangs-Banderolen
kellergrau und beschädigt, 4x Wachskapsel stark
beschädigt

177 210 330 3 Fl. 2013 Nuits-Saint-Georges Les Boudots Premier Cru
1x Etikett leicht geschürft

178 190 + 6 Fl. Nuits-Saint-Georges Les Boudots Premier Cru:
1x 1978, 5cm, Banderole beschädigt (Jahrgang lesbar),
2x 1985, 2.6-2.2cm, Wachskapseln beschädigt,
1x 1987, 3.2cm, Wachskapsel nur noch oben vorhanden
Vosne-Romanée:
1x 1982, 3cm, Etikett kaum lesbar, Wachskapsel
beschädigt,
1x 1985, 3.5cm, Etikett kellergrau, Wachskapsel nicht
vorhanden

179 350 + 5 Fl. Nuits-Saint-Georges Les Boudots Premier Cru:
1x 1986, 2.5cm, Etikett stark beschädigt, Kapsel oben
seitlich beschädigt,
3x 1989, 4.3-1.7cm, Etiketten und Banderolen kellergrau
und angerissen, 2x Wachskapsel seitlich oben
beschädigt,
1x 1990, 2cm, Etikett befleckt, Wachskapsel oben
beschädigt
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DOMAINE DU CHATEAU MEURSAULT
151 290 + 11 Fl. 1x Pommard Clos des Epenots Premier Cru 1997,

2x Pommard Clos des Epenots Premier Cru 2000,
1.8-1.2cm,
1x Pommard Les Petits Noizons Premier Cru 2000,
1.5cm, Etikett leicht beschädigt,
7x Beaune Cent Vignes Premier Cru 2006, 4x Etikett
leicht befleckt und leicht beschädigt

152 480 720 12 Fl. 2006 Pommard Clos des Epénots Premier Cru
3x Etikett ganz leicht befleckt

DOMAINE JEAN-MARC MILLOT
153 480 720 6 Fl. Clos de Vougeot Grand Cru:

1x 2010, 2x 2014, 3x 2016, 1x Etikett leicht beschädigt
154 660 1’020 6 Fl. 2016 Echézeaux Grand Cru
155 260 410 3 Fl. Echézeaux Grand Cru:

1x 2013, 2x 2014
156 640 880 4 Fl. Grands-Echézeaux Grand Cru:

3x 2013, 1x 2014
157 540 840 6 Fl. 2016 Vosne-Romanée Premier Cru Les Suchots
158 240 360 3 Fl. Vosne-Romanée Premier Cru Les Suchots:

1x 2013, 2x 2014

GERARD MUGNERET
159 720 1’080 6 Fl. 2015 Chambolle-Musigny Premier Cru Les Charmes

Etiketten teilweise ganz leicht geschürft
160 480 720 3 Fl. 1976 Echezeaux Grand Cru

4.5-2.8cm, Etiketten und Jahrgangs-Banderolen
kellergrau, 1x Wachskapsel oben beschädigt

161 960 1’440 6 Fl. 1978 Echezeaux Grand Cru
5.8-3cm, Etiketten kellergrau, 1x angerissen, 1x
Wachskapsel oben fehlt

162 320 440 2 Fl. 1982 Echezeaux Grand Cru
2.5-2cm, Etiketten befleckt, 1x Wachskapsel oben nicht
vorhanden

163 750 1’200 3 Fl. 1986 Echezeaux Grand Cru
3-2.3 cm, 2x Kapsel leicht befleckt, 2x oben seitlich
beschädigt

164 400 560 2 Fl. 1988 Echezeaux Grand Cru
3.3-2cm

165 200 280 1 Fl. 1989 Echezeaux Grand Cru
6cm, Etikett leicht kellergrau, Kapsel oben leicht
beschädigt

166 400 560 2 Fl. 1989 Echezeaux Grand Cru
5.5-5cm, Etiketten befleckt, 2x Wachskapsel oben stark
beschädigt

167 600 840 3 Fl. 1989 Echezeaux Grand Cru
4.2-3cm, Etiketten ganz leicht kellergrau, 1x leicht
beschädigt, Wachskapsel seitlich oben beschädigt
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GERARD MUGNERET
168 1’200 1’680 6 Fl. 1989 Echezeaux Grand Cru

4-3.1cm, 3x Etikett befleckt, 5x Kapsel seitlich oben
beschädigt

169 600 840 3 Fl. 1990 Echezeaux Grand Cru
3-2cm, Etiketten befleckt und leicht beschädigt, 1x
Wachskapsel seitlich oben leicht beschädigt

170 3’000 + 1 IMP 1985 Echézeaux Grand Cru
2.8cm, Wachskapsel total abgebrochen, oben durch
Weinbörse provisorisch neu versiegelt

171 500 800 1 MG 1986 Echézeaux Grand Cru
2cm, Etikett kellergrau, Kapsel seitlich unten
beschädigt

172 5’000 + 1 SAL 1990 Echézeaux Grand Cru
7.7cm, Wachskapsel leicht beschädigt

173 340 500 2 Fl. 2012 Echézeaux Grand Cru
1x Etikett ganz leicht geschürft

174 510 750 3 Fl. 2013 Echézeaux Grand Cru
175 640 960 4 Fl. Echezeaux Grand Cru:

1x 1976, 3.5cm, Etikett und Banderole kellergrau,
2x 1978, 3.2-3cm, Etiketten und Banderolen kellergrau,
1x 1981, 3.2cm, Etikett und Banderole kellergrau,
Wachskapsel beschädigt

176 480 + 8 Fl. 1978 Nuits-Saint-Georges Les Boudots Premier Cru
5.3-3.4cm, Etiketten und Jahrgangs-Banderolen
kellergrau und beschädigt, 4x Wachskapsel stark
beschädigt

177 210 330 3 Fl. 2013 Nuits-Saint-Georges Les Boudots Premier Cru
1x Etikett leicht geschürft

178 190 + 6 Fl. Nuits-Saint-Georges Les Boudots Premier Cru:
1x 1978, 5cm, Banderole beschädigt (Jahrgang lesbar),
2x 1985, 2.6-2.2cm, Wachskapseln beschädigt,
1x 1987, 3.2cm, Wachskapsel nur noch oben vorhanden
Vosne-Romanée:
1x 1982, 3cm, Etikett kaum lesbar, Wachskapsel
beschädigt,
1x 1985, 3.5cm, Etikett kellergrau, Wachskapsel nicht
vorhanden

179 350 + 5 Fl. Nuits-Saint-Georges Les Boudots Premier Cru:
1x 1986, 2.5cm, Etikett stark beschädigt, Kapsel oben
seitlich beschädigt,
3x 1989, 4.3-1.7cm, Etiketten und Banderolen kellergrau
und angerissen, 2x Wachskapsel seitlich oben
beschädigt,
1x 1990, 2cm, Etikett befleckt, Wachskapsel oben
beschädigt
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GERARD MUGNERET
180 520 + 8 Fl. Nuits-Saint-Georges Les Chaignots Premier Cru:

2x 1976, 4.8-3cm, Banderolen kellergrau, 2x Kapsel
oben beschädigt,
3x 1978, 3.8-3.3cm, 2x Etikett stark beschädigt, 1x
Kapsel beschädigt,
1x 1984, 4cm, Kapsel oben beschädigt,
2x 1985, 3.5-3.2cm, Banderolen kellergrau, Kapseln
beschädigt

181 480 + 7 Fl. Nuits-Saint-Georges Les Chaignots Premier Cru:
4x 1988, 2.7-2.5cm, Etiketten und Banderolen
kellergrau, 2x Wachskapsel beschädigt,
3x 1990, 2.8-1.8cm, Etiketten und Banderolen befleckt
und lose, 2x Wachskapsel beschädigt

182 600 + 6 Fl. 1990 Vosne-Romanée Les Brulées Premier Cru
2.2-1.5cm, Etiketten und Banderolen befleckt und
kellergrau, Wachskapseln beschädigt

183 600 + 6 Fl. 1990 Vosne-Romanée Les Brulées Premier Cru
3.5-2.5cm, Etiketten und Banderolen befleckt und
kellergrau, 5x Wachskapsel beschädigt

184 370 + 4 Fl. Vosne-Romanée Les Brulées Premier Cru:
3x 1989, 4-2.2cm, Etiketten kellergrau und angerissen,
1x keine Kapsel vorhanden,
1x 1990, 2.6cm, Etikett kellergrau

185 300 + 3 Fl. 1978 Vosne-Romanée Les Suchots Premier Cru
5.5-4cm, Etiketten kellergrau und beschädigt,
Wachskapseln beschädigt

186 400 + 4 Fl. 1988 Vosne-Romanée Les Suchots Premier Cru
3.5-2.3cm, 1x Etikett stark befleckt, 3x kellergrau, 1x
leicht angerissen, 2x Wachskapsel beschädigt

187 600 + 6 Fl. 1988 Vosne-Romanée Les Suchots Premier Cru
3.3-2.8cm, Etiketten befleckt, 2x angerissen, 4x
Wachskapsel beschädigt

188 600 + 6 Fl. 1990 Vosne-Romanée Les Suchots Premier Cru
1.9-1.6cm, Etiketten leicht kellergrau, Wachskapseln
beschädigt

189 1’200 + 12 Fl. 1990 Vosne-Romanée Les Suchots Premier Cru
4.6-2.2cm, Etiketten und Banderolen kellergrau, 6x
Wachskapsel beschädigt

190 150 + 3 Fl. Vosne-Romanée Les Suchots Premier Cru:
1x 1981, 2.7cm, Etikett leicht kellergrau, Kapsel
beschädigt,
1x 1986, 3.3cm, Etikett leicht befleckt und beschädigt,
Kapsel sehr stark beschädigt,
1x 1990, 3cm, Etikett kellergrau
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GEORGES NOELLAT
191 540 820 7 Fl. 3x Vosne-Romanée Premier Cru Les Chaumes 2014,

1x Vosne-Romanée Premier Cru Les Chaumes 2015,
2cm,
1x Vosne-Romanée Premier Cru Les Petits Monts 2016,
2x Vosne-Romanée

192 480 730 6 Fl. Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux Boudots:
1x 2013, 3x 2014, 1x 2015, 1x 2016

193 350 500 5 Fl. 2014 Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux Cras
194 420 660 6 Fl. 2015 Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux Cras
195 210 330 3 Fl. Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux Cras:

1x 2013, 1.5cm,
2x 2016

196 300 450 3 Fl. 2014 Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux Monts

HENRI PERROT-MINOT
197 300 510 6 Fl. 1999 3x Gevrey-Chambertin, 1x1.2cm,

3x Morey-Saint-Denis Premier Cru La Riotte Vieilles
Vignes

POMMARD
198 220 + 8 Fl. 1x Pommard-Arvelets 1970, E. Vergy, 5.3cm,

1x Pommard 1976, J.-C. Boisset, 5.1cm, Etikett
kellergrau,
2x Pommard 1976, G. Calliet, 4.5-3.8cm, Etikett
kellergrau,
1x Pommard Premier Cru Les Charmots 1983, G. Billard,
Etikett ganz leicht kellergrau,
1x Pommard Les Rugiens Premier Cru 1992, J. Voilot,
Etikett kellergrau,
1x Pommard Les Rugiens Premier Cru 2005, P.
Clémencet,
1x Pommard Clos Marey-Monge 2016, Château
Pommard

CHATEAU DE POMMARD
199 450 720 9 Fl. 1985 Pommard

2.8-1.8cm, 1x Etikett beschädigt
200 360 630 9 Fl. 1989 Pommard

3.5-0.8cm, 1x Etikett angerissen
201 550 880 11 Fl. 2005 Pommard

OHK, leicht beschädigt
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GERARD MUGNERET
180 520 + 8 Fl. Nuits-Saint-Georges Les Chaignots Premier Cru:

2x 1976, 4.8-3cm, Banderolen kellergrau, 2x Kapsel
oben beschädigt,
3x 1978, 3.8-3.3cm, 2x Etikett stark beschädigt, 1x
Kapsel beschädigt,
1x 1984, 4cm, Kapsel oben beschädigt,
2x 1985, 3.5-3.2cm, Banderolen kellergrau, Kapseln
beschädigt

181 480 + 7 Fl. Nuits-Saint-Georges Les Chaignots Premier Cru:
4x 1988, 2.7-2.5cm, Etiketten und Banderolen
kellergrau, 2x Wachskapsel beschädigt,
3x 1990, 2.8-1.8cm, Etiketten und Banderolen befleckt
und lose, 2x Wachskapsel beschädigt

182 600 + 6 Fl. 1990 Vosne-Romanée Les Brulées Premier Cru
2.2-1.5cm, Etiketten und Banderolen befleckt und
kellergrau, Wachskapseln beschädigt

183 600 + 6 Fl. 1990 Vosne-Romanée Les Brulées Premier Cru
3.5-2.5cm, Etiketten und Banderolen befleckt und
kellergrau, 5x Wachskapsel beschädigt

184 370 + 4 Fl. Vosne-Romanée Les Brulées Premier Cru:
3x 1989, 4-2.2cm, Etiketten kellergrau und angerissen,
1x keine Kapsel vorhanden,
1x 1990, 2.6cm, Etikett kellergrau

185 300 + 3 Fl. 1978 Vosne-Romanée Les Suchots Premier Cru
5.5-4cm, Etiketten kellergrau und beschädigt,
Wachskapseln beschädigt

186 400 + 4 Fl. 1988 Vosne-Romanée Les Suchots Premier Cru
3.5-2.3cm, 1x Etikett stark befleckt, 3x kellergrau, 1x
leicht angerissen, 2x Wachskapsel beschädigt

187 600 + 6 Fl. 1988 Vosne-Romanée Les Suchots Premier Cru
3.3-2.8cm, Etiketten befleckt, 2x angerissen, 4x
Wachskapsel beschädigt

188 600 + 6 Fl. 1990 Vosne-Romanée Les Suchots Premier Cru
1.9-1.6cm, Etiketten leicht kellergrau, Wachskapseln
beschädigt

189 1’200 + 12 Fl. 1990 Vosne-Romanée Les Suchots Premier Cru
4.6-2.2cm, Etiketten und Banderolen kellergrau, 6x
Wachskapsel beschädigt

190 150 + 3 Fl. Vosne-Romanée Les Suchots Premier Cru:
1x 1981, 2.7cm, Etikett leicht kellergrau, Kapsel
beschädigt,
1x 1986, 3.3cm, Etikett leicht befleckt und beschädigt,
Kapsel sehr stark beschädigt,
1x 1990, 3cm, Etikett kellergrau
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GEORGES NOELLAT
191 540 820 7 Fl. 3x Vosne-Romanée Premier Cru Les Chaumes 2014,

1x Vosne-Romanée Premier Cru Les Chaumes 2015,
2cm,
1x Vosne-Romanée Premier Cru Les Petits Monts 2016,
2x Vosne-Romanée

192 480 730 6 Fl. Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux Boudots:
1x 2013, 3x 2014, 1x 2015, 1x 2016

193 350 500 5 Fl. 2014 Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux Cras
194 420 660 6 Fl. 2015 Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux Cras
195 210 330 3 Fl. Nuits-Saint-Georges Premier Cru Aux Cras:

1x 2013, 1.5cm,
2x 2016

196 300 450 3 Fl. 2014 Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux Monts

HENRI PERROT-MINOT
197 300 510 6 Fl. 1999 3x Gevrey-Chambertin, 1x1.2cm,

3x Morey-Saint-Denis Premier Cru La Riotte Vieilles
Vignes

POMMARD
198 220 + 8 Fl. 1x Pommard-Arvelets 1970, E. Vergy, 5.3cm,

1x Pommard 1976, J.-C. Boisset, 5.1cm, Etikett
kellergrau,
2x Pommard 1976, G. Calliet, 4.5-3.8cm, Etikett
kellergrau,
1x Pommard Premier Cru Les Charmots 1983, G. Billard,
Etikett ganz leicht kellergrau,
1x Pommard Les Rugiens Premier Cru 1992, J. Voilot,
Etikett kellergrau,
1x Pommard Les Rugiens Premier Cru 2005, P.
Clémencet,
1x Pommard Clos Marey-Monge 2016, Château
Pommard

CHATEAU DE POMMARD
199 450 720 9 Fl. 1985 Pommard

2.8-1.8cm, 1x Etikett beschädigt
200 360 630 9 Fl. 1989 Pommard

3.5-0.8cm, 1x Etikett angerissen
201 550 880 11 Fl. 2005 Pommard

OHK, leicht beschädigt
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CHATEAU DE POMMARD
202 300 490 9 Fl. Pommard:

1x 1973, 2.5cm, Etikett stark beschädigt,
1x 1974, 3.5cm, Etikett stark beschädigt,
1x 1976, 4.7cm, Etikett stark beschädigt, Kapsel
beschädigt,
1x 1978, 2.8cm, Etikett stark beschädigt,
1x 1980, 3cm,
2x 1982, 2x 2cm, 1x Etikett stark beschädigt,
2x 1987, 1x 1.4cm, 1x Etikett kellergrau

203 260 440 8 Fl. Pommard:
1x 1998, 1.4cm,
2x 2000, 1.3-1cm,
5x 2006, 1.2-0.5cm, 3x Etikett beschädigt

204 360 600 10 Fl. Pommard:
3x 1988,
2x 1990,
2x 1991, 1x 2.7cm,
2x 1992, 1x 1.8cm,
1x 1993, 1.5cm

PIERRE PONNELLE
205 150 250 1 Fl. 1976 Charmes-Chambertin Grand Cru

3cm, Etikett leicht befleckt, Kapsel am unteren Rand
leicht verfärbt

JEAN et GERARD RAPHET
206 370 570 9 3/8 2000 3x Charmes-Chambertin Grand Cru, 2-0.7cm,

4x Clos de la Roche Grand Cru, 1-0.5cm,
2x Clos Vougeot Grand Cru, 1.3-0.5cm

207 270 410 11 3/8 5x Morey-Saint-Denis Les Millandes Premier Cru 1999,
4x Morey-Saint-Denis 1999,
2x Morey-Saint-Denis 2000

DOMAINE DE LA ROMANEE-CONTI
208 4’000 5’500 1 Fl. 2005 La Tâche Grand Cru

RP: 98-99
209 4’000 5’500 1 Fl. 2005 La Tâche Grand Cru

Etikett ganz leicht geschürft
RP: 98-99

210 2’500 3’500 1 Fl. 2006 La Tâche Grand Cru
1.2cm, Etikett ganz leicht geschürft

211 2’500 3’500 1 Fl. 2006 La Tâche Grand Cru
212 2’500 3’500 1 Fl. 2011 La Tâche Grand Cru

Jahrgangs-Banderole ganz leicht geschürft
RP: 95

213 2’500 3’500 1 Fl. 2011 La Tâche Grand Cru
Jahrgangs-Banderole ganz leicht geschürft
RP: 95
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DOMAINE DE LA ROMANEE-CONTI
214 3’000 4’200 1 Fl. 2016 La Tâche Grand Cru

Etikett ganz leicht befleckt, Rücketikett ganz leicht
geschürft
RP: 98

215 3’000 4’000 1 Fl. 2017 La Tâche Grand Cru
Etikett ganz leicht befleckt, Rücketikett mit leichtem
Farbabrieb
RP: 96

216 3’000 4’000 1 Fl. 2017 La Tâche Grand Cru
RP: 96

217 500 + 1 Fl. 1976 Richebourg Grand Cru
6.8cm; Etikett leicht kellergrau, leicht geschürft, Kapsel
leicht geschürft

218 1’900 2’800 1 Fl. 2017 Richebourg Grand Cru
RP: 95

219 1’900 2’800 1 Fl. 2017 Richebourg Grand Cru
RP: 95

220 2’200 3’000 1 Fl. 2020 Richebourg Grand Cru
RP: 95

221 1’800 2’500 1 Fl. 2015 Grands Echézeaux Grand Cru
222 1’800 2’500 1 Fl. 2015 Grands Echézeaux Grand Cru
223 3’800 5’500 1 MG 2016 Grands Echézeaux Grand Cru

1.3cm
224 1’700 2’600 1 Fl. 2019 Grands Echézeaux Grand Cru

RP: 96
225 1’700 2’500 1 Fl. 2020 Grands Echézeaux Grand Cru

RP: 97
226 1’800 2’300 1 Fl. 2016 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru

leichter Farbabrieb auf Etikett
227 1’600 2’300 1 Fl. 2017 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru

RP: 95
228 1’600 2’300 1 Fl. 2017 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru

RP: 95
229 1’800 2’300 1 Fl. 2018 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru
230 1’800 2’300 1 Fl. 2018 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru

leichter Farbabrieb auf Rücketikett
231 1’700 2’500 1 Fl. 2021 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru

RP: 96
232 500 800 1 Fl. 1982 Echézeaux Grand Cru

4.8cm
233 1’000 1’600 2 Fl. 1982 Echézeaux Grand Cru

4.5-4.2cm, Kapseln leicht verfärbt
234 1’000 + 1 Fl. 1992 Echézeaux Grand Cru

2cm; Etikett ganz leicht befleckt, Kapsel leicht
geschürft

235 900 + 1 Fl. 1992 Echézeaux Grand Cru
3cm; Rücketikett leicht geschürft, Kapsel leicht
geschürft

236 1’500 2’000 1 Fl. 2017 Echézeaux Grand Cru
237 1’400 2’000 1 Fl. 2017 Corton Grand Cru
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CHATEAU DE POMMARD
202 300 490 9 Fl. Pommard:

1x 1973, 2.5cm, Etikett stark beschädigt,
1x 1974, 3.5cm, Etikett stark beschädigt,
1x 1976, 4.7cm, Etikett stark beschädigt, Kapsel
beschädigt,
1x 1978, 2.8cm, Etikett stark beschädigt,
1x 1980, 3cm,
2x 1982, 2x 2cm, 1x Etikett stark beschädigt,
2x 1987, 1x 1.4cm, 1x Etikett kellergrau

203 260 440 8 Fl. Pommard:
1x 1998, 1.4cm,
2x 2000, 1.3-1cm,
5x 2006, 1.2-0.5cm, 3x Etikett beschädigt

204 360 600 10 Fl. Pommard:
3x 1988,
2x 1990,
2x 1991, 1x 2.7cm,
2x 1992, 1x 1.8cm,
1x 1993, 1.5cm

PIERRE PONNELLE
205 150 250 1 Fl. 1976 Charmes-Chambertin Grand Cru

3cm, Etikett leicht befleckt, Kapsel am unteren Rand
leicht verfärbt

JEAN et GERARD RAPHET
206 370 570 9 3/8 2000 3x Charmes-Chambertin Grand Cru, 2-0.7cm,

4x Clos de la Roche Grand Cru, 1-0.5cm,
2x Clos Vougeot Grand Cru, 1.3-0.5cm

207 270 410 11 3/8 5x Morey-Saint-Denis Les Millandes Premier Cru 1999,
4x Morey-Saint-Denis 1999,
2x Morey-Saint-Denis 2000

DOMAINE DE LA ROMANEE-CONTI
208 4’000 5’500 1 Fl. 2005 La Tâche Grand Cru

RP: 98-99
209 4’000 5’500 1 Fl. 2005 La Tâche Grand Cru

Etikett ganz leicht geschürft
RP: 98-99

210 2’500 3’500 1 Fl. 2006 La Tâche Grand Cru
1.2cm, Etikett ganz leicht geschürft

211 2’500 3’500 1 Fl. 2006 La Tâche Grand Cru
212 2’500 3’500 1 Fl. 2011 La Tâche Grand Cru

Jahrgangs-Banderole ganz leicht geschürft
RP: 95

213 2’500 3’500 1 Fl. 2011 La Tâche Grand Cru
Jahrgangs-Banderole ganz leicht geschürft
RP: 95
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DOMAINE DE LA ROMANEE-CONTI
214 3’000 4’200 1 Fl. 2016 La Tâche Grand Cru

Etikett ganz leicht befleckt, Rücketikett ganz leicht
geschürft
RP: 98

215 3’000 4’000 1 Fl. 2017 La Tâche Grand Cru
Etikett ganz leicht befleckt, Rücketikett mit leichtem
Farbabrieb
RP: 96

216 3’000 4’000 1 Fl. 2017 La Tâche Grand Cru
RP: 96

217 500 + 1 Fl. 1976 Richebourg Grand Cru
6.8cm; Etikett leicht kellergrau, leicht geschürft, Kapsel
leicht geschürft

218 1’900 2’800 1 Fl. 2017 Richebourg Grand Cru
RP: 95

219 1’900 2’800 1 Fl. 2017 Richebourg Grand Cru
RP: 95

220 2’200 3’000 1 Fl. 2020 Richebourg Grand Cru
RP: 95

221 1’800 2’500 1 Fl. 2015 Grands Echézeaux Grand Cru
222 1’800 2’500 1 Fl. 2015 Grands Echézeaux Grand Cru
223 3’800 5’500 1 MG 2016 Grands Echézeaux Grand Cru

1.3cm
224 1’700 2’600 1 Fl. 2019 Grands Echézeaux Grand Cru

RP: 96
225 1’700 2’500 1 Fl. 2020 Grands Echézeaux Grand Cru

RP: 97
226 1’800 2’300 1 Fl. 2016 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru

leichter Farbabrieb auf Etikett
227 1’600 2’300 1 Fl. 2017 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru

RP: 95
228 1’600 2’300 1 Fl. 2017 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru

RP: 95
229 1’800 2’300 1 Fl. 2018 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru
230 1’800 2’300 1 Fl. 2018 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru

leichter Farbabrieb auf Rücketikett
231 1’700 2’500 1 Fl. 2021 Romanée-Saint-Vivant Grand Cru

RP: 96
232 500 800 1 Fl. 1982 Echézeaux Grand Cru

4.8cm
233 1’000 1’600 2 Fl. 1982 Echézeaux Grand Cru

4.5-4.2cm, Kapseln leicht verfärbt
234 1’000 + 1 Fl. 1992 Echézeaux Grand Cru

2cm; Etikett ganz leicht befleckt, Kapsel leicht
geschürft

235 900 + 1 Fl. 1992 Echézeaux Grand Cru
3cm; Rücketikett leicht geschürft, Kapsel leicht
geschürft

236 1’500 2’000 1 Fl. 2017 Echézeaux Grand Cru
237 1’400 2’000 1 Fl. 2017 Corton Grand Cru
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DOMAINE DE LA ROMANEE-CONTI
238 1’300 1’700 1 Fl. 2018 Corton Grand Cru

Etikett leicht geschürft
239 1’300 1’800 1 Fl. 2019 Vosne-Romanée Premier Cru Cuvée Duvault-Blochet
240 1’100 1’600 1 Fl. 2020 Vosne-Romanée Premier Cru Cuvée Duvault-Blochet

JOSEPH ROTY
241 500 700 2 Fl. 2002 Griottes-Chambertin Grand Cru
242 500 700 2 Fl. 2003 Griottes-Chambertin Grand Cru
243 600 900 2 Fl. 1999 Mazy-Chambertin Grand Cru

1x Etikett ganz leicht angerissen

EMMANUEL ROUGET
244 1’400 2’200 1 Fl. 1993 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux

2.1cm; Etikett leicht befleckt, Kapsel leicht geschürft
RP: 96

245 1’600 2’200 1 Fl. 2015 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux
246 1’600 2’200 1 Fl. 2015 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux
247 2’000 2’800 2 Fl. 2016 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux
248 2’500 4’000 1 MG 2016 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux
249 2’500 4’000 1 MG 2018 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux

RP: 95-97
250 2’000 2’800 2 Fl. 2019 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux

RP: 93-95
251 2’500 4’000 1 MG 2019 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux

RP: 93-95
252 2’000 2’800 2 Fl. 2020 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux

RP: 93-95
253 2’000 2’800 2 Fl. 2021 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux
254 2’100 3’300 6 Fl. 2012 Echézeaux Grand Cru

RP: 94-96
255 1’050 1’650 3 Fl. 2014 Echézeaux Grand Cru
256 1’000 1’500 1 MG 2014 Echézeaux Grand Cru
257 1’500 2’100 3 Fl. 2015 Echézeaux Grand Cru

RP: 95
258 1’000 1’500 1 MG 2015 Echézeaux Grand Cru

RP: 95
259 1’000 1’500 1 MG 2017 Echézeaux Grand Cru
260 1’000 1’500 1 MG 2018 Echézeaux Grand Cru
261 540 750 3 Fl. 2010 Vosne-Romanée
262 700 1’000 2 MG 2018 Vosne-Romanée
263 350 500 1 MG 2019 Vosne-Romanée
264 1’680 2’400 12 Fl. 2021 Vosne-Romanée

1.5-1cm, OC
265 960 1’560 12 Fl. 2021 Nuits-Saint-Georges

1.5-1.3cm, OC

GEORGES et CHRISTOPH ROUMIER
266 2’600 + 1 Fl. 1983 Bonnes-Mares Grand Cru

2.4cm; Etikett befleckt, leicht beschädigt
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GEORGES et CHRISTOPH ROUMIER
267 700 1’000 1 Fl. 2011 Bonnes-Mares Grand Cru

mit Security Seal
268 450 650 1 Fl. 2011 Charmes-Chambertin Grand Cru Les Mazoyeres
269 450 650 1 Fl. 2012 Charmes-Chambertin Grand Cru Les Mazoyeres

mit Security Seal
270 700 1’000 1 Fl. 2012 Ruchottes-Chambertin Grand Cru

1.4cm, mit Security Seal
271 2’000 3’000 1 Fl. 2010 Chambolle-Musigny Premier Cru Les Amoureuses

Etikett geschürft
RP: 94-96

272 700 1’000 2 Fl. 2013 Chambolle-Musigny Premier Cru Les Combottes
mit Security Seal

273 1’000 1’400 2 Fl. 2010 Chambolle-Musigny Premier Cru Les Cras
1x Etikett mit ganz leichtem Farbabrieb

274 700 1’000 2 Fl. 2014 Chambolle-Musigny Premier Cru Les Cras
mit Security Seal

275 400 600 2 Fl. 2009 Morey-Saint-Denis Premier Cru Clos de la Bussière
Etiketten ganz leicht befleckt

276 360 520 2 Fl. 2014 Morey-Saint-Denis Premier Cru Clos de la Bussière
mit Security Seal

277 600 900 3 Fl. 2014 Chambolle-Musigny
mit Security-Seal

278 600 900 3 Fl. 2015 Chambolle-Musigny
mit Security-Seal

279 800 1’200 5 Fl. 2017 Chambolle-Musigny
mit Security-Seal

280 760 1’120 5 Fl. Chambolle-Musigny:
2x 2016, 3x 2018
alle mit Security-Seal

ARMAND ROUSSEAU
281 1’400 + 1 Fl. 2004 Chambertin Grand Cru
282 1’400 + 1 Fl. 2006 Chambertin Grand Cru

Etikett ganz leicht geschürft
WS: 95

283 350 500 1 Fl. 2011 Charmes-Chambertin Grand Cru
284 400 600 1 Fl. 2011 Clos de la Roche Grand Cru

DOMAINE CECILE TREMBLAY
285 200 300 2 Fl. 2019 Bourgogne Côte d'Or
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DOMAINE DE LA ROMANEE-CONTI
238 1’300 1’700 1 Fl. 2018 Corton Grand Cru

Etikett leicht geschürft
239 1’300 1’800 1 Fl. 2019 Vosne-Romanée Premier Cru Cuvée Duvault-Blochet
240 1’100 1’600 1 Fl. 2020 Vosne-Romanée Premier Cru Cuvée Duvault-Blochet

JOSEPH ROTY
241 500 700 2 Fl. 2002 Griottes-Chambertin Grand Cru
242 500 700 2 Fl. 2003 Griottes-Chambertin Grand Cru
243 600 900 2 Fl. 1999 Mazy-Chambertin Grand Cru

1x Etikett ganz leicht angerissen

EMMANUEL ROUGET
244 1’400 2’200 1 Fl. 1993 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux

2.1cm; Etikett leicht befleckt, Kapsel leicht geschürft
RP: 96

245 1’600 2’200 1 Fl. 2015 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux
246 1’600 2’200 1 Fl. 2015 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux
247 2’000 2’800 2 Fl. 2016 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux
248 2’500 4’000 1 MG 2016 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux
249 2’500 4’000 1 MG 2018 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux

RP: 95-97
250 2’000 2’800 2 Fl. 2019 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux

RP: 93-95
251 2’500 4’000 1 MG 2019 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux

RP: 93-95
252 2’000 2’800 2 Fl. 2020 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux

RP: 93-95
253 2’000 2’800 2 Fl. 2021 Vosne-Romanée Premier Cru Cros Parantoux
254 2’100 3’300 6 Fl. 2012 Echézeaux Grand Cru

RP: 94-96
255 1’050 1’650 3 Fl. 2014 Echézeaux Grand Cru
256 1’000 1’500 1 MG 2014 Echézeaux Grand Cru
257 1’500 2’100 3 Fl. 2015 Echézeaux Grand Cru

RP: 95
258 1’000 1’500 1 MG 2015 Echézeaux Grand Cru

RP: 95
259 1’000 1’500 1 MG 2017 Echézeaux Grand Cru
260 1’000 1’500 1 MG 2018 Echézeaux Grand Cru
261 540 750 3 Fl. 2010 Vosne-Romanée
262 700 1’000 2 MG 2018 Vosne-Romanée
263 350 500 1 MG 2019 Vosne-Romanée
264 1’680 2’400 12 Fl. 2021 Vosne-Romanée

1.5-1cm, OC
265 960 1’560 12 Fl. 2021 Nuits-Saint-Georges

1.5-1.3cm, OC

GEORGES et CHRISTOPH ROUMIER
266 2’600 + 1 Fl. 1983 Bonnes-Mares Grand Cru

2.4cm; Etikett befleckt, leicht beschädigt
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GEORGES et CHRISTOPH ROUMIER
267 700 1’000 1 Fl. 2011 Bonnes-Mares Grand Cru

mit Security Seal
268 450 650 1 Fl. 2011 Charmes-Chambertin Grand Cru Les Mazoyeres
269 450 650 1 Fl. 2012 Charmes-Chambertin Grand Cru Les Mazoyeres

mit Security Seal
270 700 1’000 1 Fl. 2012 Ruchottes-Chambertin Grand Cru

1.4cm, mit Security Seal
271 2’000 3’000 1 Fl. 2010 Chambolle-Musigny Premier Cru Les Amoureuses

Etikett geschürft
RP: 94-96

272 700 1’000 2 Fl. 2013 Chambolle-Musigny Premier Cru Les Combottes
mit Security Seal

273 1’000 1’400 2 Fl. 2010 Chambolle-Musigny Premier Cru Les Cras
1x Etikett mit ganz leichtem Farbabrieb

274 700 1’000 2 Fl. 2014 Chambolle-Musigny Premier Cru Les Cras
mit Security Seal

275 400 600 2 Fl. 2009 Morey-Saint-Denis Premier Cru Clos de la Bussière
Etiketten ganz leicht befleckt

276 360 520 2 Fl. 2014 Morey-Saint-Denis Premier Cru Clos de la Bussière
mit Security Seal

277 600 900 3 Fl. 2014 Chambolle-Musigny
mit Security-Seal

278 600 900 3 Fl. 2015 Chambolle-Musigny
mit Security-Seal

279 800 1’200 5 Fl. 2017 Chambolle-Musigny
mit Security-Seal

280 760 1’120 5 Fl. Chambolle-Musigny:
2x 2016, 3x 2018
alle mit Security-Seal

ARMAND ROUSSEAU
281 1’400 + 1 Fl. 2004 Chambertin Grand Cru
282 1’400 + 1 Fl. 2006 Chambertin Grand Cru

Etikett ganz leicht geschürft
WS: 95

283 350 500 1 Fl. 2011 Charmes-Chambertin Grand Cru
284 400 600 1 Fl. 2011 Clos de la Roche Grand Cru

DOMAINE CECILE TREMBLAY
285 200 300 2 Fl. 2019 Bourgogne Côte d'Or
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VOLNAY
286 180 + 8 Fl. 1x Volnay 1974, L. Verdereau Nicolle, 5.8cm, Etikett

kellergrau und beschädigt,
1x Volnay Clos du Village 1976, B. Delagrange, 2.5cm,
Etikett befleckt und beschädigt,
1x Volnay Clos de la Rougeotte Premier Cru 1989, F.
Buffet, 2cm, Etikett leicht kellergrau,
2x Volnay Clos des Chênes Premier Cru 1990, F. Buffet,
1x Volnay 2001, A. Boillot, Etikett leicht angerissen,
1x Volnay Clos de la Chapelle Premier Cru 2002, L.
Boillot,
1x Volnay Les Mitans Premier Cru 2004, R. Baudraz,
Etikett leicht angerissen

Frankreich  |  Burgund · gemischt

CHOIX DE BOURGOGNE
287 420 + 13 Fl. 2x Beaune Premier Cru Theurons 1990, Louis Jadot,

1.4-1cm, Etiketten und Jahrgangs-Banderole leicht
kellergrau,
1x Beaune Premier Cru Les Avaux 1996, A. Ligeret,
Etikett leicht beschädigt,
4x Chablis Premier Cru Vaillons 1996, A. Ligeret,
2-0.8cm,
6x Volnay Premier Cru Clos des Chênes 2013,
Fontaine-Gagnard

288 330 490 5 Fl. 3x Chassagne-Montrachet Rouge Premier Cru
Morgeot-Clos Pitois 2009, Roger Belland,
1x Mazis-Chambertin Rouge Grand Cru 2010, Lucien Le
Moine,
1x Chassagne-Montrachet Blanc Premier Cru Morgeot
2013, Lucien Le Moine

Frankreich  |  Bordeaux · Weisswein

CAILLOU DU CHATEAU TALBOT
289 160 240 8 Fl. 1995 Caillou Blanc

2x TS/VTS, 3x Etikett befleckt, in 12er OHK ohne Deckel

CHATEAU CARBONNIEUX BLANC
290 240 + 12 Fl. 2018

CHATEAU FAUGERES (St. Emilion)
291 180 + 18 Fl. 2015 Faugères Blanc, Bordeaux Blanc AOC

6er OC
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CHATEAU PALMER
292 960 1’500 6 Fl. 2018 Vin Blanc de Palmer

3er OHK

Frankreich  |  Bordeaux · Rotwein

CHATEAU ANGELUS
293 1’680 2’400 12 Fl. 1982 HS/TS-VTS, 6x Etikett ganz leicht beschädigt, 2x Kapsel

oben leicht oxidiert, OHK
294 1’680 2’400 12 Fl. 1987 TS/VTS-VTS/IN,

6x Etikett leicht geschürft, 1x Kapsel leicht oxidiert
295 220 320 2 Fl. 1992 VTS/IN, 2er OHK
296 2’520 3’600 12 Fl. 2003 OHK

RP: 98

CHATEAU D'ARMAILHAC
297 300 480 12 Fl. 1992 OHK
298 360 540 12 Fl. 1999 OHK

CHATEAU L'ARROSEE
299 360 600 12 Fl. 1976 TS-VTS, OHK
300 360 600 12 Fl. 1976 MS/HS-TS, OHK
301 250 550 11 Fl. 1978 OHK, HS/TS-TS/VTS; Etiketten befleckt
302 220 + 11 Fl. 1979 HS/TS-TS/VTS, in 12er OHK
303 160 250 1 DM 1989 3cm, OHK

CHATEAU AUSONE
304 1’440 2’000 8 Fl. 1986 HS-TS, 1x Kapsel seitlich beschädigt, in 12er OHK
305 400 600 2 Fl. 1994 2x VTS, Etiketten kellergrau
306 1’800 2’700 6 Fl. 1998
307 410 560 2 Fl. 1x 1981, TS, Etikett kellergrau,

1x 1989, TS/VTS

CHATEAU BATAILLEY
308 240 420 6 Fl. 1990 OHK
309 180 270 12 3/8 2008 OHK
310 360 480 12 Fl. 2012 6er OHK
311 180 240 3 MG 2012 OHK
312 140 180 1 DM 2012 OHK
313 270 360 1 IMP 2012 OHK

CHATEAU BEAU-SEJOUR BECOT
314 300 480 12 Fl. 2004 OHK

CHATEAU BEAUMONT (Haut-Médoc)
315 50 + 1 JER 1983 5.5cm; Wachskapsel angebrochen, Etikett befleckt und

leicht geknittert
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VOLNAY
286 180 + 8 Fl. 1x Volnay 1974, L. Verdereau Nicolle, 5.8cm, Etikett

kellergrau und beschädigt,
1x Volnay Clos du Village 1976, B. Delagrange, 2.5cm,
Etikett befleckt und beschädigt,
1x Volnay Clos de la Rougeotte Premier Cru 1989, F.
Buffet, 2cm, Etikett leicht kellergrau,
2x Volnay Clos des Chênes Premier Cru 1990, F. Buffet,
1x Volnay 2001, A. Boillot, Etikett leicht angerissen,
1x Volnay Clos de la Chapelle Premier Cru 2002, L.
Boillot,
1x Volnay Les Mitans Premier Cru 2004, R. Baudraz,
Etikett leicht angerissen

Frankreich  |  Burgund · gemischt

CHOIX DE BOURGOGNE
287 420 + 13 Fl. 2x Beaune Premier Cru Theurons 1990, Louis Jadot,

1.4-1cm, Etiketten und Jahrgangs-Banderole leicht
kellergrau,
1x Beaune Premier Cru Les Avaux 1996, A. Ligeret,
Etikett leicht beschädigt,
4x Chablis Premier Cru Vaillons 1996, A. Ligeret,
2-0.8cm,
6x Volnay Premier Cru Clos des Chênes 2013,
Fontaine-Gagnard

288 330 490 5 Fl. 3x Chassagne-Montrachet Rouge Premier Cru
Morgeot-Clos Pitois 2009, Roger Belland,
1x Mazis-Chambertin Rouge Grand Cru 2010, Lucien Le
Moine,
1x Chassagne-Montrachet Blanc Premier Cru Morgeot
2013, Lucien Le Moine

Frankreich  |  Bordeaux · Weisswein

CAILLOU DU CHATEAU TALBOT
289 160 240 8 Fl. 1995 Caillou Blanc

2x TS/VTS, 3x Etikett befleckt, in 12er OHK ohne Deckel

CHATEAU CARBONNIEUX BLANC
290 240 + 12 Fl. 2018

CHATEAU FAUGERES (St. Emilion)
291 180 + 18 Fl. 2015 Faugères Blanc, Bordeaux Blanc AOC

6er OC
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CHATEAU PALMER
292 960 1’500 6 Fl. 2018 Vin Blanc de Palmer

3er OHK

Frankreich  |  Bordeaux · Rotwein

CHATEAU ANGELUS
293 1’680 2’400 12 Fl. 1982 HS/TS-VTS, 6x Etikett ganz leicht beschädigt, 2x Kapsel

oben leicht oxidiert, OHK
294 1’680 2’400 12 Fl. 1987 TS/VTS-VTS/IN,

6x Etikett leicht geschürft, 1x Kapsel leicht oxidiert
295 220 320 2 Fl. 1992 VTS/IN, 2er OHK
296 2’520 3’600 12 Fl. 2003 OHK

RP: 98

CHATEAU D'ARMAILHAC
297 300 480 12 Fl. 1992 OHK
298 360 540 12 Fl. 1999 OHK

CHATEAU L'ARROSEE
299 360 600 12 Fl. 1976 TS-VTS, OHK
300 360 600 12 Fl. 1976 MS/HS-TS, OHK
301 250 550 11 Fl. 1978 OHK, HS/TS-TS/VTS; Etiketten befleckt
302 220 + 11 Fl. 1979 HS/TS-TS/VTS, in 12er OHK
303 160 250 1 DM 1989 3cm, OHK

CHATEAU AUSONE
304 1’440 2’000 8 Fl. 1986 HS-TS, 1x Kapsel seitlich beschädigt, in 12er OHK
305 400 600 2 Fl. 1994 2x VTS, Etiketten kellergrau
306 1’800 2’700 6 Fl. 1998
307 410 560 2 Fl. 1x 1981, TS, Etikett kellergrau,

1x 1989, TS/VTS

CHATEAU BATAILLEY
308 240 420 6 Fl. 1990 OHK
309 180 270 12 3/8 2008 OHK
310 360 480 12 Fl. 2012 6er OHK
311 180 240 3 MG 2012 OHK
312 140 180 1 DM 2012 OHK
313 270 360 1 IMP 2012 OHK

CHATEAU BEAU-SEJOUR BECOT
314 300 480 12 Fl. 2004 OHK

CHATEAU BEAUMONT (Haut-Médoc)
315 50 + 1 JER 1983 5.5cm; Wachskapsel angebrochen, Etikett befleckt und

leicht geknittert

www.weinboerse.ch | Auktion 112 | 31



32  |  Auktion WB 112  |  www.weinboerse.ch

Frankreich  |  Bordeaux · Rotwein

CHATEAU BEAUREGARD (Pomerol)
316 360 540 12 Fl. 2001 OHK
317 300 480 12 Fl. 2002 OHK

CHATEAU BELGRAVE (Haut-Médoc)
318 240 360 12 Fl. 2003 OHK

CHATEAU BEYCHEVELLE
319 210 320 7 Fl. 1979 MS-TS, in 12er OHK
320 480 + 12 Fl. 1981 HS-VTS, OHK
321 560 880 8 Fl. 1989
322 360 480 6 Fl. 1995 OHK
323 260 + 17 DIV 11x 0.75L Amiral de Beychevelle 1994, in 12er OHK ohne

Deckel,
6x 1.5L Amiral de Beychevelle 1995, OHK

CHATEAU LE BOSCQ (St. Estèphe)
324 240 360 12 Fl. 1996 1x TS/VTS, OHK

CHATEAU BRANAIRE-DUCRU
325 300 480 12 Fl. 1994 OHK
326 600 840 12 Fl. 2010 6er OHK

CHATEAU BRANE-CANTENAC
327 120 200 4 Fl. 1980 HS-VTS, 2x Kapsel unten leicht beschädigt
328 360 600 12 Fl. 1980 MS/HS-TS/VTS, 1x Etikett leicht beschädigt, OHK
329 480 720 12 Fl. 1981 HS/TS-VTS/IN, OHK
330 600 960 12 Fl. 1982 1x HS, TS-VTS, OHK
331 600 960 12 Fl. 1983 TS-VTS, Etiketten leicht abgelöst
332 480 720 12 Fl. 1986 OHK
333 300 450 10 Fl. 3x 1970, MS-HS, Etiketten leicht beschädigt, 1x ohne

Kapseldeckel,
1x 1990,
6x 1999

CHATEAU CALON-SEGUR
334 440 660 11 Fl. 1979 HS-TS, 1x Kapsel oben oxidiert, in 12er OHK
335 400 600 10 Fl. 1983 MS/HS-TS/VTS, Etiketten befleckt und beschädigt, alle

Kapseln am unteren Rand oxidiert, in 12er OHK
336 480 720 12 Fl. 1993 1x Etikett befleckt, OHK
337 300 480 12 3/8 1995 OHK
338 300 480 12 3/8 1995 OHK
339 480 720 12 Fl. 1999 OHK
340 960 1’440 12 Fl. 2000 OHK
341 480 720 12 Fl. 2002 OHK leicht beschädigt

CHATEAU CANON (St.-Emilion)
342 770 1’100 11 Fl. 1978 TS-VTS, Etiketten teilweise leicht geschürft, leicht

befleckt, Kapseln leicht geschürft, in 12er OHK
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CHATEAU CANON-LA-GAFFELIERE
343 840 1’320 12 Fl. 1990 6er OHK
344 600 960 12 Fl. 2005 6er OHK
345 360 540 6 Fl. 2014 OHK

CHATEAU CANTEMERLE
346 240 420 3 MG 1989 3.1-2.3cm, OHK

CHATEAU LES CARMES HAUT-BRION
347 330 450 6 Fl. 2015 OHK
348 300 480 6 Fl. 2016 OHK

CARRUADES DE LAFITE
349 100 150 1 Fl. 1952 FB, LS/MS, Wachskapsel oben leicht beschädigt,

Braunglas
350 960 1’440 6 Fl. 1990 OHK

CHATEAU CERTAN-GIRAUD (Pomerol)
351 360 + 24 3/8 1988 OHK

LA CHAPELLE DE LA MISSION HAUT-BRION
352 360 630 1 IMP 2008 Etikett ganz leicht befleckt, Rücketikett leicht befleckt,

OHK

CHATEAU CHASSE-SPLEEN
353 480 720 12 Fl. 1989 1x TS, 1x Etikett leicht befleckt, 1x Kapsel oben leicht

beschädigt, OHK
354 240 360 12 Fl. 1999 OHK
355 210 390 18 Fl. 6x Chasse-Spleen 1993,

12x L'Ermitage de Chasse-Spleen 1996, Etiketten leicht
befleckt, OHK

CHATEAU CHEVAL BLANC
356 310 500 2 Fl. 1972 HS/TS-TS, Etiketten ganz leicht befleckt
357 2’400 3’600 12 Fl. 1976 HS-VTS, 1x Kapsel oben beschädigt, OHK
358 280 480 1 MG 1981 4.3cm, Etikett befleckt
359 380 580 2 Fl. 1987 HS/TS-TS/VTS
360 750 1’000 1 Fl. 1990 RP: 98
361 440 620 2 Fl. 1x 1988, Etikett befleckt,

1x 1994, Etikett stark befleckt

DOMAINE DE CHEVALIER
362 300 480 6 Fl. 1989 1x Etikett leicht angerissen, OHK
363 300 480 6 Fl. 2000
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CHATEAU BEAUREGARD (Pomerol)
316 360 540 12 Fl. 2001 OHK
317 300 480 12 Fl. 2002 OHK

CHATEAU BELGRAVE (Haut-Médoc)
318 240 360 12 Fl. 2003 OHK

CHATEAU BEYCHEVELLE
319 210 320 7 Fl. 1979 MS-TS, in 12er OHK
320 480 + 12 Fl. 1981 HS-VTS, OHK
321 560 880 8 Fl. 1989
322 360 480 6 Fl. 1995 OHK
323 260 + 17 DIV 11x 0.75L Amiral de Beychevelle 1994, in 12er OHK ohne

Deckel,
6x 1.5L Amiral de Beychevelle 1995, OHK

CHATEAU LE BOSCQ (St. Estèphe)
324 240 360 12 Fl. 1996 1x TS/VTS, OHK

CHATEAU BRANAIRE-DUCRU
325 300 480 12 Fl. 1994 OHK
326 600 840 12 Fl. 2010 6er OHK

CHATEAU BRANE-CANTENAC
327 120 200 4 Fl. 1980 HS-VTS, 2x Kapsel unten leicht beschädigt
328 360 600 12 Fl. 1980 MS/HS-TS/VTS, 1x Etikett leicht beschädigt, OHK
329 480 720 12 Fl. 1981 HS/TS-VTS/IN, OHK
330 600 960 12 Fl. 1982 1x HS, TS-VTS, OHK
331 600 960 12 Fl. 1983 TS-VTS, Etiketten leicht abgelöst
332 480 720 12 Fl. 1986 OHK
333 300 450 10 Fl. 3x 1970, MS-HS, Etiketten leicht beschädigt, 1x ohne

Kapseldeckel,
1x 1990,
6x 1999

CHATEAU CALON-SEGUR
334 440 660 11 Fl. 1979 HS-TS, 1x Kapsel oben oxidiert, in 12er OHK
335 400 600 10 Fl. 1983 MS/HS-TS/VTS, Etiketten befleckt und beschädigt, alle

Kapseln am unteren Rand oxidiert, in 12er OHK
336 480 720 12 Fl. 1993 1x Etikett befleckt, OHK
337 300 480 12 3/8 1995 OHK
338 300 480 12 3/8 1995 OHK
339 480 720 12 Fl. 1999 OHK
340 960 1’440 12 Fl. 2000 OHK
341 480 720 12 Fl. 2002 OHK leicht beschädigt

CHATEAU CANON (St.-Emilion)
342 770 1’100 11 Fl. 1978 TS-VTS, Etiketten teilweise leicht geschürft, leicht

befleckt, Kapseln leicht geschürft, in 12er OHK
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CHATEAU CANON-LA-GAFFELIERE
343 840 1’320 12 Fl. 1990 6er OHK
344 600 960 12 Fl. 2005 6er OHK
345 360 540 6 Fl. 2014 OHK

CHATEAU CANTEMERLE
346 240 420 3 MG 1989 3.1-2.3cm, OHK

CHATEAU LES CARMES HAUT-BRION
347 330 450 6 Fl. 2015 OHK
348 300 480 6 Fl. 2016 OHK

CARRUADES DE LAFITE
349 100 150 1 Fl. 1952 FB, LS/MS, Wachskapsel oben leicht beschädigt,

Braunglas
350 960 1’440 6 Fl. 1990 OHK

CHATEAU CERTAN-GIRAUD (Pomerol)
351 360 + 24 3/8 1988 OHK

LA CHAPELLE DE LA MISSION HAUT-BRION
352 360 630 1 IMP 2008 Etikett ganz leicht befleckt, Rücketikett leicht befleckt,

OHK

CHATEAU CHASSE-SPLEEN
353 480 720 12 Fl. 1989 1x TS, 1x Etikett leicht befleckt, 1x Kapsel oben leicht

beschädigt, OHK
354 240 360 12 Fl. 1999 OHK
355 210 390 18 Fl. 6x Chasse-Spleen 1993,

12x L'Ermitage de Chasse-Spleen 1996, Etiketten leicht
befleckt, OHK

CHATEAU CHEVAL BLANC
356 310 500 2 Fl. 1972 HS/TS-TS, Etiketten ganz leicht befleckt
357 2’400 3’600 12 Fl. 1976 HS-VTS, 1x Kapsel oben beschädigt, OHK
358 280 480 1 MG 1981 4.3cm, Etikett befleckt
359 380 580 2 Fl. 1987 HS/TS-TS/VTS
360 750 1’000 1 Fl. 1990 RP: 98
361 440 620 2 Fl. 1x 1988, Etikett befleckt,

1x 1994, Etikett stark befleckt

DOMAINE DE CHEVALIER
362 300 480 6 Fl. 1989 1x Etikett leicht angerissen, OHK
363 300 480 6 Fl. 2000
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CHOIX DE BORDEAUX
364 220 + 18 Fl. 10x La Cardonne (Médoc) 1979, HS/TS-VTS, 1x Etikett

beschädigt,
8x Bouscaut (Graves) 2001, in 12er OHK

365 150 360 18 Fl. 12x Fourcas Dupré 2002,
6x Fombrauge 2008
OHK

366 240 480 24 Fl. 12x La Tour Figeac 1992, 1x TS/VTS, OHK,
12x La Louvière Rouge 1993, OHK

367 300 + 24 Fl. 12x Lacoste-Borie (GPL) 1994, OHK,
12x Grand-Corbin-Despagne 1999, OHK

368 180 + 18 Fl. 12x Lilian Ladouys 1992, Künstler-Etiketten "Passion"
von Paul Cartier, 1x TS, 1x TS/VTS, OHK,
6x Malescasse 1994, OHK

369 220 360 6 DIV 1x 0.75L Léoville Poyferré 1979,
1x 0.75L Haut-Bailly 1982,
1x 0.75L Léoville Poyferré 1984,
1x 0.75L Pontet-Canet 1985,
1x 1.5L Grand Barrail Lamarzelle Figeac 1985,
1x 0.75L Pontet-Canet 1993
Etiketten kellergrau, leicht geschürft, teilweise leicht
abgelöst

370 210 300 4 Fl. 1x Bahans Haut-Brion 1993, Etikett leicht befleckt,
1x Les Carmes Haut-Brion 1994, Etikett geschürft,
2x Pape Clément 1995, 1x Etikett leicht befleckt

371 190 + 7 Fl. 1x Beauséjour Puisseguin 1966, TS, Etikett befleckt und
beschädigt,
1x Ducru-Beaucaillou 1967, TS, Etikett befleckt,
1x Clos Mazeyres 1971, MS, Etikett kellergrau,
1x Haut Chaigneau 1980, HS, Etikett befleckt, Kapsel
unten oxidiert,
2x Haut-Sarpe 1975, TS, Etikett kellergrau,
1x Artigues Arnaud 1989, Etikett kellergrau und
beschädigt

372 270 410 9 Fl. 1x Carbonnieux 2000,
1x Laroze 2000,
2x Talbot 2000,
3x Cantenac Brown 2001,
1x La Louvière 2001,
1x Léoville Poyferré 2002

373 130 + 6 Fl. 1x De la Rivière 1991, TS,
1x Le Petit Mouton 1993,
2x Fonroque 1993,
2x Grand-Corbin-Despagne 1994, Etiketten leicht
befleckt
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CHOIX DE BORDEAUX
374 250 360 6 Fl. 1x Ducru Beaucaillou 1983, IN,

1x Chambert Marbuzet 1987, HS/TS, Etikett beschädigt
und vergilbt,
1x Calon Ségur 1988, HS/TS, Etikett befleckt und
beschädigt,
2x Gloria 1989, TS-VTS/IN,
1x Pontet Canet 1992, HF, Etikett ganz leicht befleckt

375 220 + 4 MG 1x Figeac 1989, 1.7cm,
1x Tour Figeac 1996, 2.2cm,
1x Tour du Haut Moulin 2000, 1.3cm,
1x Rahoul 2003, 2cm

376 290 470 6 Fl. 1x Gruaud-Larose 1986,
1x Clerc Milon 1994,
4x Brane-Cantenac 1995
Etiketten ganz leicht geschürft

377 430 640 7 Fl. 1x Haut-Bailly 1985, VTS, Etikett leicht kellergrau,
1x Palmer 1986, TS, Etikett befleckt,
2x Conseillante 1993, Etiketten ganz leicht kellergrau,
2x Le Petit Cheval 1994, Etiketten ganz leicht
kellergrau,
1x Léoville Las Cases 1997

378 160 240 3 Fl. 1x Lynch-Bages 1979, HS, Etikett ganz leicht befleckt,
1x Lascombes 1988, TS/VTS, Etikett beschädigt,
1x Lynch-Bages 1994

379 360 510 4 Fl. 1x Palmer 1988,
1x Léoville Las Cases 1998,
2x Clos Dubreuil 2004
P: Etikett ganz leicht geschürft,
LLC: Etikett befleckt, Kapsel leicht geschürft

380 260 370 2 Fl. 1x Pavie 1983,
1x Palmer 1988
Pavie: Etikett kellergrau,
Palmer: Etikett ganz leicht geschürft

381 420 600 2 MG 1x Pavie 1999, OHK,
1x Petit Village 2000, OHK

382 170 250 4 Fl. 1x Pichon-Baron 1993,
2x Léoville Poyferré 1994,
1x Chasse-Spleen 1996

383 280 430 4 Fl. 1x Pichon-Lalande 1979,
2x Beau-Séjour-Bécot 1981,
1x Carruades de Lafite 1994
Etiketten leicht kellergrau und befleckt

384 280 420 6 Fl. 2x Beychevelle 1981, HS-TS/VTS,
1x Réserve de la Comtesse 1982, TS, Etikett leicht
kellergrau,
2x Saint-Pierre (St. Julien) 1998,
1x Pichon-Lalande 2004
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CHOIX DE BORDEAUX
364 220 + 18 Fl. 10x La Cardonne (Médoc) 1979, HS/TS-VTS, 1x Etikett

beschädigt,
8x Bouscaut (Graves) 2001, in 12er OHK

365 150 360 18 Fl. 12x Fourcas Dupré 2002,
6x Fombrauge 2008
OHK

366 240 480 24 Fl. 12x La Tour Figeac 1992, 1x TS/VTS, OHK,
12x La Louvière Rouge 1993, OHK

367 300 + 24 Fl. 12x Lacoste-Borie (GPL) 1994, OHK,
12x Grand-Corbin-Despagne 1999, OHK

368 180 + 18 Fl. 12x Lilian Ladouys 1992, Künstler-Etiketten "Passion"
von Paul Cartier, 1x TS, 1x TS/VTS, OHK,
6x Malescasse 1994, OHK

369 220 360 6 DIV 1x 0.75L Léoville Poyferré 1979,
1x 0.75L Haut-Bailly 1982,
1x 0.75L Léoville Poyferré 1984,
1x 0.75L Pontet-Canet 1985,
1x 1.5L Grand Barrail Lamarzelle Figeac 1985,
1x 0.75L Pontet-Canet 1993
Etiketten kellergrau, leicht geschürft, teilweise leicht
abgelöst

370 210 300 4 Fl. 1x Bahans Haut-Brion 1993, Etikett leicht befleckt,
1x Les Carmes Haut-Brion 1994, Etikett geschürft,
2x Pape Clément 1995, 1x Etikett leicht befleckt

371 190 + 7 Fl. 1x Beauséjour Puisseguin 1966, TS, Etikett befleckt und
beschädigt,
1x Ducru-Beaucaillou 1967, TS, Etikett befleckt,
1x Clos Mazeyres 1971, MS, Etikett kellergrau,
1x Haut Chaigneau 1980, HS, Etikett befleckt, Kapsel
unten oxidiert,
2x Haut-Sarpe 1975, TS, Etikett kellergrau,
1x Artigues Arnaud 1989, Etikett kellergrau und
beschädigt

372 270 410 9 Fl. 1x Carbonnieux 2000,
1x Laroze 2000,
2x Talbot 2000,
3x Cantenac Brown 2001,
1x La Louvière 2001,
1x Léoville Poyferré 2002

373 130 + 6 Fl. 1x De la Rivière 1991, TS,
1x Le Petit Mouton 1993,
2x Fonroque 1993,
2x Grand-Corbin-Despagne 1994, Etiketten leicht
befleckt
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CHOIX DE BORDEAUX
374 250 360 6 Fl. 1x Ducru Beaucaillou 1983, IN,

1x Chambert Marbuzet 1987, HS/TS, Etikett beschädigt
und vergilbt,
1x Calon Ségur 1988, HS/TS, Etikett befleckt und
beschädigt,
2x Gloria 1989, TS-VTS/IN,
1x Pontet Canet 1992, HF, Etikett ganz leicht befleckt

375 220 + 4 MG 1x Figeac 1989, 1.7cm,
1x Tour Figeac 1996, 2.2cm,
1x Tour du Haut Moulin 2000, 1.3cm,
1x Rahoul 2003, 2cm

376 290 470 6 Fl. 1x Gruaud-Larose 1986,
1x Clerc Milon 1994,
4x Brane-Cantenac 1995
Etiketten ganz leicht geschürft

377 430 640 7 Fl. 1x Haut-Bailly 1985, VTS, Etikett leicht kellergrau,
1x Palmer 1986, TS, Etikett befleckt,
2x Conseillante 1993, Etiketten ganz leicht kellergrau,
2x Le Petit Cheval 1994, Etiketten ganz leicht
kellergrau,
1x Léoville Las Cases 1997

378 160 240 3 Fl. 1x Lynch-Bages 1979, HS, Etikett ganz leicht befleckt,
1x Lascombes 1988, TS/VTS, Etikett beschädigt,
1x Lynch-Bages 1994

379 360 510 4 Fl. 1x Palmer 1988,
1x Léoville Las Cases 1998,
2x Clos Dubreuil 2004
P: Etikett ganz leicht geschürft,
LLC: Etikett befleckt, Kapsel leicht geschürft

380 260 370 2 Fl. 1x Pavie 1983,
1x Palmer 1988
Pavie: Etikett kellergrau,
Palmer: Etikett ganz leicht geschürft

381 420 600 2 MG 1x Pavie 1999, OHK,
1x Petit Village 2000, OHK

382 170 250 4 Fl. 1x Pichon-Baron 1993,
2x Léoville Poyferré 1994,
1x Chasse-Spleen 1996

383 280 430 4 Fl. 1x Pichon-Lalande 1979,
2x Beau-Séjour-Bécot 1981,
1x Carruades de Lafite 1994
Etiketten leicht kellergrau und befleckt

384 280 420 6 Fl. 2x Beychevelle 1981, HS-TS/VTS,
1x Réserve de la Comtesse 1982, TS, Etikett leicht
kellergrau,
2x Saint-Pierre (St. Julien) 1998,
1x Pichon-Lalande 2004
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CHOIX DE BORDEAUX
385 200 + 12 Fl. 2x Canon la Gaffelière 1994, Etikett leicht befleckt,

1x Pavie 1994, Etikett befleckt,
1x Haut Batailley 1997,
1x Duluc 1998, 2nd Branaire,
1x Batailley 1998,
1x Labégorce 1998,
1x Haut Gros Caillou 1998,
2x Beychevelle 1999,
1x Les Hauts de Pontet 1999,
1x Ormes de Pez 1999

386 230 + 12 Fl. 3x Clos de l'Oratoire (St. Emilion) 1996, 3x Pavie
Macquin 1997, 3x Côte de Baleau 1998, 3x Clos St.
Martin 2007

387 370 570 10 Fl. 3x Clos du Marquis 1999,
3x La Tour Carnet (Haut-Médoc) 2000,
3x Canon-La-Gaffellière 2000,
1x Rauzan-Ségla 2001

388 230 + 12 Fl. 3x La Marzenac 2000, 1x Etikett befleckt,
3x Hauteville 2003,
1x Lalande 2003
1x Petit Village 2005,
1x du Tertre 2009,
2x Fleur de Jonquet 2010,
1x Pape Clément 2011

389 310 + 9 Fl. 4x La Serre 1998, 3x La Providence 2000, 2x Haut-Bailly
2003

390 330 510 12 Fl. 6x Clos l'Eglise (Pomerol) 1990, TS/VTS-VTS, 2x Etikett
leicht beschädigt, OHK,
6x Le Bon Pasteur (Pomerol) 1992, OHK

391 260 + 12 Fl. 6x Cormeil-Figeac (St-Emilion) 1985, TS-TS/VTS, OHK,
6x Larrivet-Haut-Brion (Graves) 1986, HS/TS-TS/VTS, 2x
Etiketten befleckt, OHK

392 270 390 12 Fl. 6x Grand-Mayne 2015, OHK,
6x La Pointe 2016

393 100 + 8 DIV Château Rouet (Fronsac):
2x 1.5L 1998,
6x 0.75L 2000

394 300 + 24 Fl. 1998 12x Tour du Moulin Cuvée Particulière, OHK,
12x Tour Haut-Caussan, TS-IN, OHK

395 340 490 10 Fl. 1996 1x Amiral de Beychevelle,
1x Carruades de Lafite,
2x Clerc Milon, Etikett ganz leicht kellergrau,
1x Coufran,
1x Haut-Mazéris,
4x Poujeaux, Etiketten leicht befleckt, 1x leicht
beschädigt
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CHOIX DE BORDEAUX
396 250 + 6 Fl. 1978 1x Beauséjour Bécot, HS, Etikett stark beschädigt,

Jahrgang nicht lesbar (Angaben gemäss Einlieferer),
1x Domaine de Fontarney, HS, Etikett befleckt,
1x Haut-Bailly, Etikett kellergrau und beschädigt,
1x Pichon Lalande, Etikett leicht angerauht,
2x Tayac, HS/TS-VTS, 1x Etikett leicht angerissen

397 340 500 3 DM 1990 1x Canuet (2nd Cantenac Brown), 2cm, OHK,
1x Ormes de Pez, 1.8cm, Lackkapsel oben seitlich
beschädigt, OHK,
1x Monbrison, 2.4cm, Etiektt leicht beschädigt, OHK

398 250 350 4 Fl. 1996 1x Montrose, Etikett leicht kellergrau,
3x Lascombes

399 340 520 6 Fl. 1983 2x Angelus,
4x Petit Village
HS/TS-IN, Kapseln teilweise geschürft

400 170 + 7 Fl. 1995 2x Bon Pasteur,
1x Clos Gaffelière, 2nd, Etikett ganz leicht befleckt,
1x Gaffelière,
2x Grave à Pomerol,
1x Prieurs de la Commanderie

401 420 660 6 Fl. 2000 3x Canon-La-Gaffelière,
3x Gruaud Larose
Etiketten teilweise ganz leicht geschürft

402 460 720 6 Fl. 2008 4x Ducru-Beaucaillou
2x Lynch-Bages, 1x Etikett leicht befleckt

403 480 720 12 Fl. 1998 6x Calon-Ségur,
6x d'Armailhac
in 12er OHK (Calon-Ségur) ohne Deckel

404 300 + 12 Fl. 1990 6x Canon-Moueix, HS/TS-VTS, OHK,
6x Haut-Bages Libéral, OHK

405 210 + 12 Fl. 1985 6x Clos des Jacobins, MS-TS, Etiketten ganz leicht
befleckt, Kapseln am unteren Rand leicht oxidiert,
OHK,
6x Cormeil-Figeac, 1x TS, 3x Etikett leicht beschädigt,
OHK

406 270 540 18 Fl. 1994 6x La Lagune, VTS-IN, OHK,
12x Haut-Marbuzet, TS/VTS-VTS, 1x Etikett leicht
befleckt, OHK

407 360 540 12 Fl. 2015 6x Nenin, OHK,
6x Bourgneuf, OHK

408 240 + 12 Fl. 1970 Château Faurie de Souchard (St. Emilion)
HS-TS/VTS, 2x Etikett leicht beschädigt, OHK

409 240 + 12 Fl. 1976 Château Faurie de Souchard (St. Emilion)
HS/TS-VTS, Etiketten z.T. beschädigt, OHK

410 200 + 11 Fl. diverse Bordeaux - gemäss Foto

CHATEAU CITRAN
411 240 360 12 Fl. 2000 OHK
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CHOIX DE BORDEAUX
385 200 + 12 Fl. 2x Canon la Gaffelière 1994, Etikett leicht befleckt,

1x Pavie 1994, Etikett befleckt,
1x Haut Batailley 1997,
1x Duluc 1998, 2nd Branaire,
1x Batailley 1998,
1x Labégorce 1998,
1x Haut Gros Caillou 1998,
2x Beychevelle 1999,
1x Les Hauts de Pontet 1999,
1x Ormes de Pez 1999

386 230 + 12 Fl. 3x Clos de l'Oratoire (St. Emilion) 1996, 3x Pavie
Macquin 1997, 3x Côte de Baleau 1998, 3x Clos St.
Martin 2007

387 370 570 10 Fl. 3x Clos du Marquis 1999,
3x La Tour Carnet (Haut-Médoc) 2000,
3x Canon-La-Gaffellière 2000,
1x Rauzan-Ségla 2001

388 230 + 12 Fl. 3x La Marzenac 2000, 1x Etikett befleckt,
3x Hauteville 2003,
1x Lalande 2003
1x Petit Village 2005,
1x du Tertre 2009,
2x Fleur de Jonquet 2010,
1x Pape Clément 2011

389 310 + 9 Fl. 4x La Serre 1998, 3x La Providence 2000, 2x Haut-Bailly
2003

390 330 510 12 Fl. 6x Clos l'Eglise (Pomerol) 1990, TS/VTS-VTS, 2x Etikett
leicht beschädigt, OHK,
6x Le Bon Pasteur (Pomerol) 1992, OHK

391 260 + 12 Fl. 6x Cormeil-Figeac (St-Emilion) 1985, TS-TS/VTS, OHK,
6x Larrivet-Haut-Brion (Graves) 1986, HS/TS-TS/VTS, 2x
Etiketten befleckt, OHK

392 270 390 12 Fl. 6x Grand-Mayne 2015, OHK,
6x La Pointe 2016

393 100 + 8 DIV Château Rouet (Fronsac):
2x 1.5L 1998,
6x 0.75L 2000

394 300 + 24 Fl. 1998 12x Tour du Moulin Cuvée Particulière, OHK,
12x Tour Haut-Caussan, TS-IN, OHK

395 340 490 10 Fl. 1996 1x Amiral de Beychevelle,
1x Carruades de Lafite,
2x Clerc Milon, Etikett ganz leicht kellergrau,
1x Coufran,
1x Haut-Mazéris,
4x Poujeaux, Etiketten leicht befleckt, 1x leicht
beschädigt
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CHOIX DE BORDEAUX
396 250 + 6 Fl. 1978 1x Beauséjour Bécot, HS, Etikett stark beschädigt,

Jahrgang nicht lesbar (Angaben gemäss Einlieferer),
1x Domaine de Fontarney, HS, Etikett befleckt,
1x Haut-Bailly, Etikett kellergrau und beschädigt,
1x Pichon Lalande, Etikett leicht angerauht,
2x Tayac, HS/TS-VTS, 1x Etikett leicht angerissen

397 340 500 3 DM 1990 1x Canuet (2nd Cantenac Brown), 2cm, OHK,
1x Ormes de Pez, 1.8cm, Lackkapsel oben seitlich
beschädigt, OHK,
1x Monbrison, 2.4cm, Etiektt leicht beschädigt, OHK

398 250 350 4 Fl. 1996 1x Montrose, Etikett leicht kellergrau,
3x Lascombes

399 340 520 6 Fl. 1983 2x Angelus,
4x Petit Village
HS/TS-IN, Kapseln teilweise geschürft

400 170 + 7 Fl. 1995 2x Bon Pasteur,
1x Clos Gaffelière, 2nd, Etikett ganz leicht befleckt,
1x Gaffelière,
2x Grave à Pomerol,
1x Prieurs de la Commanderie

401 420 660 6 Fl. 2000 3x Canon-La-Gaffelière,
3x Gruaud Larose
Etiketten teilweise ganz leicht geschürft

402 460 720 6 Fl. 2008 4x Ducru-Beaucaillou
2x Lynch-Bages, 1x Etikett leicht befleckt

403 480 720 12 Fl. 1998 6x Calon-Ségur,
6x d'Armailhac
in 12er OHK (Calon-Ségur) ohne Deckel

404 300 + 12 Fl. 1990 6x Canon-Moueix, HS/TS-VTS, OHK,
6x Haut-Bages Libéral, OHK

405 210 + 12 Fl. 1985 6x Clos des Jacobins, MS-TS, Etiketten ganz leicht
befleckt, Kapseln am unteren Rand leicht oxidiert,
OHK,
6x Cormeil-Figeac, 1x TS, 3x Etikett leicht beschädigt,
OHK

406 270 540 18 Fl. 1994 6x La Lagune, VTS-IN, OHK,
12x Haut-Marbuzet, TS/VTS-VTS, 1x Etikett leicht
befleckt, OHK

407 360 540 12 Fl. 2015 6x Nenin, OHK,
6x Bourgneuf, OHK

408 240 + 12 Fl. 1970 Château Faurie de Souchard (St. Emilion)
HS-TS/VTS, 2x Etikett leicht beschädigt, OHK

409 240 + 12 Fl. 1976 Château Faurie de Souchard (St. Emilion)
HS/TS-VTS, Etiketten z.T. beschädigt, OHK

410 200 + 11 Fl. diverse Bordeaux - gemäss Foto

CHATEAU CITRAN
411 240 360 12 Fl. 2000 OHK
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CHATEAU CLARKE (Listrac)
412 240 360 12 Fl. 1979 TS/VTS-IN, Etiketten befleckt und leicht beschädigt, 5x

Kapsel oben leicht beschädigt, OHK
413 220 330 11 Fl. 2001

CHATEAU CLERC MILON
414 360 600 12 Fl. 1978 OHK, 1x L, MS-TS; Etiketten: 4x befleckt, 3x zerknittert,.

4x Kapsel oben oxidiert
415 480 720 8 Fl. 1986 HS-TS/VTS, 4x Etikett leicht befleckt, in 12er OHK
416 150 300 6 Fl. 1987 HS/TS-VTS, 4x Etikett ganz leicht befleckt, OHK

CLOS DU MARQUIS
417 360 540 12 Fl. 2001 6er OHK

CLOS FOURTET
418 500 800 10 Fl. 1995 in 12er OHK ohne Deckel
419 420 600 12 Fl. 2002 OHK
420 480 720 6 Fl. 2003 in 12er OHK
421 840 1’200 12 Fl. 2003 OHK

CLOS L'EGLISE (Pomerol)
422 480 840 12 Fl. 1985 HS/TS-VTS, 4x Etikett leicht beschädigt, 1x Kapsel oben

beschädigt, 6er OHK

CHATEAU LA CONSEILLANTE
423 1’560 2’100 6 Fl. 1990 OHK

CORBIN-MICHOTTE (St. Emilion)
424 240 360 12 Fl. 2004 OHK

CHATEAU COS D'ESTOURNEL
425 840 1’200 12 Fl. 1970 HS-VTS, OHK
426 550 880 11 Fl. 1980 HS-TS, Kapseln teilweise leicht geschürft
427 1’440 2’040 12 Fl. 1985 2x TS/VTS, OHK
428 630 860 1 DM 1990 4cm, Wachskapsel oben leicht beschädigt, Zeichen von

Ausfluss, OHK
429 630 860 1 DM 1990 3.5cm, OHK
430 630 910 7 Fl. 2006 1x VTS
431 600 900 6 Fl. 2008
432 170 270 3 Fl. 1x 1966, HS, Etikett mit Klebestreifen

2x 1993, VTS-HF
433 190 280 2 Fl. 1x 1988, 1x 1995 (RP95)

CHATEAU COS-LABORY
434 300 480 12 Fl. 1989 2x TS, OHK

CHATEAU COUTET (St. Emilion)
435 180 270 3 Fl. 2019 Les Demoiselles, Cuvée Emeri

1er OHK
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CHATEAU CROIX DU CASSE (Pomerol)
436 180 360 12 Fl. 1992 TS/VTS-VTS, OHK

CHATEAU LA CROIX (Pomerol)
437 300 480 12 Fl. 2009 OHK

CHATEAU CROIZET-BAGES
438 240 + 12 Fl. 1995 HS-VTS, OHK
439 240 360 12 Fl. 2002 OHK

CHATEAU DE CRUZEAU (Pessac-Léognan)
440 200 300 12 Fl. 1994 mit original Kapsel-Schutz, OHK

CHATEAU DAUZAC
441 420 600 12 Fl. 2009 6er OHK, 1x ohne Deckel

CHATEAU DESMIRAIL
442 240 + 12 Fl. 1999 OHK

COLLECTION DUCLOT
443 6’000 9’000 9 Fl. 2005 Collection Duclot OHK in Umkarton Banded: 1x Cheval

Blanc, 1x Haut-Brion, 1x Lafite-Rothschild, 1x Latour, 1x
Margaux, 1x Mission Haut-Brion, 1x Mouton-Rothschild,
1x Pétrus, 1x Yquem, alle in Einzelkartons in Spezial
OHK, N° 8329
Original-Bandagen entfernt und Karton zu
Kontrollzwecken geöffnet (Umkarton leicht
beschädigt), 2x Einzelkartons ganz leicht befleckt

444 4’000 5’500 8 Fl. 2014 Collection Duclot, OHK in Umkarton Banded:
1x Cheval Blanc, 1x Haut-Brion, 1x Lafite-Rothschild, 1x
Margaux, 1x Mission Haut-Brion, 1x Mouton-Rothschild,
1x Petrus, 1x Yquem, alle in Einzelkartons in Spezial
OHK, N° 78K5H

CHATEAU DUCRU-BEAUCAILLOU
445 100 + 1 Fl. 1953 FB, Martel & Cie S.A., Bureau d'Achat, Bordeaux, LS
446 720 1’200 12 Fl. 1981 TS-IN, OHK
447 960 1’440 12 Fl. 1985 Etiketten kellergrau und teilweise lose, OHK
448 300 450 5 Fl. 1987 Etiketten leicht befleckt und geschürft
449 720 1’080 6 Fl. 1990 1x TS/VTS, in 12er OHK
450 1’440 2’160 12 Fl. 1990 6er OHK
451 420 630 7 Fl. 1992 in 12er OHK

CHATEAU DUHART-MILON
452 600 840 12 Fl. 2003 OHK
453 300 450 6 Fl. 2005 OHK ohne Deckel
454 240 360 12 3/8 2006 OHK
455 360 540 6 Fl. 2010 OHK
456 360 540 6 Fl. 2010 OHK
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CHATEAU CLARKE (Listrac)
412 240 360 12 Fl. 1979 TS/VTS-IN, Etiketten befleckt und leicht beschädigt, 5x

Kapsel oben leicht beschädigt, OHK
413 220 330 11 Fl. 2001

CHATEAU CLERC MILON
414 360 600 12 Fl. 1978 OHK, 1x L, MS-TS; Etiketten: 4x befleckt, 3x zerknittert,.

4x Kapsel oben oxidiert
415 480 720 8 Fl. 1986 HS-TS/VTS, 4x Etikett leicht befleckt, in 12er OHK
416 150 300 6 Fl. 1987 HS/TS-VTS, 4x Etikett ganz leicht befleckt, OHK

CLOS DU MARQUIS
417 360 540 12 Fl. 2001 6er OHK

CLOS FOURTET
418 500 800 10 Fl. 1995 in 12er OHK ohne Deckel
419 420 600 12 Fl. 2002 OHK
420 480 720 6 Fl. 2003 in 12er OHK
421 840 1’200 12 Fl. 2003 OHK

CLOS L'EGLISE (Pomerol)
422 480 840 12 Fl. 1985 HS/TS-VTS, 4x Etikett leicht beschädigt, 1x Kapsel oben

beschädigt, 6er OHK

CHATEAU LA CONSEILLANTE
423 1’560 2’100 6 Fl. 1990 OHK

CORBIN-MICHOTTE (St. Emilion)
424 240 360 12 Fl. 2004 OHK

CHATEAU COS D'ESTOURNEL
425 840 1’200 12 Fl. 1970 HS-VTS, OHK
426 550 880 11 Fl. 1980 HS-TS, Kapseln teilweise leicht geschürft
427 1’440 2’040 12 Fl. 1985 2x TS/VTS, OHK
428 630 860 1 DM 1990 4cm, Wachskapsel oben leicht beschädigt, Zeichen von

Ausfluss, OHK
429 630 860 1 DM 1990 3.5cm, OHK
430 630 910 7 Fl. 2006 1x VTS
431 600 900 6 Fl. 2008
432 170 270 3 Fl. 1x 1966, HS, Etikett mit Klebestreifen

2x 1993, VTS-HF
433 190 280 2 Fl. 1x 1988, 1x 1995 (RP95)

CHATEAU COS-LABORY
434 300 480 12 Fl. 1989 2x TS, OHK

CHATEAU COUTET (St. Emilion)
435 180 270 3 Fl. 2019 Les Demoiselles, Cuvée Emeri

1er OHK
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CHATEAU CROIX DU CASSE (Pomerol)
436 180 360 12 Fl. 1992 TS/VTS-VTS, OHK

CHATEAU LA CROIX (Pomerol)
437 300 480 12 Fl. 2009 OHK

CHATEAU CROIZET-BAGES
438 240 + 12 Fl. 1995 HS-VTS, OHK
439 240 360 12 Fl. 2002 OHK

CHATEAU DE CRUZEAU (Pessac-Léognan)
440 200 300 12 Fl. 1994 mit original Kapsel-Schutz, OHK

CHATEAU DAUZAC
441 420 600 12 Fl. 2009 6er OHK, 1x ohne Deckel

CHATEAU DESMIRAIL
442 240 + 12 Fl. 1999 OHK

COLLECTION DUCLOT
443 6’000 9’000 9 Fl. 2005 Collection Duclot OHK in Umkarton Banded: 1x Cheval

Blanc, 1x Haut-Brion, 1x Lafite-Rothschild, 1x Latour, 1x
Margaux, 1x Mission Haut-Brion, 1x Mouton-Rothschild,
1x Pétrus, 1x Yquem, alle in Einzelkartons in Spezial
OHK, N° 8329
Original-Bandagen entfernt und Karton zu
Kontrollzwecken geöffnet (Umkarton leicht
beschädigt), 2x Einzelkartons ganz leicht befleckt

444 4’000 5’500 8 Fl. 2014 Collection Duclot, OHK in Umkarton Banded:
1x Cheval Blanc, 1x Haut-Brion, 1x Lafite-Rothschild, 1x
Margaux, 1x Mission Haut-Brion, 1x Mouton-Rothschild,
1x Petrus, 1x Yquem, alle in Einzelkartons in Spezial
OHK, N° 78K5H

CHATEAU DUCRU-BEAUCAILLOU
445 100 + 1 Fl. 1953 FB, Martel & Cie S.A., Bureau d'Achat, Bordeaux, LS
446 720 1’200 12 Fl. 1981 TS-IN, OHK
447 960 1’440 12 Fl. 1985 Etiketten kellergrau und teilweise lose, OHK
448 300 450 5 Fl. 1987 Etiketten leicht befleckt und geschürft
449 720 1’080 6 Fl. 1990 1x TS/VTS, in 12er OHK
450 1’440 2’160 12 Fl. 1990 6er OHK
451 420 630 7 Fl. 1992 in 12er OHK

CHATEAU DUHART-MILON
452 600 840 12 Fl. 2003 OHK
453 300 450 6 Fl. 2005 OHK ohne Deckel
454 240 360 12 3/8 2006 OHK
455 360 540 6 Fl. 2010 OHK
456 360 540 6 Fl. 2010 OHK
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CHATEAU DULUC DE BRANAIRE-DUCRU
457 180 + 12 Fl. 1994 OHK

CHATEAU L'EGLISE-CLINET
458 120 180 1 Fl. 1989 TS/VTS
459 510 750 3 Fl. 2000 in 6er OHK ohne Deckel

RP: 97
460 420 600 6 Fl. 2003 OHK

CHATEAU L'EVANGILE
461 240 420 6 Fl. 1992 in 12er OHK ohne Deckel
462 900 1’200 5 Fl. 1998 1x Etikett befleckt, 2x Etikett beschädigt

RP: 95

CHATEAU FAUGERES (St. Emilion)
463 240 360 12 Fl. 2002 OHK

LES FIEFS DE LAGRANGE
464 360 520 24 Fl. 12x 1994, OHK,

12x 1998, 2x Etikett befleckt, OHK

CHATEAU FIGEAC
465 140 240 2 Fl. 1989 VTS-IN, Etiketten leicht kellergrau

CHATEAU LA FLEUR-PETRUS
466 300 450 3 Fl. 1966 HS/TS-TS, Etiketten kellergrau
467 140 220 2 Fl. 1992 Etiketten leicht befleckt

CHATEAU FOMBRAUGE
468 240 360 12 Fl. 2001 OHK

LES FORTS DE LATOUR
469 1’680 2’400 12 Fl. 2000 OHK

CHATEAU LA GAFFELIERE
470 180 270 9 Fl. 1994 1x TS, in 12er OHK

CHATEAU GAZIN
471 210 330 6 Fl. 1999 OHK ohne Deckel

CHATEAU GISCOURS
472 720 1’080 12 Fl. 1990 2x Etikett leicht befleckt
473 240 420 12 Fl. 1994 OHK
474 360 600 12 Fl. 1995 OHK
475 360 540 12 Fl. 1998 OHK

CHATEAU DU GLANA
476 220 330 11 Fl. 1982 HS-TS/VTS, Etiketten stark befleckt, 1x angerissen, 3x

Kapsel oben oxidiert, OHK

40 | Auktion 112 | www.weinboerse.ch

Frankreich  |  Bordeaux · Rotwein

CHATEAU GLORIA
477 360 600 12 Fl. 1994 OHK
478 180 360 6 Fl. 2005 OHK

CHATEAU GRAND CORBIN-DESPAGNE
479 240 360 12 Fl. 1998 OHK

CHATEAU GRAND-MAYNE (St. Emilion)
480 210 300 12 Fl. 1994 OHK
481 300 420 12 Fl. 2015 6er OHK

CHATEAU GRAND-PUY DUCASSE
482 300 480 12 Fl. 1996 OHK

CHATEAU LA GRAVE (TRIGANT DE BOISSET)
483 210 330 6 Fl. 1989 OHK

CHATEAU GRUAUD-LAROSE
484 500 720 1 DM 1990 2cm, OHK
485 500 720 1 DM 1990 2cm, OHK
486 160 250 1 DM 1992 2.3cm, OHK
487 560 910 7 Fl. 2000 1x Etikett leicht geschürft
488 960 1’560 12 Fl. 2000
489 600 900 12 Fl. 2002 OHK
490 480 720 12 Fl. 2004 OHK
491 480 720 12 Fl. 2012 6er OHK

CHATEAU LA GURGUE
492 200 300 12 Fl. 1994 6er OHK
493 180 + 12 Fl. 6x 1993, OHK,

6x 2008, OHK

CHATEAU HAUT-BAGES LIBERAL
494 360 540 1 IMP 1989 1.1cm, Etikett befleckt, leichte Zeichen von Ausfluss,

OHK
495 300 480 12 Fl. 2001 OHK

CHATEAU HAUT-BAILLY
496 360 600 12 Fl. 1994 TS-IN, OHK

CHATEAU HAUT-BATAILLEY
497 300 480 12 Fl. 1985 4x TS/VTS, OHK
498 600 840 12 Fl. 1986 2x TS/VTS, OHK
499 300 420 12 Fl. 2004 6er OHK

CHATEAU HAUT-BRION
500 1’200 1’960 7 Fl. 1974 1x 5cm, 3.3-2.3cm, Etiketten leicht befleckt, 1x Kapsel

oben beschädigt, in 12er OHK
501 3’000 4’200 12 Fl. 1979 1x 2.6cm, 1.7-1.2cm, Etiketten befleckt, z.T. leicht

beschädigt
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CHATEAU DULUC DE BRANAIRE-DUCRU
457 180 + 12 Fl. 1994 OHK

CHATEAU L'EGLISE-CLINET
458 120 180 1 Fl. 1989 TS/VTS
459 510 750 3 Fl. 2000 in 6er OHK ohne Deckel

RP: 97
460 420 600 6 Fl. 2003 OHK

CHATEAU L'EVANGILE
461 240 420 6 Fl. 1992 in 12er OHK ohne Deckel
462 900 1’200 5 Fl. 1998 1x Etikett befleckt, 2x Etikett beschädigt

RP: 95

CHATEAU FAUGERES (St. Emilion)
463 240 360 12 Fl. 2002 OHK

LES FIEFS DE LAGRANGE
464 360 520 24 Fl. 12x 1994, OHK,

12x 1998, 2x Etikett befleckt, OHK

CHATEAU FIGEAC
465 140 240 2 Fl. 1989 VTS-IN, Etiketten leicht kellergrau

CHATEAU LA FLEUR-PETRUS
466 300 450 3 Fl. 1966 HS/TS-TS, Etiketten kellergrau
467 140 220 2 Fl. 1992 Etiketten leicht befleckt

CHATEAU FOMBRAUGE
468 240 360 12 Fl. 2001 OHK

LES FORTS DE LATOUR
469 1’680 2’400 12 Fl. 2000 OHK

CHATEAU LA GAFFELIERE
470 180 270 9 Fl. 1994 1x TS, in 12er OHK

CHATEAU GAZIN
471 210 330 6 Fl. 1999 OHK ohne Deckel

CHATEAU GISCOURS
472 720 1’080 12 Fl. 1990 2x Etikett leicht befleckt
473 240 420 12 Fl. 1994 OHK
474 360 600 12 Fl. 1995 OHK
475 360 540 12 Fl. 1998 OHK

CHATEAU DU GLANA
476 220 330 11 Fl. 1982 HS-TS/VTS, Etiketten stark befleckt, 1x angerissen, 3x

Kapsel oben oxidiert, OHK
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CHATEAU GLORIA
477 360 600 12 Fl. 1994 OHK
478 180 360 6 Fl. 2005 OHK

CHATEAU GRAND CORBIN-DESPAGNE
479 240 360 12 Fl. 1998 OHK

CHATEAU GRAND-MAYNE (St. Emilion)
480 210 300 12 Fl. 1994 OHK
481 300 420 12 Fl. 2015 6er OHK

CHATEAU GRAND-PUY DUCASSE
482 300 480 12 Fl. 1996 OHK

CHATEAU LA GRAVE (TRIGANT DE BOISSET)
483 210 330 6 Fl. 1989 OHK

CHATEAU GRUAUD-LAROSE
484 500 720 1 DM 1990 2cm, OHK
485 500 720 1 DM 1990 2cm, OHK
486 160 250 1 DM 1992 2.3cm, OHK
487 560 910 7 Fl. 2000 1x Etikett leicht geschürft
488 960 1’560 12 Fl. 2000
489 600 900 12 Fl. 2002 OHK
490 480 720 12 Fl. 2004 OHK
491 480 720 12 Fl. 2012 6er OHK

CHATEAU LA GURGUE
492 200 300 12 Fl. 1994 6er OHK
493 180 + 12 Fl. 6x 1993, OHK,

6x 2008, OHK

CHATEAU HAUT-BAGES LIBERAL
494 360 540 1 IMP 1989 1.1cm, Etikett befleckt, leichte Zeichen von Ausfluss,

OHK
495 300 480 12 Fl. 2001 OHK

CHATEAU HAUT-BAILLY
496 360 600 12 Fl. 1994 TS-IN, OHK

CHATEAU HAUT-BATAILLEY
497 300 480 12 Fl. 1985 4x TS/VTS, OHK
498 600 840 12 Fl. 1986 2x TS/VTS, OHK
499 300 420 12 Fl. 2004 6er OHK

CHATEAU HAUT-BRION
500 1’200 1’960 7 Fl. 1974 1x 5cm, 3.3-2.3cm, Etiketten leicht befleckt, 1x Kapsel

oben beschädigt, in 12er OHK
501 3’000 4’200 12 Fl. 1979 1x 2.6cm, 1.7-1.2cm, Etiketten befleckt, z.T. leicht

beschädigt
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CHATEAU HAUT-BRION
502 350 + 1 Fl. 1982 2.9cm; Etikett beschriftet und mit Kleberesten, leicht

befleckt und leicht geschürft, gemäss Foto
RP: 96

503 320 440 1 Fl. 1985 2cm
504 640 880 2 Fl. 1985 2x 2.2cm
505 960 1’320 3 Fl. 1985 2.4-2.2cm
506 1’920 2’640 6 Fl. 1985 2.1-1.8cm, 1x Etikett leicht angerissen, in 12er OHK,

Deckel beschädigt
507 550 700 1 Fl. 1990 1.5cm

RP: 98
508 360 560 1 MG 1991 1.7cm
509 1’800 2’700 6 Fl. 1995 RP: 96
510 600 800 2 Fl. 2001

CHATEAU D'ISSAN
511 360 600 12 Fl. 1999 OHK
512 300 540 12 Fl. 2002 OHK

CHATEAU JEAN VOISIN (St. Emilion)
513 240 360 12 Fl. 1998 OHK
514 240 360 12 Fl. 2000 OHK

CHATEAU LAFITE-ROTHSCHILD
515 600 1’000 3 Fl. 1973 TS-VTS, Kapseln leicht geschürft
516 550 950 3 Fl. 1973 TS
517 170 350 1 Fl. 1974 VTS, OHK
518 2’040 4’200 12 Fl. 1974 HS/TS-VTS, Etiketten leicht beschädigt,

Kleberückstände an Rändern der Etiketten sichtbar,
OHK

519 350 500 1 Fl. 1981 VTS/IN, Etikett leicht befleckt
520 3’000 4’200 12 Fl. 1981 OHK; 3x Etiketten ganz leicht befleckt
521 2’700 3’600 6 Fl. 1989
522 4’320 5’850 1 IMP 1990 OHK

RP: 96
523 350 500 1 Fl. 2002 in Seidenpapier, Kapseln mit original Plastikschutz

CHATEAU LAFON-ROCHET (St. Estèphe)
524 300 480 12 Fl. 1994 OHK
525 300 480 12 Fl. 1994 OHK

CHATEAU LAGRANGE (Pomerol)
526 320 480 8 Fl. 1988 Etiketten befleckt

CHATEAU LAGRANGE (St. Julien)
527 600 840 12 Fl. 1982 HS/TS-VTS, Etiketten befleckt
528 360 600 12 Fl. 1998 Etiketten kellergrau, OHK
529 360 540 12 Fl. 1999 OHK
530 300 480 12 Fl. 2001 OHK
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CHATEAU LAGRANGE (St. Julien)
531 300 480 12 Fl. 3x 1991,

9x 1994, in 12er OHK

CHATEAU LA LAGUNE
532 300 480 12 Fl. 1979 TS-IN, Etiketten leicht befleckt, OHK
533 300 480 12 Fl. 1999 OHK

CHATEAU LAMOTHE-BERGERON (Haut-Médoc)
534 240 360 12 Fl. 1995 OHK

CHATEAU LARMANDE (St. Emilion)
535 230 + 1 IMP 1979 5cm, Etikett ganz leicht kellergrau, Wachskapsel

seitlich oben leicht beschädigt,
OHK ohne Deckel

CHATEAU LARRIVET-HAUT-BRION
536 360 540 12 Fl. 1986 HS-VTS, 6er OHK
537 240 360 12 Fl. 1995 1x TS, OHK

CHATEAU LARTIGUE (Médoc)
538 180 + 12 Fl. 1989 TS-VTS, 6x Kapsel am unteren Rand leicht oxidiert, 6er

OHK

CHATEAU LASCOMBES
539 360 600 12 Fl. 1978 TS-VTS, 10x Etikett befleckt, OHK
540 300 480 12 Fl. 1981 TS-VTS, Etiketten befleckt, 4x Kapsel oben oxidiert,

OHK
541 960 1’320 12 Fl. 1982 OHK
542 300 480 12 Fl. 1994 OHK
543 480 720 12 Fl. 2003 OHK
544 480 720 12 Fl. 2003 OHK

CHATEAU LATOUR
545 400 600 1 Fl. 1940 VTS, Etikett leicht kellergrau und leicht beschädigt,

graue Kapsel mit Latour-Zeichen, Korkbrand 'Latour
1940' sichtbar

546 400 600 1 Fl. 1952 MS/HS, Etikett leicht kellergrau, Kapsel oben leicht
beschädigt und leicht oxidiert

547 400 600 1 Fl. 1958 MS/HS, Etikett leicht kellergrau und leicht beschädigt,
Kapsel oben leicht oxidiert,
Zusatz-Halskrause 'Calvet'

548 750 1’200 3 Fl. 1965 HS-HS/TS, Etiketten ganz leicht kellergrau, 2x Kapsel
seitlich leicht beschädigt

549 700 1’300 2 Fl. 1966 TS, Etiketten ganz leicht kellergrau
RP: 96
RG: 19

550 2’000 3’200 10 Fl. 1975 HS-VTS, Zusatz-Etikett 'Sélection A.&R. Barrière Frères
à Bordeaux, Gironde', OHK

551 140 240 1 Fl. 1976 TS/VTS, Etikett kellergrau
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CHATEAU HAUT-BRION
502 350 + 1 Fl. 1982 2.9cm; Etikett beschriftet und mit Kleberesten, leicht

befleckt und leicht geschürft, gemäss Foto
RP: 96

503 320 440 1 Fl. 1985 2cm
504 640 880 2 Fl. 1985 2x 2.2cm
505 960 1’320 3 Fl. 1985 2.4-2.2cm
506 1’920 2’640 6 Fl. 1985 2.1-1.8cm, 1x Etikett leicht angerissen, in 12er OHK,

Deckel beschädigt
507 550 700 1 Fl. 1990 1.5cm

RP: 98
508 360 560 1 MG 1991 1.7cm
509 1’800 2’700 6 Fl. 1995 RP: 96
510 600 800 2 Fl. 2001

CHATEAU D'ISSAN
511 360 600 12 Fl. 1999 OHK
512 300 540 12 Fl. 2002 OHK

CHATEAU JEAN VOISIN (St. Emilion)
513 240 360 12 Fl. 1998 OHK
514 240 360 12 Fl. 2000 OHK

CHATEAU LAFITE-ROTHSCHILD
515 600 1’000 3 Fl. 1973 TS-VTS, Kapseln leicht geschürft
516 550 950 3 Fl. 1973 TS
517 170 350 1 Fl. 1974 VTS, OHK
518 2’040 4’200 12 Fl. 1974 HS/TS-VTS, Etiketten leicht beschädigt,

Kleberückstände an Rändern der Etiketten sichtbar,
OHK

519 350 500 1 Fl. 1981 VTS/IN, Etikett leicht befleckt
520 3’000 4’200 12 Fl. 1981 OHK; 3x Etiketten ganz leicht befleckt
521 2’700 3’600 6 Fl. 1989
522 4’320 5’850 1 IMP 1990 OHK

RP: 96
523 350 500 1 Fl. 2002 in Seidenpapier, Kapseln mit original Plastikschutz

CHATEAU LAFON-ROCHET (St. Estèphe)
524 300 480 12 Fl. 1994 OHK
525 300 480 12 Fl. 1994 OHK

CHATEAU LAGRANGE (Pomerol)
526 320 480 8 Fl. 1988 Etiketten befleckt

CHATEAU LAGRANGE (St. Julien)
527 600 840 12 Fl. 1982 HS/TS-VTS, Etiketten befleckt
528 360 600 12 Fl. 1998 Etiketten kellergrau, OHK
529 360 540 12 Fl. 1999 OHK
530 300 480 12 Fl. 2001 OHK
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CHATEAU LAGRANGE (St. Julien)
531 300 480 12 Fl. 3x 1991,

9x 1994, in 12er OHK

CHATEAU LA LAGUNE
532 300 480 12 Fl. 1979 TS-IN, Etiketten leicht befleckt, OHK
533 300 480 12 Fl. 1999 OHK

CHATEAU LAMOTHE-BERGERON (Haut-Médoc)
534 240 360 12 Fl. 1995 OHK

CHATEAU LARMANDE (St. Emilion)
535 230 + 1 IMP 1979 5cm, Etikett ganz leicht kellergrau, Wachskapsel

seitlich oben leicht beschädigt,
OHK ohne Deckel

CHATEAU LARRIVET-HAUT-BRION
536 360 540 12 Fl. 1986 HS-VTS, 6er OHK
537 240 360 12 Fl. 1995 1x TS, OHK

CHATEAU LARTIGUE (Médoc)
538 180 + 12 Fl. 1989 TS-VTS, 6x Kapsel am unteren Rand leicht oxidiert, 6er

OHK

CHATEAU LASCOMBES
539 360 600 12 Fl. 1978 TS-VTS, 10x Etikett befleckt, OHK
540 300 480 12 Fl. 1981 TS-VTS, Etiketten befleckt, 4x Kapsel oben oxidiert,

OHK
541 960 1’320 12 Fl. 1982 OHK
542 300 480 12 Fl. 1994 OHK
543 480 720 12 Fl. 2003 OHK
544 480 720 12 Fl. 2003 OHK

CHATEAU LATOUR
545 400 600 1 Fl. 1940 VTS, Etikett leicht kellergrau und leicht beschädigt,

graue Kapsel mit Latour-Zeichen, Korkbrand 'Latour
1940' sichtbar

546 400 600 1 Fl. 1952 MS/HS, Etikett leicht kellergrau, Kapsel oben leicht
beschädigt und leicht oxidiert

547 400 600 1 Fl. 1958 MS/HS, Etikett leicht kellergrau und leicht beschädigt,
Kapsel oben leicht oxidiert,
Zusatz-Halskrause 'Calvet'

548 750 1’200 3 Fl. 1965 HS-HS/TS, Etiketten ganz leicht kellergrau, 2x Kapsel
seitlich leicht beschädigt

549 700 1’300 2 Fl. 1966 TS, Etiketten ganz leicht kellergrau
RP: 96
RG: 19

550 2’000 3’200 10 Fl. 1975 HS-VTS, Zusatz-Etikett 'Sélection A.&R. Barrière Frères
à Bordeaux, Gironde', OHK

551 140 240 1 Fl. 1976 TS/VTS, Etikett kellergrau
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CHATEAU LATOUR
552 1’680 2’880 12 Fl. 1976 HS/TS-VTS, OHK
553 1’100 + 1 DM 1976 295cl, 1.9cm, Kapsel ganz leicht geschürft
554 300 400 1 Fl. 1978 VTS, Etikett kellergrau
555 300 400 1 Fl. 1980 VTS/IN, Etikett kellergrau und leicht beschädigt
556 600 900 3 Fl. 1984 TS-TS/VTS, 1x Etikett befleckt
557 280 400 1 Fl. 1988 VTS, Etikett mit ganz leichtem Abrieb
558 300 400 1 Fl. 1989 IN, Etikett leicht befleckt, Kapsel leicht rauh
559 6’000 8’400 12 Fl. 1990 1x TS/VTS, OHK

RP: 95+
560 660 960 6 3/8 1991 Etiketten leicht befleckt
561 2’200 3’200 10 Fl. 1991 Etiketten: 2x befleckt, 1x leicht befleckt
562 360 540 6 Fl. 2000 Pauillac de Latour

OHK

CHATEAU LATOUR A POMEROL
563 480 720 6 Fl. 1989 1x TS, OHK
564 540 840 6 Fl. 1990 1x TS/VTS, 2x Etikett beschädigt, 2x Kapsel oben leicht

verfärbt, OHK
565 240 330 6 Fl. 1999 OHK
566 600 840 12 Fl. 2015 6er OHK

CHATEAU LEOVILLE BARTON
567 720 1’200 12 Fl. 1987 2x TS, OHK
568 660 960 12 Fl. 1988 7x Etikett befleckt, 1x stark befleckt
569 960 1’440 12 Fl. 1989 OHK
570 480 660 6 Fl. 1996
571 420 600 6 Fl. 1998 OHK
572 840 1’200 12 Fl. 1998 OHK
573 420 600 6 Fl. 2001 OHK
574 360 600 6 Fl. 2003 OHK

RP: 96
575 720 1’200 12 Fl. 2003 OHK
576 600 960 12 Fl. 2004 OHK
577 600 960 12 Fl. 2004 OHK

RG: 19
578 430 650 4 DIV 3x 0.75L 2000, 1x 1.5L 2002

CHATEAU LEOVILLE LAS CASES
579 960 1’560 12 Fl. 1978 HS-TS, 1x Etikett befleckt, 3x ganz leicht beschädigt, 3x

Kapsel zerknittert, 1x oben leicht oxidiert, OHK
580 960 1’440 12 Fl. 1979 TS-TS/VTS, 4x Etikett befleckt, OHK
581 720 1’200 12 Fl. 1980 1x TS, OHK
582 1’200 1’920 12 Fl. 1988 TS-VTS, OHK
583 200 300 2 Fl. 1998

CHATEAU LEOVILLE POYFERRE
584 600 840 12 Fl. 1975 3x TS, Zusatz-Etikett 'Sélection A.&R. Barrière Frères à

Bordeaux, Gironde',
OHK leicht beschädigt
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CHATEAU LEOVILLE POYFERRE
585 330 600 11 Fl. 1981 TS-VTS, in 12er OHK
586 2’040 3’000 12 Fl. 1982 1x HS/TS, TS/VTS-HF, 2x Etikett befleckt und leicht

beschädigt, 2x leicht befleckt
RP: 96

587 600 1’080 12 Fl. 1985 1x MS/HS, TS-VTS, OHK
588 480 720 12 Fl. 1993 1x TS, OHK
589 440 660 11 Fl. 1999 1x VTS, in 12er OHK

CHATEAU LA LOUVIERE
590 210 300 12 Fl. 2002 OHK
591 210 300 12 Fl. 2002 OHK

CHATEAU LYNCH-BAGES
592 360 600 6 Fl. 1975 6x HS, Etiketten leicht kellergrau
593 180 + 1 Fl. 1982 TS, Etikett ganz leicht befleckt
594 520 + 4 Fl. 1982 MS/HS-HS, 1x Korken leicht nach unten gerutscht,

Etiketten leicht befleckt. 1x Kapsel oben leicht
beschädigt (kein Versand / no shipping)

595 840 1’320 12 Fl. 1998 OHK
596 420 660 6 Fl. 1999 OHK
597 480 780 6 Fl. 2001 OHK
598 960 1’560 12 Fl. 2001 OHK
599 840 1’200 12 Fl. 2002 OHK

CHATEAU LYNCH-MOUSSAS
600 240 420 12 Fl. 1988 HS-TS/VTS, 1x Kapsel oben beschädigt, 2x Kapsel oben

oxidiert, OHK

CHATEAU MALESCOT-ST-EXUPERY
601 280 440 11 Fl. 1988 HS/TS-IN, 6x Etikett befleckt, OHK
602 360 540 12 Fl. 2002 OHK

CHATEAU MARGAUX
603 900 1’320 6 Fl. 1976 in 12er OHK, MS-TS
604 200 300 1 Fl. 1981 TS/VTS, Etiketten leicht befleckt
605 2’640 3’840 12 Fl. 1994
606 2’900 3’600 1 DM 2000 OHK Banded

RP: 99
607 1’500 2’400 6 Fl. 2008 OHK Banded
608 500 700 2 Fl. 1x 1985 (RP95), TS/VTS,

1x 1987, VTS

CHATEAU MARQUIS D'ALESME BECKER
609 150 + 1 Fl. 1959 HS
610 240 360 12 Fl. 1983 Cru d'Alesme-Becker

Etiketten befleckt, OHK
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CHATEAU LATOUR
552 1’680 2’880 12 Fl. 1976 HS/TS-VTS, OHK
553 1’100 + 1 DM 1976 295cl, 1.9cm, Kapsel ganz leicht geschürft
554 300 400 1 Fl. 1978 VTS, Etikett kellergrau
555 300 400 1 Fl. 1980 VTS/IN, Etikett kellergrau und leicht beschädigt
556 600 900 3 Fl. 1984 TS-TS/VTS, 1x Etikett befleckt
557 280 400 1 Fl. 1988 VTS, Etikett mit ganz leichtem Abrieb
558 300 400 1 Fl. 1989 IN, Etikett leicht befleckt, Kapsel leicht rauh
559 6’000 8’400 12 Fl. 1990 1x TS/VTS, OHK

RP: 95+
560 660 960 6 3/8 1991 Etiketten leicht befleckt
561 2’200 3’200 10 Fl. 1991 Etiketten: 2x befleckt, 1x leicht befleckt
562 360 540 6 Fl. 2000 Pauillac de Latour

OHK

CHATEAU LATOUR A POMEROL
563 480 720 6 Fl. 1989 1x TS, OHK
564 540 840 6 Fl. 1990 1x TS/VTS, 2x Etikett beschädigt, 2x Kapsel oben leicht

verfärbt, OHK
565 240 330 6 Fl. 1999 OHK
566 600 840 12 Fl. 2015 6er OHK

CHATEAU LEOVILLE BARTON
567 720 1’200 12 Fl. 1987 2x TS, OHK
568 660 960 12 Fl. 1988 7x Etikett befleckt, 1x stark befleckt
569 960 1’440 12 Fl. 1989 OHK
570 480 660 6 Fl. 1996
571 420 600 6 Fl. 1998 OHK
572 840 1’200 12 Fl. 1998 OHK
573 420 600 6 Fl. 2001 OHK
574 360 600 6 Fl. 2003 OHK

RP: 96
575 720 1’200 12 Fl. 2003 OHK
576 600 960 12 Fl. 2004 OHK
577 600 960 12 Fl. 2004 OHK

RG: 19
578 430 650 4 DIV 3x 0.75L 2000, 1x 1.5L 2002

CHATEAU LEOVILLE LAS CASES
579 960 1’560 12 Fl. 1978 HS-TS, 1x Etikett befleckt, 3x ganz leicht beschädigt, 3x

Kapsel zerknittert, 1x oben leicht oxidiert, OHK
580 960 1’440 12 Fl. 1979 TS-TS/VTS, 4x Etikett befleckt, OHK
581 720 1’200 12 Fl. 1980 1x TS, OHK
582 1’200 1’920 12 Fl. 1988 TS-VTS, OHK
583 200 300 2 Fl. 1998

CHATEAU LEOVILLE POYFERRE
584 600 840 12 Fl. 1975 3x TS, Zusatz-Etikett 'Sélection A.&R. Barrière Frères à

Bordeaux, Gironde',
OHK leicht beschädigt
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CHATEAU LEOVILLE POYFERRE
585 330 600 11 Fl. 1981 TS-VTS, in 12er OHK
586 2’040 3’000 12 Fl. 1982 1x HS/TS, TS/VTS-HF, 2x Etikett befleckt und leicht

beschädigt, 2x leicht befleckt
RP: 96

587 600 1’080 12 Fl. 1985 1x MS/HS, TS-VTS, OHK
588 480 720 12 Fl. 1993 1x TS, OHK
589 440 660 11 Fl. 1999 1x VTS, in 12er OHK

CHATEAU LA LOUVIERE
590 210 300 12 Fl. 2002 OHK
591 210 300 12 Fl. 2002 OHK

CHATEAU LYNCH-BAGES
592 360 600 6 Fl. 1975 6x HS, Etiketten leicht kellergrau
593 180 + 1 Fl. 1982 TS, Etikett ganz leicht befleckt
594 520 + 4 Fl. 1982 MS/HS-HS, 1x Korken leicht nach unten gerutscht,

Etiketten leicht befleckt. 1x Kapsel oben leicht
beschädigt (kein Versand / no shipping)

595 840 1’320 12 Fl. 1998 OHK
596 420 660 6 Fl. 1999 OHK
597 480 780 6 Fl. 2001 OHK
598 960 1’560 12 Fl. 2001 OHK
599 840 1’200 12 Fl. 2002 OHK

CHATEAU LYNCH-MOUSSAS
600 240 420 12 Fl. 1988 HS-TS/VTS, 1x Kapsel oben beschädigt, 2x Kapsel oben

oxidiert, OHK

CHATEAU MALESCOT-ST-EXUPERY
601 280 440 11 Fl. 1988 HS/TS-IN, 6x Etikett befleckt, OHK
602 360 540 12 Fl. 2002 OHK

CHATEAU MARGAUX
603 900 1’320 6 Fl. 1976 in 12er OHK, MS-TS
604 200 300 1 Fl. 1981 TS/VTS, Etiketten leicht befleckt
605 2’640 3’840 12 Fl. 1994
606 2’900 3’600 1 DM 2000 OHK Banded

RP: 99
607 1’500 2’400 6 Fl. 2008 OHK Banded
608 500 700 2 Fl. 1x 1985 (RP95), TS/VTS,

1x 1987, VTS

CHATEAU MARQUIS D'ALESME BECKER
609 150 + 1 Fl. 1959 HS
610 240 360 12 Fl. 1983 Cru d'Alesme-Becker

Etiketten befleckt, OHK
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CHATEAU MATRAS (St. Emilion)
611 240 + 12 Fl. 1975 MS-VTS, Etiketten befleckt, 4x Kapsel oben leicht

oxidiert, OHK

CHATEAU MONBOUSQUET
612 240 360 6 Fl. 1999 in 12er OHK ohne Deckel

CHATEAU MONTROSE
613 480 840 12 Fl. 1975 OHK, MS/HS-TS/VTS; 7x Etikett geschürft, 1x Kapsel

oben beschädigt
614 1’800 3’000 12 Fl. 1982 HS/TS-VTS, OHK
615 960 1’440 12 Fl. 1988 OHK
616 980 1’400 7 Fl. 1996 in 12er OHK ohne Deckel

RP: 96
617 480 720 6 Fl. 2001 OHK
618 960 1’440 12 Fl. 2001 6er OHK
619 960 1’440 12 Fl. 2001 OHK, Deckel leicht defekt
620 360 540 6 Fl. 2002 OHK
621 360 540 6 Fl. 2002 in 12er OHK ohne Deckel
622 540 810 1 IMP 2002 Wachskapsel unten seitlich leicht beschädigt, OHK
623 360 540 6 Fl. 2006 OHK
624 600 840 12 Fl. 2007 OHK
625 600 900 10 Fl. 2012 6er OHK, 1x ohne Deckel
626 1’440 2’160 12 Fl. 2016 OHK

RP: 99+

CHATEAU MOUTON-BARON/NE
627 300 480 12 Fl. 1980 L/LS-TS, 1x Korken nach unten gerutscht, 2x Etikett

leicht beschädigt, 3x Kapsel unten leicht angerissen
(kein Versand / no shipping)

CHATEAU MOUTON-ROTHSCHILD
628 1’400 2’000 1 Fl. 1928 MS, Etikett leicht kellergrau, Kapsel aufgeschnitten,

Korkbrand sichtbar
RG: 19

629 1’400 2’000 1 Fl. 1928 MS, Etikett leicht kellergrau und beschädigt, Kapsel
aufgeschnitten, Korkbrand sichtbar
RG: 19

630 200 + 1 Fl. 1949 L/LS; Etikett stark beschädigt und befleckt, Jahrgang
lesbar, Korken leicht nach unten gerutscht (kein
Versand / no shipping)
RG: 19

631 1’400 1’960 7 Fl. 1972 HS/TS-TS, 1x Kapsel am unteren Rand leicht
beschädigt, OHK

632 2’200 3’300 11 Fl. 1975 MS/HS-TS/VTS, 7x Etikett leicht befleckt, 1x seitlich
leicht beschädigt, Zusatz-Rückettikett: 'Sélection A.&R.
Barrière Frères à Bordeaux, Gironde',
OHK

633 510 750 3 Fl. 1978 Etiketten: 2x A, 1x B; MS/HS-TS, Etiketten leicht
geknittert, Kapseln leicht geschürft, 1x bombiert
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CHATEAU MOUTON-ROTHSCHILD
634 1’350 2’000 1 IMP 1979 5.7cm, Zeichen von Ausfluss, OHK
635 540 780 3 Fl. 1980 1x HS, 1x Etikett vergilbt, Etiketten leicht befleckt und

leicht geschürft
636 600 + 6 Fl. 1981 HS-HS/TS; Etiketten: befleckt und geschürft, 1x leicht

abgelöst, 1x defekt
637 600 900 1 Fl. 1982 TS

RP: 100
RG: 20

638 360 540 2 Fl. 1983 HS-HS/TS, Etiketten ganz leicht geschürft, 1x Kapsel
geschürft
RG: 19

639 200 280 1 Fl. 1984 TS/VTS, OHK
640 400 550 1 Fl. 1986 HS/TS, Etikett leicht gewellt

RP: 100
RG: 20

641 400 550 1 Fl. 1986 TS/VTS, Etikett ganz leicht gewellt
RP: 100
RG: 20

642 800 1’100 2 Fl. 1986 TS-VTS
RP: 100
RG: 20

643 800 1’100 2 Fl. 1986 TS-TS/VTS, 1x Etikett ganz leicht befleckt
RP: 100
RG: 20

644 200 280 1 Fl. 1987 VTS
645 200 280 1 Fl. 1987 VTS
646 400 560 2 Fl. 1987 HS/TS-TS
647 1’200 1’800 6 Fl. 1987 MS-TS, 1x Kapsel oben beschädigt, 1x Korken leicht

nach unten gerutscht, OHK
(kein Versand / no shipping)

648 800 1’120 2 MG 1987 2.5-1.7cm, 1x Etikett leicht vergilbt, 1er OHK
649 240 340 1 Fl. 1988 HS/TS, Etikett ganz leicht geschürft

RG: 20
650 1’440 2’040 6 Fl. 1988 TS/VTS-VTS

RG: 20
651 1’800 2’280 6 Fl. 1989 HS/TS-VTS, 1x Kapsel geschürft

RG: 19
652 600 760 1 MG 1989 1.8cm, OHK

RG: 19
653 1’000 1’400 8 3/8 1990 Etiketten befleckt, 1x Rückenetikett fehlt

RG: 19
654 500 700 2 Fl. 1990 HS/TS-TS, 1x 1er OHK

RG: 19
655 400 600 2 Fl. 1992 Etiketten leicht befleckt, 1x Rücketikett leicht

beschädigt
656 2’400 3’600 12 Fl. 1992 6x Etikett ganz leicht befleckt, in Seidenpapier
657 2’400 3’600 6 MG 1992 5x Etikett leicht zerknittert, in Seidenpapier
658 2’400 3’600 12 Fl. 1993 in Seidenpapier
659 2’400 3’600 12 Fl. 1993 3x Etikett ganz leicht beschädigt, 1x Rücketikett ganz

leicht beschädigt, in Seidenpapier
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CHATEAU MATRAS (St. Emilion)
611 240 + 12 Fl. 1975 MS-VTS, Etiketten befleckt, 4x Kapsel oben leicht

oxidiert, OHK

CHATEAU MONBOUSQUET
612 240 360 6 Fl. 1999 in 12er OHK ohne Deckel

CHATEAU MONTROSE
613 480 840 12 Fl. 1975 OHK, MS/HS-TS/VTS; 7x Etikett geschürft, 1x Kapsel

oben beschädigt
614 1’800 3’000 12 Fl. 1982 HS/TS-VTS, OHK
615 960 1’440 12 Fl. 1988 OHK
616 980 1’400 7 Fl. 1996 in 12er OHK ohne Deckel

RP: 96
617 480 720 6 Fl. 2001 OHK
618 960 1’440 12 Fl. 2001 6er OHK
619 960 1’440 12 Fl. 2001 OHK, Deckel leicht defekt
620 360 540 6 Fl. 2002 OHK
621 360 540 6 Fl. 2002 in 12er OHK ohne Deckel
622 540 810 1 IMP 2002 Wachskapsel unten seitlich leicht beschädigt, OHK
623 360 540 6 Fl. 2006 OHK
624 600 840 12 Fl. 2007 OHK
625 600 900 10 Fl. 2012 6er OHK, 1x ohne Deckel
626 1’440 2’160 12 Fl. 2016 OHK

RP: 99+

CHATEAU MOUTON-BARON/NE
627 300 480 12 Fl. 1980 L/LS-TS, 1x Korken nach unten gerutscht, 2x Etikett

leicht beschädigt, 3x Kapsel unten leicht angerissen
(kein Versand / no shipping)

CHATEAU MOUTON-ROTHSCHILD
628 1’400 2’000 1 Fl. 1928 MS, Etikett leicht kellergrau, Kapsel aufgeschnitten,

Korkbrand sichtbar
RG: 19

629 1’400 2’000 1 Fl. 1928 MS, Etikett leicht kellergrau und beschädigt, Kapsel
aufgeschnitten, Korkbrand sichtbar
RG: 19

630 200 + 1 Fl. 1949 L/LS; Etikett stark beschädigt und befleckt, Jahrgang
lesbar, Korken leicht nach unten gerutscht (kein
Versand / no shipping)
RG: 19

631 1’400 1’960 7 Fl. 1972 HS/TS-TS, 1x Kapsel am unteren Rand leicht
beschädigt, OHK

632 2’200 3’300 11 Fl. 1975 MS/HS-TS/VTS, 7x Etikett leicht befleckt, 1x seitlich
leicht beschädigt, Zusatz-Rückettikett: 'Sélection A.&R.
Barrière Frères à Bordeaux, Gironde',
OHK

633 510 750 3 Fl. 1978 Etiketten: 2x A, 1x B; MS/HS-TS, Etiketten leicht
geknittert, Kapseln leicht geschürft, 1x bombiert
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CHATEAU MOUTON-ROTHSCHILD
634 1’350 2’000 1 IMP 1979 5.7cm, Zeichen von Ausfluss, OHK
635 540 780 3 Fl. 1980 1x HS, 1x Etikett vergilbt, Etiketten leicht befleckt und

leicht geschürft
636 600 + 6 Fl. 1981 HS-HS/TS; Etiketten: befleckt und geschürft, 1x leicht

abgelöst, 1x defekt
637 600 900 1 Fl. 1982 TS

RP: 100
RG: 20

638 360 540 2 Fl. 1983 HS-HS/TS, Etiketten ganz leicht geschürft, 1x Kapsel
geschürft
RG: 19

639 200 280 1 Fl. 1984 TS/VTS, OHK
640 400 550 1 Fl. 1986 HS/TS, Etikett leicht gewellt

RP: 100
RG: 20

641 400 550 1 Fl. 1986 TS/VTS, Etikett ganz leicht gewellt
RP: 100
RG: 20

642 800 1’100 2 Fl. 1986 TS-VTS
RP: 100
RG: 20

643 800 1’100 2 Fl. 1986 TS-TS/VTS, 1x Etikett ganz leicht befleckt
RP: 100
RG: 20

644 200 280 1 Fl. 1987 VTS
645 200 280 1 Fl. 1987 VTS
646 400 560 2 Fl. 1987 HS/TS-TS
647 1’200 1’800 6 Fl. 1987 MS-TS, 1x Kapsel oben beschädigt, 1x Korken leicht

nach unten gerutscht, OHK
(kein Versand / no shipping)

648 800 1’120 2 MG 1987 2.5-1.7cm, 1x Etikett leicht vergilbt, 1er OHK
649 240 340 1 Fl. 1988 HS/TS, Etikett ganz leicht geschürft

RG: 20
650 1’440 2’040 6 Fl. 1988 TS/VTS-VTS

RG: 20
651 1’800 2’280 6 Fl. 1989 HS/TS-VTS, 1x Kapsel geschürft

RG: 19
652 600 760 1 MG 1989 1.8cm, OHK

RG: 19
653 1’000 1’400 8 3/8 1990 Etiketten befleckt, 1x Rückenetikett fehlt

RG: 19
654 500 700 2 Fl. 1990 HS/TS-TS, 1x 1er OHK

RG: 19
655 400 600 2 Fl. 1992 Etiketten leicht befleckt, 1x Rücketikett leicht

beschädigt
656 2’400 3’600 12 Fl. 1992 6x Etikett ganz leicht befleckt, in Seidenpapier
657 2’400 3’600 6 MG 1992 5x Etikett leicht zerknittert, in Seidenpapier
658 2’400 3’600 12 Fl. 1993 in Seidenpapier
659 2’400 3’600 12 Fl. 1993 3x Etikett ganz leicht beschädigt, 1x Rücketikett ganz

leicht beschädigt, in Seidenpapier
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CHATEAU MOUTON-ROTHSCHILD
660 2’400 3’600 6 MG 1993 in Seidenpapier
661 250 350 1 Fl. 1994 VTS/IN

RG: 19
662 500 700 2 Fl. 1994 VTS-IN, 1x Etikett geschürft

RG: 19
663 3’000 4’200 12 Fl. 1994 in Seidenpapier

RG: 19
664 2’700 3’600 9 Fl. 1995 1x VTS, in 12er OHK ohne Deckel

RG: 19
665 840 1’140 3 Fl. 1998 1er OHK

RP: 97
RG: 19

666 1’000 1’500 1 Fl. 2000 Rücketikett geschürft
RP: 97+
RG: 19

667 2’000 3’000 1 MG 2000 OHK
RP: 97+
RG: 19

668 300 400 1 Fl. 2001 RG: 19
669 1’000 1’600 2 MG 2003 RG: 19
670 1’800 2’700 3 MG 2006 RP: 96

RG: 19
671 430 670 3 Fl. 1x 1976 (MS/HS), 2x 1977 (HS/TS)

76: Etikett leicht befleckt / verwischt, Kapsel geschürft
672 400 560 2 Fl. 1x 1980, TS, Etikett leicht befleckt,

1x 1981, VTS, Etikett geschürft und leicht befleckt
673 470 650 2 Fl. 1x 1984, Etikett leicht befleckt, Kapsel unten leicht

angerissen,
1x 1985, TS, Etikett leicht befleckt

674 890 1’250 4 Fl. 1x 1987, 1x 1988, 1x 1990, 1x 1992
2x TS

675 760 1’020 3 Fl. 1x 1987, VTS, Etikett leicht befleckt,
1x 1989, TS/VTS, Etikett leicht befleckt, Kapsel oben
leicht beschädigt,
1x 1990, TS, Rücketikett befleckt, Kapsel oben verfärbt

676 400 580 2 Fl. 1x 1991, Rücketikett stark kellergrau, Kapsel oben
verfärbt,
1x 1993, Etikett ganz leicht befleckt, Rücketikett stark
beschädigt, Kapsel oben ganz leicht beschädigt

677 500 770 2 Fl. 1x 1992, 1x 1995
VTS/IN, Etiketten ganz leicht gewellt

678 590 830 3 Fl. 2x 1975 (HS/TS), 1x 1981 (TS/VTS)
Etiketten leicht geknittert, Leimspuren sichtbar,
Kapseln geschürft

679 890 1’250 4 Fl. 1x 1979, 1x 1983, 1x 1984, 1x 1985
HS-TS, 1x Etikett leicht abgelöst

CHATEAU NENIN
680 180 300 6 Fl. 1990 1x TS, in 12er OHK

48 | Auktion 112 | www.weinboerse.ch

Frankreich  |  Bordeaux · Rotwein

CHATEAU LES ORMES SORBET (Médoc)
681 240 + 12 Fl. 1990 4x TS, 6er OC

LES PAGODES DE COS
682 360 600 12 Fl. 1995 6er OHK

CHATEAU PALMER
683 300 450 3 Fl. 1979 HS-HS/TS, 1x Etikett beschädigt
684 780 1’200 6 Fl. 1985 TS
685 600 960 12 Fl. 1991 OHK

CHATEAU PAPE CLEMENT
686 720 1’200 12 Fl. 1970 TS-VTS
687 300 + 12 Fl. 1972 OHK, Kiste beschriftet, Deckel leicht beschädigt, 2x LS;

Etiketten leicht befleckt, teilweise leicht geschürft,
Kapseln teilweise oxidiert, teilweise geschürft

688 300 + 12 Fl. 1972 HS/TS-VTS/IN, Etiketten befleckt, geschürft, teilweise
lose, Kapseln teilweise geschürft

689 350 500 5 Fl. 1996 1x Etikett ganz leicht geschürft, 1x Kapsel leicht
geschürft

690 700 1’000 10 Fl. 1996 in 12er OHK ohne Deckel
691 840 1’320 12 Fl. 1998 OHK
692 420 540 6 Fl. 1999 OHK
693 600 900 6 Fl. 2000 OHK

RP: 96
694 480 780 6 Fl. 2001 OHK

RP: 95
695 480 720 6 Fl. 2015 OHK

CHATEAU PAVIE
696 420 660 6 Fl. 1970 HS-TS, Etiketten leicht befleckt, 1x Korken leicht nach

unten gerutscht, in12er OHK
(kein Versand / no shipping)

697 1’320 2’040 12 Fl. 1982 2x TS/VTS, OHK
698 440 640 4 Fl. 1989
699 960 1’440 24 3/8 1994
700 960 1’440 12 Fl. 1994
701 200 300 2 Fl. 1995

CHATEAU PAVIE-DECESSE
702 240 360 6 Fl. 1989 OHK
703 300 480 6 Fl. 1995 OHK

PAVILLON ROUGE DU CHATEAU MARGAUX
704 300 480 6 Fl. 1986
705 360 540 6 Fl. 1988 in 12er OHK, beschriftet
706 1’200 1’800 12 Fl. 1989 TS-VTS, OHK
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CHATEAU MOUTON-ROTHSCHILD
660 2’400 3’600 6 MG 1993 in Seidenpapier
661 250 350 1 Fl. 1994 VTS/IN

RG: 19
662 500 700 2 Fl. 1994 VTS-IN, 1x Etikett geschürft

RG: 19
663 3’000 4’200 12 Fl. 1994 in Seidenpapier

RG: 19
664 2’700 3’600 9 Fl. 1995 1x VTS, in 12er OHK ohne Deckel

RG: 19
665 840 1’140 3 Fl. 1998 1er OHK

RP: 97
RG: 19

666 1’000 1’500 1 Fl. 2000 Rücketikett geschürft
RP: 97+
RG: 19

667 2’000 3’000 1 MG 2000 OHK
RP: 97+
RG: 19

668 300 400 1 Fl. 2001 RG: 19
669 1’000 1’600 2 MG 2003 RG: 19
670 1’800 2’700 3 MG 2006 RP: 96

RG: 19
671 430 670 3 Fl. 1x 1976 (MS/HS), 2x 1977 (HS/TS)

76: Etikett leicht befleckt / verwischt, Kapsel geschürft
672 400 560 2 Fl. 1x 1980, TS, Etikett leicht befleckt,

1x 1981, VTS, Etikett geschürft und leicht befleckt
673 470 650 2 Fl. 1x 1984, Etikett leicht befleckt, Kapsel unten leicht

angerissen,
1x 1985, TS, Etikett leicht befleckt

674 890 1’250 4 Fl. 1x 1987, 1x 1988, 1x 1990, 1x 1992
2x TS

675 760 1’020 3 Fl. 1x 1987, VTS, Etikett leicht befleckt,
1x 1989, TS/VTS, Etikett leicht befleckt, Kapsel oben
leicht beschädigt,
1x 1990, TS, Rücketikett befleckt, Kapsel oben verfärbt

676 400 580 2 Fl. 1x 1991, Rücketikett stark kellergrau, Kapsel oben
verfärbt,
1x 1993, Etikett ganz leicht befleckt, Rücketikett stark
beschädigt, Kapsel oben ganz leicht beschädigt

677 500 770 2 Fl. 1x 1992, 1x 1995
VTS/IN, Etiketten ganz leicht gewellt

678 590 830 3 Fl. 2x 1975 (HS/TS), 1x 1981 (TS/VTS)
Etiketten leicht geknittert, Leimspuren sichtbar,
Kapseln geschürft

679 890 1’250 4 Fl. 1x 1979, 1x 1983, 1x 1984, 1x 1985
HS-TS, 1x Etikett leicht abgelöst

CHATEAU NENIN
680 180 300 6 Fl. 1990 1x TS, in 12er OHK
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CHATEAU LES ORMES SORBET (Médoc)
681 240 + 12 Fl. 1990 4x TS, 6er OC

LES PAGODES DE COS
682 360 600 12 Fl. 1995 6er OHK

CHATEAU PALMER
683 300 450 3 Fl. 1979 HS-HS/TS, 1x Etikett beschädigt
684 780 1’200 6 Fl. 1985 TS
685 600 960 12 Fl. 1991 OHK

CHATEAU PAPE CLEMENT
686 720 1’200 12 Fl. 1970 TS-VTS
687 300 + 12 Fl. 1972 OHK, Kiste beschriftet, Deckel leicht beschädigt, 2x LS;

Etiketten leicht befleckt, teilweise leicht geschürft,
Kapseln teilweise oxidiert, teilweise geschürft

688 300 + 12 Fl. 1972 HS/TS-VTS/IN, Etiketten befleckt, geschürft, teilweise
lose, Kapseln teilweise geschürft

689 350 500 5 Fl. 1996 1x Etikett ganz leicht geschürft, 1x Kapsel leicht
geschürft

690 700 1’000 10 Fl. 1996 in 12er OHK ohne Deckel
691 840 1’320 12 Fl. 1998 OHK
692 420 540 6 Fl. 1999 OHK
693 600 900 6 Fl. 2000 OHK

RP: 96
694 480 780 6 Fl. 2001 OHK

RP: 95
695 480 720 6 Fl. 2015 OHK

CHATEAU PAVIE
696 420 660 6 Fl. 1970 HS-TS, Etiketten leicht befleckt, 1x Korken leicht nach

unten gerutscht, in12er OHK
(kein Versand / no shipping)

697 1’320 2’040 12 Fl. 1982 2x TS/VTS, OHK
698 440 640 4 Fl. 1989
699 960 1’440 24 3/8 1994
700 960 1’440 12 Fl. 1994
701 200 300 2 Fl. 1995

CHATEAU PAVIE-DECESSE
702 240 360 6 Fl. 1989 OHK
703 300 480 6 Fl. 1995 OHK

PAVILLON ROUGE DU CHATEAU MARGAUX
704 300 480 6 Fl. 1986
705 360 540 6 Fl. 1988 in 12er OHK, beschriftet
706 1’200 1’800 12 Fl. 1989 TS-VTS, OHK
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CHATEAU PEBY FAUGERES (St. Emilion)
707 780 1’080 6 Fl. 2005 OHK

RP: 100

CHATEAU PEDESCLAUX
708 120 180 6 Fl. 2010

LE PETIT CHEVAL
709 140 240 2 Fl. 1995 Etiketten leicht kellergrau
710 840 1’440 12 Fl. 2004 OHK

 PETIT GRAVET AINÉ (St. Emilion)
711 240 360 12 Fl. 2002 1x HS/TS, 1x TS, OHK
712 150 210 6 Fl. 2005 OHK

CHATEAU PETRUS
713 1’800 2’800 2 Fl. 1954 HS/TS
714 700 1’100 1 Fl. 1976 VTS, Etikett ganz leicht kellergrau
715 2’400 3’400 2 Fl. 1980 IN/HF, 1x Etikett ganz leicht befleckt
716 1’000 1’500 1 Fl. 1983 TS/VTS
717 2’000 2’800 1 Fl. 2006 OHK

RP: 96
718 2’000 2’800 1 Fl. 2006 OHK

RP: 96

CHATEAU DE PEZ (St. Estèphe)
719 180 300 12 Fl. 1993 1x Etikett leicht beschädigt, OHK

CHATEAU PHELAN-SEGUR
720 300 480 12 Fl. 2003 OHK
721 300 420 12 Fl. 2004 OHK
722 180 270 6 Fl. 2005
723 220 320 1 IMP 2008 OHK
724 120 200 2 Fl. 2010 1x Etikett ganz leicht beschädigt
725 300 420 18 DIV 2008 12x 0.375L, OHK,

6x 0.75L, OHK
726 260 370 4 DIV 2008 3x 1.5L, OHK,

1x 3L, OHK

CHATEAU PICHON-BARON
727 1’200 1’800 12 Fl. 1986 VTS-HF, Etiketten kellergrau
728 1’080 1’500 3 MG 1989 1x3cm, 1x Spuren von leichtem Ausfluss, 1x Kapsel am

unteren Rand verfärbt, OHK
RP: 97

729 2’040 3’000 12 Fl. 1990 6er OHK
730 770 1’130 1 DM 1990 3cm, Wachskapsel oben leicht beschädigt, Anzeichen

von leichtem Ausfluss, OHK
RP: 98

731 480 720 12 Fl. 1993
732 660 960 6 Fl. 1996 OHK
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CHATEAU PICHON-BARON
733 420 660 6 Fl. 2002 OHK

CHATEAU PICHON-LALANDE
734 100 + 1 Fl. 1953 LS; Etikett befleckt und geschürft,

Kapsel seitlich unten leicht geschürft
735 960 1’560 12 Fl. 1990 1x TS, 2x TS/VTS, Rest VTS/IN, Etiketten leicht befleckt,

OHK
736 720 1’180 2 DM 1990 2x 1.8cm, 1er OHK
737 720 1’080 12 Fl. 1992
738 720 1’080 12 Fl. 1992 1x Etikett ganz leicht beschädigt
739 540 840 12 Fl. 1993 5x Etikett befleckt, 3x ganz leicht beschädigt
740 720 1’080 12 Fl. 1994
741 480 720 6 Fl. 2002 OHK
742 330 480 3 Fl. 2003
743 550 800 5 Fl. 2003 in 12er OHK ohne Deckel
744 420 660 6 Fl. 2004
745 240 360 3 Fl. 2014

CHATEAU PONTET-CANET
746 240 360 6 Fl. 1994 OHK
747 420 600 6 Fl. 2006 Etiketten ganz leicht befleckt
748 360 540 6 Fl. 2012 OHK

CHATEAU POUJEAUX
749 180 300 12 Fl. 1993 Etiketten leicht befleckt, OHK (Deckel leicht

beschädigt)
750 240 360 12 Fl. 1999 OHK
751 300 420 12 Fl. 2000 OHK
752 240 360 12 Fl. 2002 OHK
753 240 360 12 Fl. 2009 OHK
754 250 + 6 Fl. 1982 6x Spezialabfüllung:

1x 100 % Cabernet Franc,
1x 100 % Cabernet Sauvignon,
1x 100 % Merlot,
1x 100 % Petit Verdot,
1x Blend von je 25 %,
1x offizieller Château-Blend
TS-VTS/IN,
CF: Kapsel oben leicht beschädigt,
Blend: Etikett leicht befleckt

PREMIERS CRUS ET DIVERSES
755 230 340 5 DIV 1x 0.375L Margaux 1989,

4x 0.75L Chauvin (St-Emilion) 1996
756 350 520 5 Fl. 1x Mouton 1980, TS/VTS, Etikett befleckt,

1x Pontet-Canet 1985, TS, Etikett ganz leicht kellergrau,
1x Domaine de Chevalier 1990,
2x Pontet-Canet 1993, IN
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CHATEAU PEBY FAUGERES (St. Emilion)
707 780 1’080 6 Fl. 2005 OHK

RP: 100

CHATEAU PEDESCLAUX
708 120 180 6 Fl. 2010

LE PETIT CHEVAL
709 140 240 2 Fl. 1995 Etiketten leicht kellergrau
710 840 1’440 12 Fl. 2004 OHK

 PETIT GRAVET AINÉ (St. Emilion)
711 240 360 12 Fl. 2002 1x HS/TS, 1x TS, OHK
712 150 210 6 Fl. 2005 OHK

CHATEAU PETRUS
713 1’800 2’800 2 Fl. 1954 HS/TS
714 700 1’100 1 Fl. 1976 VTS, Etikett ganz leicht kellergrau
715 2’400 3’400 2 Fl. 1980 IN/HF, 1x Etikett ganz leicht befleckt
716 1’000 1’500 1 Fl. 1983 TS/VTS
717 2’000 2’800 1 Fl. 2006 OHK

RP: 96
718 2’000 2’800 1 Fl. 2006 OHK

RP: 96

CHATEAU DE PEZ (St. Estèphe)
719 180 300 12 Fl. 1993 1x Etikett leicht beschädigt, OHK

CHATEAU PHELAN-SEGUR
720 300 480 12 Fl. 2003 OHK
721 300 420 12 Fl. 2004 OHK
722 180 270 6 Fl. 2005
723 220 320 1 IMP 2008 OHK
724 120 200 2 Fl. 2010 1x Etikett ganz leicht beschädigt
725 300 420 18 DIV 2008 12x 0.375L, OHK,

6x 0.75L, OHK
726 260 370 4 DIV 2008 3x 1.5L, OHK,

1x 3L, OHK

CHATEAU PICHON-BARON
727 1’200 1’800 12 Fl. 1986 VTS-HF, Etiketten kellergrau
728 1’080 1’500 3 MG 1989 1x3cm, 1x Spuren von leichtem Ausfluss, 1x Kapsel am

unteren Rand verfärbt, OHK
RP: 97

729 2’040 3’000 12 Fl. 1990 6er OHK
730 770 1’130 1 DM 1990 3cm, Wachskapsel oben leicht beschädigt, Anzeichen

von leichtem Ausfluss, OHK
RP: 98

731 480 720 12 Fl. 1993
732 660 960 6 Fl. 1996 OHK
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CHATEAU PICHON-BARON
733 420 660 6 Fl. 2002 OHK

CHATEAU PICHON-LALANDE
734 100 + 1 Fl. 1953 LS; Etikett befleckt und geschürft,

Kapsel seitlich unten leicht geschürft
735 960 1’560 12 Fl. 1990 1x TS, 2x TS/VTS, Rest VTS/IN, Etiketten leicht befleckt,

OHK
736 720 1’180 2 DM 1990 2x 1.8cm, 1er OHK
737 720 1’080 12 Fl. 1992
738 720 1’080 12 Fl. 1992 1x Etikett ganz leicht beschädigt
739 540 840 12 Fl. 1993 5x Etikett befleckt, 3x ganz leicht beschädigt
740 720 1’080 12 Fl. 1994
741 480 720 6 Fl. 2002 OHK
742 330 480 3 Fl. 2003
743 550 800 5 Fl. 2003 in 12er OHK ohne Deckel
744 420 660 6 Fl. 2004
745 240 360 3 Fl. 2014

CHATEAU PONTET-CANET
746 240 360 6 Fl. 1994 OHK
747 420 600 6 Fl. 2006 Etiketten ganz leicht befleckt
748 360 540 6 Fl. 2012 OHK

CHATEAU POUJEAUX
749 180 300 12 Fl. 1993 Etiketten leicht befleckt, OHK (Deckel leicht

beschädigt)
750 240 360 12 Fl. 1999 OHK
751 300 420 12 Fl. 2000 OHK
752 240 360 12 Fl. 2002 OHK
753 240 360 12 Fl. 2009 OHK
754 250 + 6 Fl. 1982 6x Spezialabfüllung:

1x 100 % Cabernet Franc,
1x 100 % Cabernet Sauvignon,
1x 100 % Merlot,
1x 100 % Petit Verdot,
1x Blend von je 25 %,
1x offizieller Château-Blend
TS-VTS/IN,
CF: Kapsel oben leicht beschädigt,
Blend: Etikett leicht befleckt

PREMIERS CRUS ET DIVERSES
755 230 340 5 DIV 1x 0.375L Margaux 1989,

4x 0.75L Chauvin (St-Emilion) 1996
756 350 520 5 Fl. 1x Mouton 1980, TS/VTS, Etikett befleckt,

1x Pontet-Canet 1985, TS, Etikett ganz leicht kellergrau,
1x Domaine de Chevalier 1990,
2x Pontet-Canet 1993, IN
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PREMIERS CRUS
757 300 500 2 Fl. 1973 1x Mouton, 1x Lafite

HS, Kapseln leicht geschürft

CHATEAU PRIEURE-LICHINE
758 250 400 5 Fl. 1982 3x Kapsel unten leicht beschädigt, in 12er OHK
759 540 960 12 Fl. 1983 2x Etikett leicht befleckt, OHK
760 330 660 11 Fl. 1984 1x TS/VTS, 2x Etikett leicht befleckt, 1x Kapsel oben

leicht oxidiert, in 12er OHK
761 300 420 12 Fl. 1994 OHK
762 240 330 6 Fl. 2005 Eitketten ganz leicht befleckt

CHATEAU RAUZAN-GASSIES
763 180 300 6 Fl. 1989 TS-VTS, OHK
764 300 480 12 Fl. 1995 OHK

ROC DE CAMBES (Côtes de Bourg)
765 150 240 6 Fl. 1998 OHK

CHATEAU ROUGET (Pomerol)
766 360 600 12 Fl. 1983 TS-IN, 3x Etikett leicht befleckt, OHK
767 180 270 6 Fl. 2006
768 300 480 12 Fl. 2009 OHK

CHATEAU SOCIANDO-MALLET
769 300 480 12 Fl. 1999 OHK
770 390 570 18 Fl. 12x 1987, HS-TS, Etiketten leicht befleckt, 2x Kapsel

oben oxidiert, OHK,
6x 2006, OHK

771 300 480 12 Fl. 6x 1998, in 12er OHK ohne Deckel,
6x 1999

CHATEAU SOUTARD (St. Emilion)
772 480 + 24 Fl. 1996 1x TS, 1x Kapsel unten leicht beschädigt, 12er OHK

CHATEAU TALBOT
773 300 500 4 Fl. 1986 MS/HS-TS, Etiketten stark befleckt, Kapseln leicht

befleckt
774 840 1’200 12 Fl. 1990 1x TS, 6er OHK

CHATEAU DU TERTRE
775 440 660 11 Fl. 1979 OHK, MS-VTS; Etiketten leicht befleckt, 4x Kapsel oben

oxidiert
776 300 420 12 Fl. 1981 TS-VTS, Etiketten befleckt, OHK
777 300 420 12 Fl. 1985 1x MS, HS-VTS, 1x Kapsel oben beschädigt, 1x unten

oxidiert, Zeichen von Ausfluss, OHK
778 360 600 12 Fl. 1990 2x TS, 6er OHK
779 240 360 12 Fl. 1994 OHK
780 300 480 12 Fl. 1995 OHK
781 300 420 12 Fl. 2001 OHK
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CHATEAU DU TERTRE
782 300 480 12 Fl. 2009 OHK

LE TERTRE-ROTEBOEUF
783 1’200 1’800 12 Fl. 1995 1x TS/VTS, OHK
784 840 1’200 6 Fl. 2000 1x Etikett leicht kellergrau, OHK ohne Deckel

RP: 98
785 1’680 2’400 12 Fl. 2000 6er OHK ohne Deckel

RP: 98
786 840 1’320 6 Fl. 2005 OHK ohne Deckel

RP: 98
787 840 1’320 6 Fl. 2005 1x Etikett leicht kellergrau, OHK ohne Deckel

RP: 98

CHATEAU TOUR DE PEZ
788 180 300 12 Fl. 2008 6er OHK

VIEUX CHATEAU CERTAN
789 720 1’080 6 Fl. 1989 TS-VTS, 1x Etikett leicht lose, 3x Kapsel unten leicht

beschädigt, OHK
790 810 1’260 9 Fl. 2006 in 12er OHK

Frankreich  |  Bordeaux · Süsswein

CHATEAU COUTET
791 240 480 12 Fl. 1983 HS/TS-VTS, Etiketten befleckt, 2x beschädigt, 3x stark

beschädigt, 2x ohne Kapsel, 7x Kapsel oxidiert, OHK
792 240 + 24 3/8 1986 OHK, TS-VTS/IN; Etiketten leicht befleckt, 2x Kapsel

stark oxidiert

CHOIX DE SAUTERNES
793 320 480 12 Fl. 1x Rieussec 1978, RC (Réserve du Château),

1x Rieussec 1985, VTS/IN, Etikett befleckt,
1x Doisy-Vedrines 1995,
3x Lafaurie-Peyraguey 1997, VTS-IN, Etiketten befleckt,
5x Rieussec 1999,
1x Lange-Réglat 2000

794 100 + 2 MG 1x Suduiraut 1988, 2.3cm,
1x Barrau 2001, 2.3cm

795 240 350 8 DIV 4x 0.75L Rieussec 1988, in 6er OHK ohne Deckel,
Etiketten ganz leicht befleckt,
1x 0.375L Rieussec 1989,
3x 0.75L Rayne-Vigneau 1995

796 100 + 5 Fl. diverse Sauternes und Barsac - gemäss Foto

CHATEAU CLIMENS
797 360 540 6 Fl. 1990 1x Kapsel oben ganz leicht beschädigt, OHK
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PREMIERS CRUS
757 300 500 2 Fl. 1973 1x Mouton, 1x Lafite

HS, Kapseln leicht geschürft

CHATEAU PRIEURE-LICHINE
758 250 400 5 Fl. 1982 3x Kapsel unten leicht beschädigt, in 12er OHK
759 540 960 12 Fl. 1983 2x Etikett leicht befleckt, OHK
760 330 660 11 Fl. 1984 1x TS/VTS, 2x Etikett leicht befleckt, 1x Kapsel oben

leicht oxidiert, in 12er OHK
761 300 420 12 Fl. 1994 OHK
762 240 330 6 Fl. 2005 Eitketten ganz leicht befleckt

CHATEAU RAUZAN-GASSIES
763 180 300 6 Fl. 1989 TS-VTS, OHK
764 300 480 12 Fl. 1995 OHK

ROC DE CAMBES (Côtes de Bourg)
765 150 240 6 Fl. 1998 OHK

CHATEAU ROUGET (Pomerol)
766 360 600 12 Fl. 1983 TS-IN, 3x Etikett leicht befleckt, OHK
767 180 270 6 Fl. 2006
768 300 480 12 Fl. 2009 OHK

CHATEAU SOCIANDO-MALLET
769 300 480 12 Fl. 1999 OHK
770 390 570 18 Fl. 12x 1987, HS-TS, Etiketten leicht befleckt, 2x Kapsel

oben oxidiert, OHK,
6x 2006, OHK

771 300 480 12 Fl. 6x 1998, in 12er OHK ohne Deckel,
6x 1999

CHATEAU SOUTARD (St. Emilion)
772 480 + 24 Fl. 1996 1x TS, 1x Kapsel unten leicht beschädigt, 12er OHK

CHATEAU TALBOT
773 300 500 4 Fl. 1986 MS/HS-TS, Etiketten stark befleckt, Kapseln leicht

befleckt
774 840 1’200 12 Fl. 1990 1x TS, 6er OHK

CHATEAU DU TERTRE
775 440 660 11 Fl. 1979 OHK, MS-VTS; Etiketten leicht befleckt, 4x Kapsel oben

oxidiert
776 300 420 12 Fl. 1981 TS-VTS, Etiketten befleckt, OHK
777 300 420 12 Fl. 1985 1x MS, HS-VTS, 1x Kapsel oben beschädigt, 1x unten

oxidiert, Zeichen von Ausfluss, OHK
778 360 600 12 Fl. 1990 2x TS, 6er OHK
779 240 360 12 Fl. 1994 OHK
780 300 480 12 Fl. 1995 OHK
781 300 420 12 Fl. 2001 OHK
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CHATEAU DU TERTRE
782 300 480 12 Fl. 2009 OHK

LE TERTRE-ROTEBOEUF
783 1’200 1’800 12 Fl. 1995 1x TS/VTS, OHK
784 840 1’200 6 Fl. 2000 1x Etikett leicht kellergrau, OHK ohne Deckel

RP: 98
785 1’680 2’400 12 Fl. 2000 6er OHK ohne Deckel

RP: 98
786 840 1’320 6 Fl. 2005 OHK ohne Deckel

RP: 98
787 840 1’320 6 Fl. 2005 1x Etikett leicht kellergrau, OHK ohne Deckel

RP: 98

CHATEAU TOUR DE PEZ
788 180 300 12 Fl. 2008 6er OHK

VIEUX CHATEAU CERTAN
789 720 1’080 6 Fl. 1989 TS-VTS, 1x Etikett leicht lose, 3x Kapsel unten leicht

beschädigt, OHK
790 810 1’260 9 Fl. 2006 in 12er OHK

Frankreich  |  Bordeaux · Süsswein

CHATEAU COUTET
791 240 480 12 Fl. 1983 HS/TS-VTS, Etiketten befleckt, 2x beschädigt, 3x stark

beschädigt, 2x ohne Kapsel, 7x Kapsel oxidiert, OHK
792 240 + 24 3/8 1986 OHK, TS-VTS/IN; Etiketten leicht befleckt, 2x Kapsel

stark oxidiert

CHOIX DE SAUTERNES
793 320 480 12 Fl. 1x Rieussec 1978, RC (Réserve du Château),

1x Rieussec 1985, VTS/IN, Etikett befleckt,
1x Doisy-Vedrines 1995,
3x Lafaurie-Peyraguey 1997, VTS-IN, Etiketten befleckt,
5x Rieussec 1999,
1x Lange-Réglat 2000

794 100 + 2 MG 1x Suduiraut 1988, 2.3cm,
1x Barrau 2001, 2.3cm

795 240 350 8 DIV 4x 0.75L Rieussec 1988, in 6er OHK ohne Deckel,
Etiketten ganz leicht befleckt,
1x 0.375L Rieussec 1989,
3x 0.75L Rayne-Vigneau 1995

796 100 + 5 Fl. diverse Sauternes und Barsac - gemäss Foto

CHATEAU CLIMENS
797 360 540 6 Fl. 1990 1x Kapsel oben ganz leicht beschädigt, OHK
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CHATEAU GUIRAUD
798 240 400 8 Fl. 1990 in 12er OHK ohne Deckel
799 150 240 12 3/8 2011 OHK

CHATEAU LES JUSTICES
800 200 + 10 Fl. 1994 Etiektten befleckt und beschädigt, 2x stark beschädigt,

1x nur Bruchteile
801 240 + 12 Fl. 1996 Etiketten teilweise befleckt, teilweise lose, OHK ohne

Deckel

CHATEAU LAFAURIE-PEYRAGUEY (Sauternes)
802 420 630 21 3/8 1990
803 480 720 12 Fl. 1990 1x TS/VTS, 3x Etikett ganz leicht befleckt, OHK ohne

Deckel
804 150 240 6 Fl. 1991 OHK

CHATEAU RAYNE-VIGNEAU
805 220 300 24 3/8 1995 1x Etikett leicht befleckt, Kapseln leicht verfärbt, OHK
806 220 300 12 Fl. 1995 1x VTS, OHK
807 220 300 12 Fl. 2000 OHK

CHATEAU RIEUSSEC
808 120 180 3 Fl. 1990
809 180 270 12 3/8 2003

CHATEAU LA TOUR-BLANCHE
810 270 410 1 IMP 1988 4cm, Etikett leicht kellergrau, OHK

YQUEM
811 700 + 1 Fl. 1925 MS, Etikett leicht kellergrau, Kapsel oben beschädigt
812 200 300 1 Fl. 1985 TS

Frankreich  |  Rhône · Weisswein

CHATEAU BEAUCASTEL
813 420 660 6 Fl. 2015 Blanc (Roussanne VV)

3er OHK
RP: 94-97

JEAN-LOUIS CHAVE
814 840 1’200 6 Fl. 2003 Hermitage Blanc

RP: 99
815 1’080 1’620 9 Fl. 2011 Hermitage Blanc

RP: 96
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CHATEAU BEAUCASTEL
816 100 160 1 MG 2001 Châteauneuf-du-Pape

RP: 96
817 430 740 10 Fl. 1x Châteauneuf-du-Pape 1995,

9x Châteauneuf-du-Pape 1999
in 12er OHK

818 440 740 5 MG 2x Châteauneuf-du-Pape 2001 (RP96),
3x Châteauneuf-du-Pape 2003

819 460 760 6 MG 2x Châteauneuf-du-Pape 2004,
3x Châteauneuf-du-Pape 2005 (RP95)

820 400 700 5 MG 3x Châteauneuf-du-Pape 1998,
2x Châteauneuf-du-Pape 1999

821 480 840 12 Fl. 1998 Châteauneuf-du-Pape
OHK

822 550 880 11 Fl. 2001 Châteauneuf-du-Pape
in 12er OHK
RP: 96

823 480 840 12 Fl. 2004 Châteauneuf-du-Pape
6er OHK

824 550 880 11 Fl. 2005 Châteauneuf-du-Pape
in 6er OHK
RP: 95
WS: 96

HENRI BONNEAU
825 1’100 + 1 Fl. 1990 Châteauneuf-du-Pape Réserve des Célestins

2.6cm; Etikett geschürft und angerissen, Kapsel
geschürft
RP: 100

M. CHAPOUTIER
826 120 + 4 Fl. 2x Crozes-Hermitage 'Petite Ruche' 1997,

2x Crozes-Hermitage 'Les Meysonniers' 2002, 1x Etikett
befleckt

827 420 + 8 Fl. 2003 6x Côte-Rôtie La Mordorée, OHK,
2x Saint Joseph Les Granits

828 1’100 1’650 11 Fl. 2010 Ermitage de l'Orée Blanc
1x 6er OHK Banded; Etiketten: 3x stark befleckt, 1x
befleckt, 1x Wachskapsel seitlich defekt

829 280 400 4 Fl. 1993 Ermitage Le Pavillon
2-0.6cm

830 1’800 2’640 12 Fl. 2003 Ermitage Le Pavillon
6er OHK
RP: 100
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CHATEAU GUIRAUD
798 240 400 8 Fl. 1990 in 12er OHK ohne Deckel
799 150 240 12 3/8 2011 OHK

CHATEAU LES JUSTICES
800 200 + 10 Fl. 1994 Etiektten befleckt und beschädigt, 2x stark beschädigt,

1x nur Bruchteile
801 240 + 12 Fl. 1996 Etiketten teilweise befleckt, teilweise lose, OHK ohne

Deckel

CHATEAU LAFAURIE-PEYRAGUEY (Sauternes)
802 420 630 21 3/8 1990
803 480 720 12 Fl. 1990 1x TS/VTS, 3x Etikett ganz leicht befleckt, OHK ohne

Deckel
804 150 240 6 Fl. 1991 OHK

CHATEAU RAYNE-VIGNEAU
805 220 300 24 3/8 1995 1x Etikett leicht befleckt, Kapseln leicht verfärbt, OHK
806 220 300 12 Fl. 1995 1x VTS, OHK
807 220 300 12 Fl. 2000 OHK

CHATEAU RIEUSSEC
808 120 180 3 Fl. 1990
809 180 270 12 3/8 2003

CHATEAU LA TOUR-BLANCHE
810 270 410 1 IMP 1988 4cm, Etikett leicht kellergrau, OHK

YQUEM
811 700 + 1 Fl. 1925 MS, Etikett leicht kellergrau, Kapsel oben beschädigt
812 200 300 1 Fl. 1985 TS

Frankreich  |  Rhône · Weisswein

CHATEAU BEAUCASTEL
813 420 660 6 Fl. 2015 Blanc (Roussanne VV)

3er OHK
RP: 94-97

JEAN-LOUIS CHAVE
814 840 1’200 6 Fl. 2003 Hermitage Blanc

RP: 99
815 1’080 1’620 9 Fl. 2011 Hermitage Blanc

RP: 96
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CHATEAU BEAUCASTEL
816 100 160 1 MG 2001 Châteauneuf-du-Pape

RP: 96
817 430 740 10 Fl. 1x Châteauneuf-du-Pape 1995,

9x Châteauneuf-du-Pape 1999
in 12er OHK

818 440 740 5 MG 2x Châteauneuf-du-Pape 2001 (RP96),
3x Châteauneuf-du-Pape 2003

819 460 760 6 MG 2x Châteauneuf-du-Pape 2004,
3x Châteauneuf-du-Pape 2005 (RP95)

820 400 700 5 MG 3x Châteauneuf-du-Pape 1998,
2x Châteauneuf-du-Pape 1999

821 480 840 12 Fl. 1998 Châteauneuf-du-Pape
OHK

822 550 880 11 Fl. 2001 Châteauneuf-du-Pape
in 12er OHK
RP: 96

823 480 840 12 Fl. 2004 Châteauneuf-du-Pape
6er OHK

824 550 880 11 Fl. 2005 Châteauneuf-du-Pape
in 6er OHK
RP: 95
WS: 96

HENRI BONNEAU
825 1’100 + 1 Fl. 1990 Châteauneuf-du-Pape Réserve des Célestins

2.6cm; Etikett geschürft und angerissen, Kapsel
geschürft
RP: 100

M. CHAPOUTIER
826 120 + 4 Fl. 2x Crozes-Hermitage 'Petite Ruche' 1997,

2x Crozes-Hermitage 'Les Meysonniers' 2002, 1x Etikett
befleckt

827 420 + 8 Fl. 2003 6x Côte-Rôtie La Mordorée, OHK,
2x Saint Joseph Les Granits

828 1’100 1’650 11 Fl. 2010 Ermitage de l'Orée Blanc
1x 6er OHK Banded; Etiketten: 3x stark befleckt, 1x
befleckt, 1x Wachskapsel seitlich defekt

829 280 400 4 Fl. 1993 Ermitage Le Pavillon
2-0.6cm

830 1’800 2’640 12 Fl. 2003 Ermitage Le Pavillon
6er OHK
RP: 100
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CHATEAUNEUF-DU-PAPE
831 140 + 7 Fl. 1x Châteauneuf-du-Pape Fiole du Pape 1990, Père

Anselme,
1x Châteauneuf-du-Pape Commanderie de Vaudieu
1993, G. Meffre,
1x Châteauneuf-du-Pape Fiole du Pape 1998, Père
Anselme,
1x Châteauneuf-du-Pape Fiole du Pape 2000, Père
Anselme,
2x Châteauneuf-du-Pape Fiole du Pape 2002, Père
Anselme, 2.2-1.2cm, 1x ohne Kapsel,
1x Châteauneuf-du-Pape 2017, Domaine Bois de
Boursan

832 320 460 4 MG 1x Châteauneuf-du-Pape La Crau 1990, Vieux
Télégraphe, 2.4cm,
1x Châteauneuf-du-Pape La Crau 1993, Vieux
Télégraphe, 2cm,
1x Châteauneuf-du-Pape 1995, Domaine de la Solitude,
1cm, Etikett befleckt, Kapsel verfärbt,
1x Châteauneuf-du-Pape 1995, Mas de Saint-Louis,
Etikett kellergrau und beschädigt

833 180 + 9 Fl. 1995 2x Châteauneuf-du-Pape, Mas de Saint-Louis, 2.1-2cm,
Etiketten befleckt,
2x Châteauneuf-du-Pape, Domaine de la Solitude,
5x Châteauneuf-du-Pape Vieilles Vignes, Domaine
Villeneuve

834 120 + 6 Fl. Châteauneuf-du-Pape, Clos de l'Oratoire des Papes:
3x 1993, 2-1.3cm, 2x Etikett beschädigt,
1x 2008,
1x 2011,
1x 2012

CHOIX DU RHONE
835 120 + 8 Fl. 1x Rasteau 1996, Domaine la Soumade,

1x Cairanne 'Cuvée Antique' 1997, Cave de Cairanne,
1x Vacqueyras 2000, Domaine des Trois Évêques,
1x Côte-Rôtie 'Champin le Seigneur' 2003, J-M Gerin,
1x Côtes-du-Rhône 2003, Château Les Amoureuses,
1x Rasteau 2009, Bressy-Masson, Etikett beschädigt,
2x Rasteau 2015, Bressy-Masson, 1x 1.4cm, Etiketten
beschädigt

836 340 520 6 Fl. 2x Châteauneuf-du-Pape Cuvée de mon Aïeul 2000,
Pierre Usseglio (RP97),
4x Châteauneuf-du-Pape 2003, Clos des Papes, in 6er
OHK

837 340 500 6 Fl. Châteauneuf-du-Pape:
1x Reserve 2005, Dom. de la Vieille Julienne,
2x La Crau 2007, Vieux Télégraphe (RP96),
3x Omnia 2016, Rotem & Mounir Saouma
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CHOIX DU RHONE
838 180 + 12 Fl. 2009 Rasteau Côtes-du-Rhône, Bressy-Masson

2x Etikett leicht angerissen

CLOS DES PAPES (Paul Avril)
839 1’200 1’800 12 Fl. 2007 OHK

RP: 100
840 630 900 9 Fl. 2001 Châteauneuf-du-Pape

in 12er OHK
RP: 95

CHATEAU DE FONSALETTE
841 160 220 1 Fl. 2007 Côtes-du-Rhône Réservé

GUIGAL
842 550 790 3 Fl. 1997 1x Côte-Rôtie La Landonne (RP98),

1x Côte-Rôtie La Mouline (RP96),
1x Côte-Rôtie La Turque (RP97)

843 440 600 2 Fl. 1997 Côte-Rôtie La Landonne
RP: 98
WS: 97

844 660 900 3 Fl. 1997 Côte-Rôtie La Landonne
in 6er OHK, Deckel leicht beschädigt
RP: 98
WS: 97

845 3’000 + 1 Fl. 1978 Côte-Rôtie La Mouline
2.1cm; Etikett leicht befleckt und leicht geschürft,
Kapsel leicht befleckt
RP: 100

846 2’800 + 1 Fl. 1978 Côte-Rôtie La Mouline
2.6cm; Etikett leicht befleckt und leicht geschürft,
Kapsel leicht befleckt und geschürft
RP: 100

847 170 250 1 Fl. 1997 Côte-Rôtie La Mouline
RP: 96
WS: 97

848 510 750 3 Fl. 1997 Côte-Rôtie La Mouline
in 6er OHK
RP: 96
WS: 97

849 450 600 1 Fl. 1991 Côte-Rôtie La Turque
P99

850 900 1’200 2 Fl. 1991 Côte-Rôtie La Turque
1x Etikett und Jahrgangsbanderole beschädigt
RP: 99

851 1’350 1’800 3 Fl. 1991 Côte-Rôtie La Turque
Etiketten stark beschädigt und befleckt
RP: 99

www.weinboerse.ch | Auktion 112 | 57



www.weinboerse.ch  |  Auktion WB 112  |  57

Frankreich  |  Rhône · Rotwein

CHATEAUNEUF-DU-PAPE
831 140 + 7 Fl. 1x Châteauneuf-du-Pape Fiole du Pape 1990, Père

Anselme,
1x Châteauneuf-du-Pape Commanderie de Vaudieu
1993, G. Meffre,
1x Châteauneuf-du-Pape Fiole du Pape 1998, Père
Anselme,
1x Châteauneuf-du-Pape Fiole du Pape 2000, Père
Anselme,
2x Châteauneuf-du-Pape Fiole du Pape 2002, Père
Anselme, 2.2-1.2cm, 1x ohne Kapsel,
1x Châteauneuf-du-Pape 2017, Domaine Bois de
Boursan

832 320 460 4 MG 1x Châteauneuf-du-Pape La Crau 1990, Vieux
Télégraphe, 2.4cm,
1x Châteauneuf-du-Pape La Crau 1993, Vieux
Télégraphe, 2cm,
1x Châteauneuf-du-Pape 1995, Domaine de la Solitude,
1cm, Etikett befleckt, Kapsel verfärbt,
1x Châteauneuf-du-Pape 1995, Mas de Saint-Louis,
Etikett kellergrau und beschädigt

833 180 + 9 Fl. 1995 2x Châteauneuf-du-Pape, Mas de Saint-Louis, 2.1-2cm,
Etiketten befleckt,
2x Châteauneuf-du-Pape, Domaine de la Solitude,
5x Châteauneuf-du-Pape Vieilles Vignes, Domaine
Villeneuve

834 120 + 6 Fl. Châteauneuf-du-Pape, Clos de l'Oratoire des Papes:
3x 1993, 2-1.3cm, 2x Etikett beschädigt,
1x 2008,
1x 2011,
1x 2012

CHOIX DU RHONE
835 120 + 8 Fl. 1x Rasteau 1996, Domaine la Soumade,

1x Cairanne 'Cuvée Antique' 1997, Cave de Cairanne,
1x Vacqueyras 2000, Domaine des Trois Évêques,
1x Côte-Rôtie 'Champin le Seigneur' 2003, J-M Gerin,
1x Côtes-du-Rhône 2003, Château Les Amoureuses,
1x Rasteau 2009, Bressy-Masson, Etikett beschädigt,
2x Rasteau 2015, Bressy-Masson, 1x 1.4cm, Etiketten
beschädigt

836 340 520 6 Fl. 2x Châteauneuf-du-Pape Cuvée de mon Aïeul 2000,
Pierre Usseglio (RP97),
4x Châteauneuf-du-Pape 2003, Clos des Papes, in 6er
OHK

837 340 500 6 Fl. Châteauneuf-du-Pape:
1x Reserve 2005, Dom. de la Vieille Julienne,
2x La Crau 2007, Vieux Télégraphe (RP96),
3x Omnia 2016, Rotem & Mounir Saouma
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CHOIX DU RHONE
838 180 + 12 Fl. 2009 Rasteau Côtes-du-Rhône, Bressy-Masson

2x Etikett leicht angerissen

CLOS DES PAPES (Paul Avril)
839 1’200 1’800 12 Fl. 2007 OHK

RP: 100
840 630 900 9 Fl. 2001 Châteauneuf-du-Pape

in 12er OHK
RP: 95

CHATEAU DE FONSALETTE
841 160 220 1 Fl. 2007 Côtes-du-Rhône Réservé

GUIGAL
842 550 790 3 Fl. 1997 1x Côte-Rôtie La Landonne (RP98),

1x Côte-Rôtie La Mouline (RP96),
1x Côte-Rôtie La Turque (RP97)

843 440 600 2 Fl. 1997 Côte-Rôtie La Landonne
RP: 98
WS: 97

844 660 900 3 Fl. 1997 Côte-Rôtie La Landonne
in 6er OHK, Deckel leicht beschädigt
RP: 98
WS: 97

845 3’000 + 1 Fl. 1978 Côte-Rôtie La Mouline
2.1cm; Etikett leicht befleckt und leicht geschürft,
Kapsel leicht befleckt
RP: 100

846 2’800 + 1 Fl. 1978 Côte-Rôtie La Mouline
2.6cm; Etikett leicht befleckt und leicht geschürft,
Kapsel leicht befleckt und geschürft
RP: 100

847 170 250 1 Fl. 1997 Côte-Rôtie La Mouline
RP: 96
WS: 97

848 510 750 3 Fl. 1997 Côte-Rôtie La Mouline
in 6er OHK
RP: 96
WS: 97

849 450 600 1 Fl. 1991 Côte-Rôtie La Turque
P99

850 900 1’200 2 Fl. 1991 Côte-Rôtie La Turque
1x Etikett und Jahrgangsbanderole beschädigt
RP: 99

851 1’350 1’800 3 Fl. 1991 Côte-Rôtie La Turque
Etiketten stark beschädigt und befleckt
RP: 99
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Frankreich  |  Rhône · Rotwein

GUIGAL
852 480 720 3 Fl. 1997 Côte-Rôtie La Turque

in 6er OHK ohne Deckel
RP: 96
WS: 98

853 1’500 2’040 6 Fl. 1998 Côte-Rôtie La Turque
1x 1.2cm, 1x Etikett ganz leicht beschädigt,
in 6er OHK, Deckel leicht beschädigt
RP: 98
WS: 95

PAUL JABOULET AINE
854 560 880 4 MG 1997 Hermitage La Chapelle

Etiketten leicht befleckt, in 6er OHK ohne Deckel

DOMAINE DU PEGAÜ
855 190 290 2 Fl. Châteauneuf-du-Pape Cuvée Réservée:

1x 1989, 1cm,
1x 1991, 1.5cm, Kapsel leicht verfärbt

CHATEAU RAYAS
856 250 350 1 Fl. 2010 Châteauneuf-du-Pape Pignan Réservé
857 1’200 1’800 2 Fl. 1993 Châteauneuf-du-Pape Réservé

3.3-2.5cm, Etiketten und Jahrgangsbanderolen befleckt
858 500 800 1 Fl. 2003 Châteauneuf-du-Pape Réservé

RP: 95
859 500 800 1 Fl. 2007 Châteauneuf-du-Pape Réservé

1.2cm
RP: 95

860 600 900 1 Fl. 2010 Châteauneuf-du-Pape Réservé
RP: 94-97

861 400 600 1 Fl. 2013 Châteauneuf-du-Pape Réservé

CHATEAU DE SAINT COSME
862 240 360 6 Fl. 2015 Gigondas Le Claux

OC
WS: 97

863 600 900 6 Fl. 2010 Gigondas Le Poste
RP: 99
WS: 99

864 240 360 6 Fl. 2010 Gigondas Valbelle
RP: 96
WS: 97

LE VIEUX DONJON
865 240 360 6 Fl. 2010 Châteauneuf-du-Pape

RP: 96

VIEUX TELEGRAPHE
866 450 630 9 Fl. 1993 Châteauneuf-du-Pape La Crau, 0.8-05.cm

58 | Auktion 112 | www.weinboerse.ch

Frankreich  |  Rhône · Rotwein

VIEUX TELEGRAPHE
867 370 550 7 Fl. Châteauneuf-du-Pape La Crau:

2x 1990, 1.7-1.4cm,
5x 1992, 3x Etikett leicht befleckt, 1x leicht gerissen

Frankreich  |  Rhône · gemischt

CHATEAUNEUF-DU-PAPE
868 100 + 8 DIV 2x 1.5L Châteauneuf-du-Pape 1998, Cellier des Princes,

2.5-2cm, 1x Kapsel oben beschädigt,
1x 0.75L Châteauneuf-du-Pape 1998, Versino,
2x 0.75L Châteauneuf-du-Pape Blanc 'Le Blason du
Prince' 2001, Cellier des Princes,
2x 0.75L Châteauneuf-du-Pape 2003, Dom. de la
Presidente,
1x 0.75L Châteauneuf-du-Pape 2007, Château
Saint-André

CHOIX DU RHONE
869 200 300 9 Fl. 4x Condrieu La Galopine 2000, Delas, Etiketten leicht

befleckt,
1x Saint-Joseph François de Tournon 2001, Delas,
Etikett leicht befleckt,
4x Châteauneuf-du-Pape Les Sinards 2010, Perrin

ROTEM & MOUNIR SAOUMA
870 240 + 4 Fl. 2019 OHK Les Amphores "no mans land" je 1 Flasche:

1x Châteauneuf-du-Pape Blanc Pierredon,
1x Châteauneuf-du-Pape Bigote,
1x Châteauneuf-du-Pape Crau,
1x Châteauneuf-du-Pape Pignan

DOMAINE SAINT PREFERT
871 360 540 2 MG 1x Châteauneuf-du-Pape Collection Charles Giraud

(rouge) 2007, OHK, (RP100), 1x Châteauneuf-du-Pape
Cuvée Speciale Vielles Clairettes (blanc) 2009, OHK

Frankreich  |  Loire · Süsswein

LOIRE
872 120 + 12 Fl. 1995 Coteaux du Layon Selection de Grains Nobles

Domaine de la Pierre Saint-Maurille
2.5-1.5cm, Etiketten kellergrau, teilweise leicht
beschädigt

873 80 + 8 Fl. 1995 Coteaux du Layon Selection de Grains Nobles,
Domaine de la Pierre Saint-Maurille
3.3-1.3cm, Etiketten kellergrau, teilweise leicht
beschädigt, 4x Kapsel oxidiert
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Frankreich  |  Rhône · Rotwein

GUIGAL
852 480 720 3 Fl. 1997 Côte-Rôtie La Turque

in 6er OHK ohne Deckel
RP: 96
WS: 98

853 1’500 2’040 6 Fl. 1998 Côte-Rôtie La Turque
1x 1.2cm, 1x Etikett ganz leicht beschädigt,
in 6er OHK, Deckel leicht beschädigt
RP: 98
WS: 95

PAUL JABOULET AINE
854 560 880 4 MG 1997 Hermitage La Chapelle

Etiketten leicht befleckt, in 6er OHK ohne Deckel

DOMAINE DU PEGAÜ
855 190 290 2 Fl. Châteauneuf-du-Pape Cuvée Réservée:

1x 1989, 1cm,
1x 1991, 1.5cm, Kapsel leicht verfärbt

CHATEAU RAYAS
856 250 350 1 Fl. 2010 Châteauneuf-du-Pape Pignan Réservé
857 1’200 1’800 2 Fl. 1993 Châteauneuf-du-Pape Réservé

3.3-2.5cm, Etiketten und Jahrgangsbanderolen befleckt
858 500 800 1 Fl. 2003 Châteauneuf-du-Pape Réservé

RP: 95
859 500 800 1 Fl. 2007 Châteauneuf-du-Pape Réservé

1.2cm
RP: 95

860 600 900 1 Fl. 2010 Châteauneuf-du-Pape Réservé
RP: 94-97

861 400 600 1 Fl. 2013 Châteauneuf-du-Pape Réservé

CHATEAU DE SAINT COSME
862 240 360 6 Fl. 2015 Gigondas Le Claux

OC
WS: 97

863 600 900 6 Fl. 2010 Gigondas Le Poste
RP: 99
WS: 99

864 240 360 6 Fl. 2010 Gigondas Valbelle
RP: 96
WS: 97

LE VIEUX DONJON
865 240 360 6 Fl. 2010 Châteauneuf-du-Pape

RP: 96

VIEUX TELEGRAPHE
866 450 630 9 Fl. 1993 Châteauneuf-du-Pape La Crau, 0.8-05.cm
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Frankreich  |  Rhône · Rotwein

VIEUX TELEGRAPHE
867 370 550 7 Fl. Châteauneuf-du-Pape La Crau:

2x 1990, 1.7-1.4cm,
5x 1992, 3x Etikett leicht befleckt, 1x leicht gerissen

Frankreich  |  Rhône · gemischt

CHATEAUNEUF-DU-PAPE
868 100 + 8 DIV 2x 1.5L Châteauneuf-du-Pape 1998, Cellier des Princes,

2.5-2cm, 1x Kapsel oben beschädigt,
1x 0.75L Châteauneuf-du-Pape 1998, Versino,
2x 0.75L Châteauneuf-du-Pape Blanc 'Le Blason du
Prince' 2001, Cellier des Princes,
2x 0.75L Châteauneuf-du-Pape 2003, Dom. de la
Presidente,
1x 0.75L Châteauneuf-du-Pape 2007, Château
Saint-André

CHOIX DU RHONE
869 200 300 9 Fl. 4x Condrieu La Galopine 2000, Delas, Etiketten leicht

befleckt,
1x Saint-Joseph François de Tournon 2001, Delas,
Etikett leicht befleckt,
4x Châteauneuf-du-Pape Les Sinards 2010, Perrin

ROTEM & MOUNIR SAOUMA
870 240 + 4 Fl. 2019 OHK Les Amphores "no mans land" je 1 Flasche:

1x Châteauneuf-du-Pape Blanc Pierredon,
1x Châteauneuf-du-Pape Bigote,
1x Châteauneuf-du-Pape Crau,
1x Châteauneuf-du-Pape Pignan

DOMAINE SAINT PREFERT
871 360 540 2 MG 1x Châteauneuf-du-Pape Collection Charles Giraud

(rouge) 2007, OHK, (RP100), 1x Châteauneuf-du-Pape
Cuvée Speciale Vielles Clairettes (blanc) 2009, OHK

Frankreich  |  Loire · Süsswein

LOIRE
872 120 + 12 Fl. 1995 Coteaux du Layon Selection de Grains Nobles

Domaine de la Pierre Saint-Maurille
2.5-1.5cm, Etiketten kellergrau, teilweise leicht
beschädigt

873 80 + 8 Fl. 1995 Coteaux du Layon Selection de Grains Nobles,
Domaine de la Pierre Saint-Maurille
3.3-1.3cm, Etiketten kellergrau, teilweise leicht
beschädigt, 4x Kapsel oxidiert
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Frankreich  |  Provence · Rotwein

DOMAINE DE TREVALLON (Provence)
874 300 500 5 Fl. 2011 in Seidenpapier
875 360 600 6 Fl. 2012 OHK

Frankreich  |  Diverse · Süsswein

CHOIX DE FRANCE
876 180 + 12 Fl. 10x Monbazillac 2005, Domaine de Cavaroque, 3x

Etikett ganz leicht geschürft,
2x Monbazillac 2015, Domaine de Cavaroque

877 160 + 12 Fl. 3x Côtes-du-Rhône Rasteau Doux 1994, Domaine de la
Soumade,
4x Monbazillac 1996, Domaine de Cabaroque,
1x Monbazillac 1997, Domaine de Cabaroque,
2x Monbazillac 1999, Domaine de Cabaroque,
1x Monbazillac 2000, Domaine de Cabaroque, Etikett
beschädigt,
1x Monbazillac 2003, Domaine de Cavaroque

 DOMAINE DE CAUHAPÉ (Jurançon)
878 170 + 16 DIV 2009 Symphonie de Novembre:

6x 0.75L, 10x 0.375L

Frankreich  |  Armagnac · Spirituosen

Sempé
879 120 + 1 0.5 1967 Armagnac Sempé

Mis en bouteille le 1 Octobre 1996
OHK

ARMAGNAC
880 450 700 1 Fl. 1950 Bas Armagnac, Pierre Cournet, bottled Nov. 1993

8.6cm, OHK (Schloss defekt)

Frankreich  |  Cognac · Spirituosen

COGNAC
881 1’500 + 1 Fl. 1865 Fine Champagne, Château de Lafot (Creuse)

7cm; Kapsel stark befleckt, Kork stark geschrumpft.
Kein Versand, nur Abholung!

882 1’200 + 1 Fl. 1865 Fine Champagne, Château de Lafot (Creuse)
8cm; Kapsel grossteils fehlend, Zeichen von Ausfluss,
Kork stark geschrumpft
(kein Versand, no shipping)
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Frankreich  |  Spirituosen · Spirituosen

CHOIX DE COGNAC
883 80 + 2 Fl. 0.7L Cognac "Noces d'Or" Très Ancienne Grande

Champagne, A. Hardy, 40%
6.2-5.7cm, original mit goldigem Netz, 1er OC

884 500 + 1 Fl. 1854 0.7L Cognac Vieux Fine Champagne, C.Marey & Cie.
Liger-Belair, bottled by N. Barriasson
3.2cm, Etikett leicht beschädigt und stark kellergrau

885 50 + 1 DIV 2L Cherry-Cognac Triple Cerise, Marnier-Lapostolle
IN "tief", keine Alkohol-%-Angabe,
Wachskapsel oben leicht beschädigt, Lack-Siegel im
Flaschen-Medaillon gebrochen

886 80 + 2 MG Fine Champagne VSOP, Rémy Martin, 40%
7-6.4cm, 1er OC

MARTELL
887 100 + 1 Fl. 0.7L Cognac Cordon Bleu, 40%

4.3cm, OC

Italien  |  Piemont · Rotwein

BAROLO
888 240 380 4 Fl. 2016 1x Barolo Monprivato, Giuseppe Mascarello,

3x Barolo Ginestra Casa Maté, Elio Grasso
889 140 240 4 Fl. 2010 2x Barolo Sori Ginestra, Conterno Fantino,

2x Barolo, Podere Rocche dei Manzoni

GIACOMO CONTERNO
890 200 300 2 MG 2010 Barbera Cascina Francia

3.0-2.7cm, Etiketten leicht geschürft

GAJA
891 520 740 3 Fl. 1x Barbaresco Sorì San Lorenzo 1999, 1.6cm,

1x Barbaresco Costa Russi 2011,
1x Barbaresco Sorì Tildìn 2013

892 370 530 3 Fl. Barolo Sperss:
1x 2007, 2x 2011

893 370 570 4 Fl. Darmagi:
1x 2007, 1x 2011, 2x 2012

ELIO GRASSO
894 420 660 6 Fl. 2010 Barolo Gavarini Chiniera

1.4-1.2cm, OC

ITALIA MISTA
895 300 450 6 Fl. Paolo Scavino:

2x Barolo Riserva Rocche dell'Annunziata 2011,
2x Barolo Prapo 2017
Elio Sandri:
2x Barolo Riserva Perno 2011

www.weinboerse.ch | Auktion 112 | 61



www.weinboerse.ch  |  Auktion WB 112  |  61

Frankreich  |  Provence · Rotwein

DOMAINE DE TREVALLON (Provence)
874 300 500 5 Fl. 2011 in Seidenpapier
875 360 600 6 Fl. 2012 OHK

Frankreich  |  Diverse · Süsswein

CHOIX DE FRANCE
876 180 + 12 Fl. 10x Monbazillac 2005, Domaine de Cavaroque, 3x

Etikett ganz leicht geschürft,
2x Monbazillac 2015, Domaine de Cavaroque

877 160 + 12 Fl. 3x Côtes-du-Rhône Rasteau Doux 1994, Domaine de la
Soumade,
4x Monbazillac 1996, Domaine de Cabaroque,
1x Monbazillac 1997, Domaine de Cabaroque,
2x Monbazillac 1999, Domaine de Cabaroque,
1x Monbazillac 2000, Domaine de Cabaroque, Etikett
beschädigt,
1x Monbazillac 2003, Domaine de Cavaroque

 DOMAINE DE CAUHAPÉ (Jurançon)
878 170 + 16 DIV 2009 Symphonie de Novembre:

6x 0.75L, 10x 0.375L

Frankreich  |  Armagnac · Spirituosen

Sempé
879 120 + 1 0.5 1967 Armagnac Sempé

Mis en bouteille le 1 Octobre 1996
OHK

ARMAGNAC
880 450 700 1 Fl. 1950 Bas Armagnac, Pierre Cournet, bottled Nov. 1993

8.6cm, OHK (Schloss defekt)

Frankreich  |  Cognac · Spirituosen

COGNAC
881 1’500 + 1 Fl. 1865 Fine Champagne, Château de Lafot (Creuse)

7cm; Kapsel stark befleckt, Kork stark geschrumpft.
Kein Versand, nur Abholung!

882 1’200 + 1 Fl. 1865 Fine Champagne, Château de Lafot (Creuse)
8cm; Kapsel grossteils fehlend, Zeichen von Ausfluss,
Kork stark geschrumpft
(kein Versand, no shipping)
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Frankreich  |  Spirituosen · Spirituosen

CHOIX DE COGNAC
883 80 + 2 Fl. 0.7L Cognac "Noces d'Or" Très Ancienne Grande

Champagne, A. Hardy, 40%
6.2-5.7cm, original mit goldigem Netz, 1er OC

884 500 + 1 Fl. 1854 0.7L Cognac Vieux Fine Champagne, C.Marey & Cie.
Liger-Belair, bottled by N. Barriasson
3.2cm, Etikett leicht beschädigt und stark kellergrau

885 50 + 1 DIV 2L Cherry-Cognac Triple Cerise, Marnier-Lapostolle
IN "tief", keine Alkohol-%-Angabe,
Wachskapsel oben leicht beschädigt, Lack-Siegel im
Flaschen-Medaillon gebrochen

886 80 + 2 MG Fine Champagne VSOP, Rémy Martin, 40%
7-6.4cm, 1er OC

MARTELL
887 100 + 1 Fl. 0.7L Cognac Cordon Bleu, 40%

4.3cm, OC

Italien  |  Piemont · Rotwein

BAROLO
888 240 380 4 Fl. 2016 1x Barolo Monprivato, Giuseppe Mascarello,

3x Barolo Ginestra Casa Maté, Elio Grasso
889 140 240 4 Fl. 2010 2x Barolo Sori Ginestra, Conterno Fantino,

2x Barolo, Podere Rocche dei Manzoni

GIACOMO CONTERNO
890 200 300 2 MG 2010 Barbera Cascina Francia

3.0-2.7cm, Etiketten leicht geschürft

GAJA
891 520 740 3 Fl. 1x Barbaresco Sorì San Lorenzo 1999, 1.6cm,

1x Barbaresco Costa Russi 2011,
1x Barbaresco Sorì Tildìn 2013

892 370 530 3 Fl. Barolo Sperss:
1x 2007, 2x 2011

893 370 570 4 Fl. Darmagi:
1x 2007, 1x 2011, 2x 2012

ELIO GRASSO
894 420 660 6 Fl. 2010 Barolo Gavarini Chiniera

1.4-1.2cm, OC

ITALIA MISTA
895 300 450 6 Fl. Paolo Scavino:

2x Barolo Riserva Rocche dell'Annunziata 2011,
2x Barolo Prapo 2017
Elio Sandri:
2x Barolo Riserva Perno 2011
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Italien  |  Piemont · Rotwein

GIUSEPPE MASCARELLO & FIGLIO (MAURO)
896 220 330 1 Fl. 1985 Barolo Monprivato

2.1cm, Etikett ganz leicht befleckt, Kapsel ganz leicht
geschürft
RP: 95

897 220 330 1 Fl. 1985 Barolo Monprivato
2.1cm, Etikett leicht gewellt und geschürft, Kapsel ganz
leicht geschürft
RP: 95

898 440 660 2 Fl. 1985 Barolo Monprivato
2.1cm, Etiketten und Kapseln ganz leicht geschürft
RP: 95

899 440 660 2 Fl. 1985 Barolo Monprivato
2.0cm, Etiketten leicht gewellt und geschürft, Kapseln
ganz leicht geschürft
RP: 95

900 660 990 3 Fl. 1985 Barolo Monprivato
1.9-1.4cm, Etiketten leicht befleckt, leicht gewellt und
geschürft, Kapseln ganz leicht geschürft
RP: 95

901 660 990 3 Fl. 1985 Barolo Monprivato
2.0-1.8cm, Etiketten leicht befleckt, leicht gewellt und
geschürft, Kapseln ganz leicht geschürft
RP: 95

902 1’320 1’980 6 Fl. 1985 Barolo Monprivato
1.5-1.3cm, Etiketten und Kapseln ganz leicht geschürft
RP: 95

BARTOLO MASCARELLO
903 370 540 3 Fl. Barolo: 1x 2011, 1x 2014, 1x 2017

PODERI ODDERO
904 600 + 6 Fl. 1989 Barolo Mondoca di Bussia Soprana

Etiketten leicht kellergrau, teilweise leicht geschürft

GIOVANNI ROSSO
905 120 + 4 Fl. 2007 Barolo Cerretta

Etiketten ganz leicht befleckt
906 360 + 12 Fl. 2007 Barolo Cerretta

JOSETTA SAFFIRIO
907 120 + 6 Fl. 2007 Barolo

OC
908 160 + 8 Fl. 2007 Barolo

1x 6er OC
909 240 + 12 Fl. 2007 Barolo

6er OC
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Italien  |  Piemont · Rotwein

JOSETTA SAFFIRIO
910 360 + 3 MG 2007 Barolo Persiera Limited Edition (100 Magnums),

handgeschriebene Etiketten.
Bottles N° 88/100, 89/100, 90/100
1x 3.8cm, 1er OHK in Umkarton

911 360 + 3 MG 2007 Barolo Persiera Limited Edition (100 Magnums),
handgeschriebene Etiketten.
Bottles N° 91/100, 92/100, 93/100
1er OHK in Umkarton

Italien · gemischt

ITALIA MISTA
912 330 480 10 DIV 5x 0.75L Castello dei Rampolla Trebianco 1991, 1x TS,

Etiketten leicht befleckt,
1x 3L Serre Nuove d'Ornellaia 2004, OHK,
4x 0.75L Barolo 2013, Elio Altare, 1x Etikett ganz leicht
beschädigt

Italien  |  Toskana · Rotwein

TENUTA ARGENTIERA
913 240 390 3 Fl. 2007 Giorgio Bartholomäus

1er OHK
914 240 390 3 Fl. 2007 Giorgio Bartholomäus

1er OHK

JACOPO BIONDI SANTI
915 250 + 1 MG 1997 Schidione III Millennio

Etikett aus 23 Karat Gold, N° 7793
mit Broschüre und Zertifikat, OHK

TENUTA DI BISERNO (Toscana)
916 160 220 1 Fl. 2012 Lodovico

RP: 95

AZIENDA CERBAIONA
917 120 180 1 Fl. 1989 Brunello di Montalcino

FONTODI
918 360 660 12 Fl. 2016 Chianti Classico Gran Selezione Vigna del Sorbo

6er OC
RP: 98

MARCHESI DE' FRESCOBALDI
919 180 360 12 Fl. 2009 Castello di Nipozzano Chianti Rufina Riserva Vigneto

Montesodi
6er OC
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Italien  |  Piemont · Rotwein

GIUSEPPE MASCARELLO & FIGLIO (MAURO)
896 220 330 1 Fl. 1985 Barolo Monprivato

2.1cm, Etikett ganz leicht befleckt, Kapsel ganz leicht
geschürft
RP: 95

897 220 330 1 Fl. 1985 Barolo Monprivato
2.1cm, Etikett leicht gewellt und geschürft, Kapsel ganz
leicht geschürft
RP: 95

898 440 660 2 Fl. 1985 Barolo Monprivato
2.1cm, Etiketten und Kapseln ganz leicht geschürft
RP: 95

899 440 660 2 Fl. 1985 Barolo Monprivato
2.0cm, Etiketten leicht gewellt und geschürft, Kapseln
ganz leicht geschürft
RP: 95

900 660 990 3 Fl. 1985 Barolo Monprivato
1.9-1.4cm, Etiketten leicht befleckt, leicht gewellt und
geschürft, Kapseln ganz leicht geschürft
RP: 95

901 660 990 3 Fl. 1985 Barolo Monprivato
2.0-1.8cm, Etiketten leicht befleckt, leicht gewellt und
geschürft, Kapseln ganz leicht geschürft
RP: 95

902 1’320 1’980 6 Fl. 1985 Barolo Monprivato
1.5-1.3cm, Etiketten und Kapseln ganz leicht geschürft
RP: 95

BARTOLO MASCARELLO
903 370 540 3 Fl. Barolo: 1x 2011, 1x 2014, 1x 2017

PODERI ODDERO
904 600 + 6 Fl. 1989 Barolo Mondoca di Bussia Soprana

Etiketten leicht kellergrau, teilweise leicht geschürft

GIOVANNI ROSSO
905 120 + 4 Fl. 2007 Barolo Cerretta

Etiketten ganz leicht befleckt
906 360 + 12 Fl. 2007 Barolo Cerretta

JOSETTA SAFFIRIO
907 120 + 6 Fl. 2007 Barolo

OC
908 160 + 8 Fl. 2007 Barolo

1x 6er OC
909 240 + 12 Fl. 2007 Barolo

6er OC
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Italien  |  Piemont · Rotwein

JOSETTA SAFFIRIO
910 360 + 3 MG 2007 Barolo Persiera Limited Edition (100 Magnums),

handgeschriebene Etiketten.
Bottles N° 88/100, 89/100, 90/100
1x 3.8cm, 1er OHK in Umkarton

911 360 + 3 MG 2007 Barolo Persiera Limited Edition (100 Magnums),
handgeschriebene Etiketten.
Bottles N° 91/100, 92/100, 93/100
1er OHK in Umkarton

Italien · gemischt

ITALIA MISTA
912 330 480 10 DIV 5x 0.75L Castello dei Rampolla Trebianco 1991, 1x TS,

Etiketten leicht befleckt,
1x 3L Serre Nuove d'Ornellaia 2004, OHK,
4x 0.75L Barolo 2013, Elio Altare, 1x Etikett ganz leicht
beschädigt

Italien  |  Toskana · Rotwein

TENUTA ARGENTIERA
913 240 390 3 Fl. 2007 Giorgio Bartholomäus

1er OHK
914 240 390 3 Fl. 2007 Giorgio Bartholomäus

1er OHK

JACOPO BIONDI SANTI
915 250 + 1 MG 1997 Schidione III Millennio

Etikett aus 23 Karat Gold, N° 7793
mit Broschüre und Zertifikat, OHK

TENUTA DI BISERNO (Toscana)
916 160 220 1 Fl. 2012 Lodovico

RP: 95

AZIENDA CERBAIONA
917 120 180 1 Fl. 1989 Brunello di Montalcino

FONTODI
918 360 660 12 Fl. 2016 Chianti Classico Gran Selezione Vigna del Sorbo

6er OC
RP: 98

MARCHESI DE' FRESCOBALDI
919 180 360 12 Fl. 2009 Castello di Nipozzano Chianti Rufina Riserva Vigneto

Montesodi
6er OC
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Italien  |  Toskana · Rotwein

GRAETZ BIBI, CANTINAMATTA
920 1’200 1’800 6 Fl. 2006 Colore

1x Etikett leicht beschädigt, 1x leicht geschürft, OHK
921 300 480 6 Fl. 2009 Testamatta Rosso IGT
922 450 720 9 Fl. 2009 Testamatta Rosso IGT

LISINI
923 150 + 5 Fl. 1977 TS, Etiketten und Kapseln leicht geschürft, teilweise

leicht befleckt
924 360 + 12 Fl. 1977 TS, Etiketten und Kapseln leicht geschürft

IL PARADISO DI MANFREDI
925 150 + 6 Fl. 1984 Brunello di Montalcino

MS/HS-TS/VTS; 4x Zeichen von Ausfluss, Etiketten
leicht geschürft, 1x Etikett befleckt, 4x Kapsel befleckt

MASSETO
926 900 1’200 1 MG 1993 OHK, 2.5cm

ORNELLAIA
927 160 220 1 Fl. 1998 Etikett ganz leicht befleckt

PIEVE SANTA RESTITUTA (GAJA)
928 110 + 10 3/8 1988 Brunello di Montalcino La Chiesa
929 150 + 7 Fl. 1988 Brunello di Montalcino La Chiesa

CASTELLO DEI RAMPOLLA
930 480 840 12 Fl. 2006 d'Alceo

6er OC
RP: 96
WS: 98

GIOVANNI ROSSO
931 360 + 12 Fl. 2007 Barolo La Serra

Etiketten ganz leicht befleckt

SALVIONI LA CERBAIOLA
932 360 540 6 Fl. 2012 Brunello di Montalcino

SASSICAIA
933 160 220 1 Fl. 1996
934 1’600 2’400 8 Fl. 2009 1x 6er OHK Banded

RP: 96+
935 2’400 3’600 12 Fl. 2009 6er OHK Banded

RP: 96+
936 400 600 1 MG 2009 OHK Banded

RP: 96+
937 900 1’350 1 DM 2009 OHK Banded

RP: 96+
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Italien  |  Toskana · Rotwein

SASSICAIA
938 540 940 2 MG 1x 2005, OHK Banded,

1x 2007, OHK Banded

SOLAIA
939 630 900 3 Fl. 2016 OHK

RP: 100

TENUTA SAN GUIDO
940 200 300 10 Fl. 2010 Guidalberto

TENUTA DEL TERRICCIO
941 400 + 6 Fl. 2001 Lupicaia

OHK ohne Deckel

TIGNANELLO
942 260 400 3 Fl. 1x 1988, Etikett befleckt, Rücketikett stark beschädigt,

1x 1989, TS, Etikett leicht befleckt,
1x 1994, TS

943 230 350 3 Fl. 1x 2005, Etikett befleckt und leicht beschädigt,
2x 2008, Etikett leicht befleckt

CANTINA TOLAINI
944 440 660 11 Fl. 2008 Picconero Toscana Rosso IGT

in 6er OHK

TOSCANA MISTA
945 140 220 6 Fl. 4x Guidalberto 2005, Tenuta San Guido, Etikett

befleckt,
1x Serre Nuove 2006, Tenuta dell'Ornellaia, Etikett ganz
leicht befleckt,
1x Guidalberto 2007, Tenuta San Guido, Etikett leicht
befleckt

946 280 + 12 Fl. 2004 6x Fidenzio, Podere San Luigi, OC,
6x Tenuta di Valgiano, OHK

TENUTA VALDICAVA
947 300 480 6 Fl. 2007 Brunello di Montalcino
948 500 800 10 Fl. 2007 Brunello di Montalcino

Italien  |  Veneto · Rotwein

AMARONE DELLA VALPOLICELLA
949 160 260 4 Fl. 2x Amarone Case Vecie 2003, Brigaldara,

2x Amarone Ca' Florian Riserva 2011, Tommasi

QUINTARELLI
950 750 1’050 3 Fl. 2004 Amarone Classico

RP: 97
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Italien  |  Toskana · Rotwein

GRAETZ BIBI, CANTINAMATTA
920 1’200 1’800 6 Fl. 2006 Colore

1x Etikett leicht beschädigt, 1x leicht geschürft, OHK
921 300 480 6 Fl. 2009 Testamatta Rosso IGT
922 450 720 9 Fl. 2009 Testamatta Rosso IGT

LISINI
923 150 + 5 Fl. 1977 TS, Etiketten und Kapseln leicht geschürft, teilweise

leicht befleckt
924 360 + 12 Fl. 1977 TS, Etiketten und Kapseln leicht geschürft

IL PARADISO DI MANFREDI
925 150 + 6 Fl. 1984 Brunello di Montalcino

MS/HS-TS/VTS; 4x Zeichen von Ausfluss, Etiketten
leicht geschürft, 1x Etikett befleckt, 4x Kapsel befleckt

MASSETO
926 900 1’200 1 MG 1993 OHK, 2.5cm

ORNELLAIA
927 160 220 1 Fl. 1998 Etikett ganz leicht befleckt

PIEVE SANTA RESTITUTA (GAJA)
928 110 + 10 3/8 1988 Brunello di Montalcino La Chiesa
929 150 + 7 Fl. 1988 Brunello di Montalcino La Chiesa

CASTELLO DEI RAMPOLLA
930 480 840 12 Fl. 2006 d'Alceo

6er OC
RP: 96
WS: 98

GIOVANNI ROSSO
931 360 + 12 Fl. 2007 Barolo La Serra

Etiketten ganz leicht befleckt

SALVIONI LA CERBAIOLA
932 360 540 6 Fl. 2012 Brunello di Montalcino

SASSICAIA
933 160 220 1 Fl. 1996
934 1’600 2’400 8 Fl. 2009 1x 6er OHK Banded

RP: 96+
935 2’400 3’600 12 Fl. 2009 6er OHK Banded

RP: 96+
936 400 600 1 MG 2009 OHK Banded

RP: 96+
937 900 1’350 1 DM 2009 OHK Banded

RP: 96+
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Italien  |  Toskana · Rotwein

SASSICAIA
938 540 940 2 MG 1x 2005, OHK Banded,

1x 2007, OHK Banded

SOLAIA
939 630 900 3 Fl. 2016 OHK

RP: 100

TENUTA SAN GUIDO
940 200 300 10 Fl. 2010 Guidalberto

TENUTA DEL TERRICCIO
941 400 + 6 Fl. 2001 Lupicaia

OHK ohne Deckel

TIGNANELLO
942 260 400 3 Fl. 1x 1988, Etikett befleckt, Rücketikett stark beschädigt,

1x 1989, TS, Etikett leicht befleckt,
1x 1994, TS

943 230 350 3 Fl. 1x 2005, Etikett befleckt und leicht beschädigt,
2x 2008, Etikett leicht befleckt

CANTINA TOLAINI
944 440 660 11 Fl. 2008 Picconero Toscana Rosso IGT

in 6er OHK

TOSCANA MISTA
945 140 220 6 Fl. 4x Guidalberto 2005, Tenuta San Guido, Etikett

befleckt,
1x Serre Nuove 2006, Tenuta dell'Ornellaia, Etikett ganz
leicht befleckt,
1x Guidalberto 2007, Tenuta San Guido, Etikett leicht
befleckt

946 280 + 12 Fl. 2004 6x Fidenzio, Podere San Luigi, OC,
6x Tenuta di Valgiano, OHK

TENUTA VALDICAVA
947 300 480 6 Fl. 2007 Brunello di Montalcino
948 500 800 10 Fl. 2007 Brunello di Montalcino

Italien  |  Veneto · Rotwein

AMARONE DELLA VALPOLICELLA
949 160 260 4 Fl. 2x Amarone Case Vecie 2003, Brigaldara,

2x Amarone Ca' Florian Riserva 2011, Tommasi

QUINTARELLI
950 750 1’050 3 Fl. 2004 Amarone Classico

RP: 97
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Italien  |  Veneto · Rotwein

QUINTARELLI
951 750 1’050 3 Fl. 2004 Amarone Classico

RP: 97
952 1’500 2’100 6 Fl. 2004 Amarone Classico

4x Etikett leicht geschürft, 2x andere Kapselfarbe
RP: 97

Italien  |  Friaul · Weisswein

MIANI (Friuli)
953 300 480 6 Fl. 2021 Pettarin Ribolla Gialla

OC
954 300 480 6 Fl. 2021 Zitelle Cava Sauvignon Blanc

OC

Italien  |  Friaul · gemischt

CANTARUTTI ALFIERI
955 100 + 5 Fl. Terre di Rosazzo, Scacco al Re, 1x Merlot 2005, 2x

Friulano Bianco 2006, 2x Sauvignon Blanc 2006
in 6er OHK

Italien  |  Lombardei · Schaumwein

ANTICA FRATTA
956 360 540 12 Fl. 2005 Quintessence Franciacorta Riserva Extra Brut

1x etwas niedrigeres Niveau

Italien  |  Italien diverse · Rotwein

ITALIA MISTA
957 110 + 6 Fl. 1x Barolo 1993, Terre del Barolo,

2x Amarone de Roari 1997, Luigi Righetti, Etiketten
befleckt, 1x beschädigt,
2x Barbera d'Asti VV 1999, Vinchio-Vaglio, 1x Etikett
befleckt,
1x Amarone 2016, Zeni, Etikett leicht befleckt

Spanien  |  Rioja · Rotwein

MARQUES DE MURRIETA
958 600 900 3 Fl. 1964 Castello Ygay Gran Reserva Especial

HS/TS-TS, 3er OHK
RP: 100
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Spanien  |  Rioja · Rotwein

MARQUES DE MURRIETA
959 300 480 12 Fl. 1989 Rioja Reserva Especial Ygay

HS/TS-VTS, 6er OC

LA RIOJA ALTA
960 600 900 6 Fl. 2001 Gran Reserva 890

OHK
RP: 95

Spanien  |  Ribera del Duero · Rotwein

ALEJANDRO FERNANDEZ
961 300 480 6 Fl. 2009 Pesquera Gran Reserva Millenium

OHK
962 180 270 6 Fl. 2003 Pesquera Reserva Especial

OHK

BODEGAS NABAL
963 150 240 6 Fl. 2015 Nabal Gran Reserva

DOMINIO DE PINGUS
964 250 350 5 Fl. 2014 Flor de Pingus

in 6er OC
965 600 900 6 MG 2014 Flor de Pingus

3er OHK

VEGA SICILIA
966 240 360 6 Fl. 1x Pintia 2009,

5x Alión 2014
967 180 300 6 Fl. 2014 Alión

OHK
968 350 500 1 Fl. 1972 Unico

VTS, Etikett ganz leicht kellergrau
969 720 1’080 12 Fl. 2007 Valbuena 5°

6er OHK
970 600 900 6 Fl. 2010 Valbuena 5°

RP: 96

Spanien  |  Priorat · Weisswein

CLOS MOGADOR (René Barbier)
971 120 180 6 Fl. 2015 Nelin (blanc)

RP: 95

Spanien  |  Priorat · Rotwein

972 240 360 6 Fl. 2010 OHK
RP: 94-96

www.weinboerse.ch | Auktion 112 | 67



www.weinboerse.ch  |  Auktion WB 112  |  67

Italien  |  Veneto · Rotwein

QUINTARELLI
951 750 1’050 3 Fl. 2004 Amarone Classico

RP: 97
952 1’500 2’100 6 Fl. 2004 Amarone Classico

4x Etikett leicht geschürft, 2x andere Kapselfarbe
RP: 97

Italien  |  Friaul · Weisswein

MIANI (Friuli)
953 300 480 6 Fl. 2021 Pettarin Ribolla Gialla

OC
954 300 480 6 Fl. 2021 Zitelle Cava Sauvignon Blanc

OC

Italien  |  Friaul · gemischt

CANTARUTTI ALFIERI
955 100 + 5 Fl. Terre di Rosazzo, Scacco al Re, 1x Merlot 2005, 2x

Friulano Bianco 2006, 2x Sauvignon Blanc 2006
in 6er OHK

Italien  |  Lombardei · Schaumwein

ANTICA FRATTA
956 360 540 12 Fl. 2005 Quintessence Franciacorta Riserva Extra Brut

1x etwas niedrigeres Niveau

Italien  |  Italien diverse · Rotwein

ITALIA MISTA
957 110 + 6 Fl. 1x Barolo 1993, Terre del Barolo,

2x Amarone de Roari 1997, Luigi Righetti, Etiketten
befleckt, 1x beschädigt,
2x Barbera d'Asti VV 1999, Vinchio-Vaglio, 1x Etikett
befleckt,
1x Amarone 2016, Zeni, Etikett leicht befleckt

Spanien  |  Rioja · Rotwein

MARQUES DE MURRIETA
958 600 900 3 Fl. 1964 Castello Ygay Gran Reserva Especial

HS/TS-TS, 3er OHK
RP: 100
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Spanien  |  Rioja · Rotwein

MARQUES DE MURRIETA
959 300 480 12 Fl. 1989 Rioja Reserva Especial Ygay

HS/TS-VTS, 6er OC

LA RIOJA ALTA
960 600 900 6 Fl. 2001 Gran Reserva 890

OHK
RP: 95

Spanien  |  Ribera del Duero · Rotwein

ALEJANDRO FERNANDEZ
961 300 480 6 Fl. 2009 Pesquera Gran Reserva Millenium

OHK
962 180 270 6 Fl. 2003 Pesquera Reserva Especial

OHK

BODEGAS NABAL
963 150 240 6 Fl. 2015 Nabal Gran Reserva

DOMINIO DE PINGUS
964 250 350 5 Fl. 2014 Flor de Pingus

in 6er OC
965 600 900 6 MG 2014 Flor de Pingus

3er OHK

VEGA SICILIA
966 240 360 6 Fl. 1x Pintia 2009,

5x Alión 2014
967 180 300 6 Fl. 2014 Alión

OHK
968 350 500 1 Fl. 1972 Unico

VTS, Etikett ganz leicht kellergrau
969 720 1’080 12 Fl. 2007 Valbuena 5°

6er OHK
970 600 900 6 Fl. 2010 Valbuena 5°

RP: 96

Spanien  |  Priorat · Weisswein

CLOS MOGADOR (René Barbier)
971 120 180 6 Fl. 2015 Nelin (blanc)

RP: 95

Spanien  |  Priorat · Rotwein

972 240 360 6 Fl. 2010 OHK
RP: 94-96
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Spanien  |  Priorat · Rotwein

CLOS MOGADOR (René Barbier)
973 210 330 6 Fl. 2011 OHK

RP: 96
974 280 440 7 DIV 2009 6x 0.75L, Jubiläums-Rück-Etikett, OHK,

1x 1.5L, Jubiläums-Etikett, OHK

Spanien  |  Montsant · Weisswein

PORTAL DEL PRIORAT
975 160 280 11 Fl. 2011 Trossos Tros Blanc (Garnatxa Blanca),

Limitierte Serie (1224 Flaschen), einzeln nummeriert
in 6er OC

Spanien  |  Montsant · Rotwein

976 180 300 12 Fl. 2012 Trossos Tros Negre (Garnatxa Negra),
Limitierte Serie (1324 Flaschen), einzeln nummeriert
6er OC

Spanien  |  Toro · Rotwein

PINTIA (Vega Sicilia, Toro)
977 210 330 6 Fl. 2005 OC

RP: 95

Spanien  |  Diverse · Rotwein

AUSWAHL SPANIEN
978 210 350 7 Fl. 1x Pintia 2011,

5x Pintia 2013,
1x La Basseta 2018, Mas Alta (Priorat) in 1er OHK

Spanien  |  Diverse · gemischt

979 390 660 12 Fl. 6x Martires Blanco 2012, Finca Allende (Rioja), OHK,
6x Numanthia 2014, Bodega Numanthia (Toro), OC

Schweiz  |  Graubünden · Weisswein

ADOLF / GIANI BONER
980 400 800 4 Fl. 2000 Completer

in 6er OC
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Schweiz  |  Graubünden · gemischt

AUSWAHL GRAUBÜNDEN
981 170 + 3 DIV Hansruedi Adank:

1x 1.5L Pinot Noir Herrenacker 2020

Christian Obrecht:
1x 0.75L Completer Solera 2018 - 2022,
1x 0.75L Pinot Noir Monolith 2022

GEORG SCHLEGEL
982 180 + 6 Fl. 1x Pinot Novant 2018 (600 Fl. produziert),

2x Pinot Noir Saliser 2020,
1x Chardonnay 2022,
1x Riesling 2022,
1x Pinot Noir Pradafant 2022

THOMAS STUDACH
983 370 530 6 Fl. Pinot Noir: 1x 2020, 1x 2021, 2x 2022,

Chardonnay: 1x 2022,
Completer: 1x 2022

Schweiz  |  Zürich · Rotwein

WEINGUT ZUR REBLAUBE / ERICH MEIER
984 360 600 12 Fl. 6x Pinot Noir Barrique 2015,

6x Pinot Noir Kirche 2018

WINZEREI ZUR METZG
985 120 + 3 MG 2013 Blauburgunder Borstig' Kerl

OC
986 240 + 6 MG 2013 Blauburgunder Borstig' Kerl

3er OC

Schweiz  |  Zürichsee · Weisswein

WEINGUT IRSSLINGER
987 180 + 12 Fl. 2018 6x Sauvignon Blanc Zürichsee, OC,

6x Scheurebe Zürichsee, OC
988 180 + 12 Fl. 2018 6x Sauvignon Blanc Zürichsee, OC,

6x Scheurebe Zürichsee, OC
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Spanien  |  Priorat · Rotwein

CLOS MOGADOR (René Barbier)
973 210 330 6 Fl. 2011 OHK

RP: 96
974 280 440 7 DIV 2009 6x 0.75L, Jubiläums-Rück-Etikett, OHK,

1x 1.5L, Jubiläums-Etikett, OHK

Spanien  |  Montsant · Weisswein

PORTAL DEL PRIORAT
975 160 280 11 Fl. 2011 Trossos Tros Blanc (Garnatxa Blanca),

Limitierte Serie (1224 Flaschen), einzeln nummeriert
in 6er OC

Spanien  |  Montsant · Rotwein

976 180 300 12 Fl. 2012 Trossos Tros Negre (Garnatxa Negra),
Limitierte Serie (1324 Flaschen), einzeln nummeriert
6er OC

Spanien  |  Toro · Rotwein

PINTIA (Vega Sicilia, Toro)
977 210 330 6 Fl. 2005 OC

RP: 95

Spanien  |  Diverse · Rotwein

AUSWAHL SPANIEN
978 210 350 7 Fl. 1x Pintia 2011,

5x Pintia 2013,
1x La Basseta 2018, Mas Alta (Priorat) in 1er OHK

Spanien  |  Diverse · gemischt

979 390 660 12 Fl. 6x Martires Blanco 2012, Finca Allende (Rioja), OHK,
6x Numanthia 2014, Bodega Numanthia (Toro), OC

Schweiz  |  Graubünden · Weisswein

ADOLF / GIANI BONER
980 400 800 4 Fl. 2000 Completer

in 6er OC
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Schweiz  |  Graubünden · gemischt

AUSWAHL GRAUBÜNDEN
981 170 + 3 DIV Hansruedi Adank:

1x 1.5L Pinot Noir Herrenacker 2020

Christian Obrecht:
1x 0.75L Completer Solera 2018 - 2022,
1x 0.75L Pinot Noir Monolith 2022

GEORG SCHLEGEL
982 180 + 6 Fl. 1x Pinot Novant 2018 (600 Fl. produziert),

2x Pinot Noir Saliser 2020,
1x Chardonnay 2022,
1x Riesling 2022,
1x Pinot Noir Pradafant 2022

THOMAS STUDACH
983 370 530 6 Fl. Pinot Noir: 1x 2020, 1x 2021, 2x 2022,

Chardonnay: 1x 2022,
Completer: 1x 2022

Schweiz  |  Zürich · Rotwein

WEINGUT ZUR REBLAUBE / ERICH MEIER
984 360 600 12 Fl. 6x Pinot Noir Barrique 2015,

6x Pinot Noir Kirche 2018

WINZEREI ZUR METZG
985 120 + 3 MG 2013 Blauburgunder Borstig' Kerl

OC
986 240 + 6 MG 2013 Blauburgunder Borstig' Kerl

3er OC

Schweiz  |  Zürichsee · Weisswein

WEINGUT IRSSLINGER
987 180 + 12 Fl. 2018 6x Sauvignon Blanc Zürichsee, OC,

6x Scheurebe Zürichsee, OC
988 180 + 12 Fl. 2018 6x Sauvignon Blanc Zürichsee, OC,

6x Scheurebe Zürichsee, OC
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Schweiz  |  Zürichsee · gemischt

WEINGUT IRSSLINGER
989 250 + 10 DIV Wellentänzer-Vertikale:

5x 0.75L Wellentänzer Johanniter, im Zürichsee in der
Boje gereift, Jahrgänge 2019 - 2021,
4x 0.75L "Zwillingswein vom Wellentänzer" Johanniter,
Jahrgänge 2019, 2020, 2022, 2023,
1x 0.5L Passion 2011 (Portwein, 10jährig; Zweigelt,
Merlot, Blaufränkisch)

990 250 + 10 DIV Wellentänzer-Vertikale:
5x 0.75L Wellentänzer Johanniter, im Zürichsee in der
Boje gereift, Jahrgänge 2019 - 2021,
4x 0.75L "Zwillingswein vom Wellentänzer" Johanniter,
Jahrgänge 2019, 2020, 2022, 2023,
1x 0.5L Passion 2011 (Portwein, 10jährig; Zweigelt,
Merlot, Blaufränkisch)

991 250 + 10 DIV Wellentänzer-Vertikale:
5x 0.75L Wellentänzer Johanniter, im Zürichsee in der
Boje gereift, Jahrgänge 2019 - 2021,
4x 0.75L "Zwillingswein vom Wellentänzer" Johanniter,
Jahrgänge 2019, 2020, 2022, 2023,
1x 0.5L Passion 2011 (Portwein, 10jährig; Zweigelt,
Merlot, Blaufränkisch)

992 250 + 10 DIV Wellentänzer-Vertikale:
5x 0.75L Wellentänzer Johanniter, im Zürichsee in der
Boje gereift, Jahrgänge 2019 - 2021,
4x 0.75L "Zwillingswein vom Wellentänzer" Johanniter,
Jahrgänge 2019, 2020, 2022, 2023,
1x 0.5L Passion 2011 (Portwein, 10jährig; Zweigelt,
Merlot, Blaufränkisch)

Schweiz  |  Wallis · Weisswein

MARIE-THERESE CHAPPAZ
993 350 570 8 DIV 2021 Grain Ermitage President Troillet:

6x 0.75L, OC,
2x 1.5L, OC

Schweiz  |  Wallis · Rotwein

994 360 570 6 MG 3x Grain Pinot Champ Dury 2020, OC,
3x Grain Noir 2021, OC

995 300 480 9 Fl. 6x Grain Pinot Champ Dury 2020, OC,
3x Grain Syrah 2021, OC

996 300 420 12 Fl. 2019 Grain Mariage
6er OC

997 360 540 12 Fl. 2021 Grain Noir
6er OC

998 360 600 12 Fl. 2020 Grain Pinot Champ Dury
6er OC
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Schweiz  |  Wallis · Rotwein

MARIE-THERESE CHAPPAZ
999 480 720 12 Fl. 2019 Grain Pinot Charrat

6er OC
1000 480 720 12 Fl. 2019 Grain Pinot Charrat

6er OC

Schweiz  |  Tessin · Weisswein

LUIGI ZANINI
1001 180 270 3 Fl. 1998 Castello Luigi Bianco

1x TS, Flaschen mit leichtem Belag, in 6er OHK ohne
Deckel

Schweiz  |  Tessin · Rotwein

ANGELO DELEA
1002 420 720 6 Fl. 2000 Carato Merlot Riserva

OHK

DANIEL HUBER
1003 240 420 6 Fl. 1996 Montagna Magica

LUIGI ZANINI
1004 350 500 5 Fl. 2011 Castello Luigi Rosso

OHK, Deckel leicht defekt
1005 840 1’320 12 Fl. 2013 Castello Luigi Rosso

6er OHK
1006 420 660 6 Fl. 2018 Castello Luigi Rosso

OHK
1007 420 660 3 MG 2018 Castello Luigi Rosso

OHK
1008 300 500 1 DM 2018 Castello Luigi Rosso

2.4cm, OHK

Deutschland  |  Mosel · Weisswein

FRITZ HAAG (Mosel)
1009 320 + 6 Fl. 4x Riesling Brauneberger Juffer Sonnenuhr AL GK V

1992, 1x 3.5cm,
2x Riesling Brauneberger Juffer Sonnenuhr AL GK 1993,
1.2-0.9cm

1010 180 300 6 Fl. 1995 Riesling Brauneberger Juffer Sonnenuhr
1x 2.8cm, 1x 1cm, 2x 0.7cm
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Schweiz  |  Zürichsee · gemischt

WEINGUT IRSSLINGER
989 250 + 10 DIV Wellentänzer-Vertikale:

5x 0.75L Wellentänzer Johanniter, im Zürichsee in der
Boje gereift, Jahrgänge 2019 - 2021,
4x 0.75L "Zwillingswein vom Wellentänzer" Johanniter,
Jahrgänge 2019, 2020, 2022, 2023,
1x 0.5L Passion 2011 (Portwein, 10jährig; Zweigelt,
Merlot, Blaufränkisch)

990 250 + 10 DIV Wellentänzer-Vertikale:
5x 0.75L Wellentänzer Johanniter, im Zürichsee in der
Boje gereift, Jahrgänge 2019 - 2021,
4x 0.75L "Zwillingswein vom Wellentänzer" Johanniter,
Jahrgänge 2019, 2020, 2022, 2023,
1x 0.5L Passion 2011 (Portwein, 10jährig; Zweigelt,
Merlot, Blaufränkisch)

991 250 + 10 DIV Wellentänzer-Vertikale:
5x 0.75L Wellentänzer Johanniter, im Zürichsee in der
Boje gereift, Jahrgänge 2019 - 2021,
4x 0.75L "Zwillingswein vom Wellentänzer" Johanniter,
Jahrgänge 2019, 2020, 2022, 2023,
1x 0.5L Passion 2011 (Portwein, 10jährig; Zweigelt,
Merlot, Blaufränkisch)

992 250 + 10 DIV Wellentänzer-Vertikale:
5x 0.75L Wellentänzer Johanniter, im Zürichsee in der
Boje gereift, Jahrgänge 2019 - 2021,
4x 0.75L "Zwillingswein vom Wellentänzer" Johanniter,
Jahrgänge 2019, 2020, 2022, 2023,
1x 0.5L Passion 2011 (Portwein, 10jährig; Zweigelt,
Merlot, Blaufränkisch)

Schweiz  |  Wallis · Weisswein

MARIE-THERESE CHAPPAZ
993 350 570 8 DIV 2021 Grain Ermitage President Troillet:

6x 0.75L, OC,
2x 1.5L, OC

Schweiz  |  Wallis · Rotwein

994 360 570 6 MG 3x Grain Pinot Champ Dury 2020, OC,
3x Grain Noir 2021, OC

995 300 480 9 Fl. 6x Grain Pinot Champ Dury 2020, OC,
3x Grain Syrah 2021, OC

996 300 420 12 Fl. 2019 Grain Mariage
6er OC

997 360 540 12 Fl. 2021 Grain Noir
6er OC

998 360 600 12 Fl. 2020 Grain Pinot Champ Dury
6er OC
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Schweiz  |  Wallis · Rotwein

MARIE-THERESE CHAPPAZ
999 480 720 12 Fl. 2019 Grain Pinot Charrat

6er OC
1000 480 720 12 Fl. 2019 Grain Pinot Charrat

6er OC

Schweiz  |  Tessin · Weisswein

LUIGI ZANINI
1001 180 270 3 Fl. 1998 Castello Luigi Bianco

1x TS, Flaschen mit leichtem Belag, in 6er OHK ohne
Deckel

Schweiz  |  Tessin · Rotwein

ANGELO DELEA
1002 420 720 6 Fl. 2000 Carato Merlot Riserva

OHK

DANIEL HUBER
1003 240 420 6 Fl. 1996 Montagna Magica

LUIGI ZANINI
1004 350 500 5 Fl. 2011 Castello Luigi Rosso

OHK, Deckel leicht defekt
1005 840 1’320 12 Fl. 2013 Castello Luigi Rosso

6er OHK
1006 420 660 6 Fl. 2018 Castello Luigi Rosso

OHK
1007 420 660 3 MG 2018 Castello Luigi Rosso

OHK
1008 300 500 1 DM 2018 Castello Luigi Rosso

2.4cm, OHK

Deutschland  |  Mosel · Weisswein

FRITZ HAAG (Mosel)
1009 320 + 6 Fl. 4x Riesling Brauneberger Juffer Sonnenuhr AL GK V

1992, 1x 3.5cm,
2x Riesling Brauneberger Juffer Sonnenuhr AL GK 1993,
1.2-0.9cm

1010 180 300 6 Fl. 1995 Riesling Brauneberger Juffer Sonnenuhr
1x 2.8cm, 1x 1cm, 2x 0.7cm
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Deutschland  |  Mosel · Weisswein

J. J. PRÜM (Mosel)
1011 910 1’300 7 DIV 1995 Riesling Wehlener Sonnenuhr AL Lot. Nr. 25 V:

1x 0.375L, 6x 0.75L
1012 150 + 10 Fl. Riesling:

1x Wehlener Sonnenuhr AL V 2001,
1x Wehlener Sonnenuhr Kabinett 2015,
3x Graacher Himmelreich Kabinett 2015, in 6er OC,
5x Wehlener Sonnenuhr Kabinett 2016, in 6er OC

Deutschland  |  Ruwer · Weisswein

KARTHÄUSERHOF (Ruwer)
1013 130 200 5 Fl. 1999 Riesling:

4x Karthäuserhofberg AL,
1x Karthäuserhofberg AL Nr. 20

Deutschland  |  Rheingau · Weisswein

ROBERT WEIL (Rheingau)
1014 180 290 6 Fl. Riesling Kiedrich Gräfenberg GG: 3x 2015, 3x 2016

OHK ohne Deckel

Deutschland  |  Pfalz · Weisswein

REICHSRAT BUHL (Pfalz)
1015 500 + 2 DM 2005 1x Riesling Forster Kirchenstück GG, 2.5cm,

1x Riesling Kirchenstück Forst, 3.8cm; Etikett leicht
geschürft

WEINGUT ÖKONOMIERAT REBHOLZ
1016 100 + 6 Fl. 1976 Riesling Siebeldinger im Sonnenschein SL

4.2-1.6cm; Etiketten: 2x befleckt, 2x leicht geschürft, 2x
Kapseln leicht oxidiert

Deutschland  |  Pfalz · Rotwein

WEINGUT FRIEDRICH BECKER (Pfalz)
1017 240 360 6 Fl. 2012 Spätburgunder Sankt Paul GG

OC

Deutschland  |  Nahe · Weisswein

DÖNNHOFF (Nahe)
1018 260 420 3 MG Riesling Niederhäuser Hermannshöhle GG:

1x 2015, 1x 2016, 1x 2017
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Deutschland  |  Nahe · Weisswein

DÖNNHOFF (Nahe)
1019 270 450 6 Fl. Riesling Niederhäuser Hermannshöhle GG:

3x 2015, 3x 2016
1020 200 310 7 Fl. Riesling Schlossböckelheimer Felsenberg GG:

3x 2015, 3x 2016
1x Riesling Norheimer Dellchen GG 2019

Deutschland  |  Baden · Rotwein

WEINGUT BERNHARD HUBER (Baden)
1021 300 480 6 Fl. 2009 Spätburgunder Bombacher Sommerhalde R 1G

OHK
1022 420 600 6 Fl. 2015 Spätburgunder Malterdinger Bienenberg R GG

OHK

FRANZ KELLER (Baden)
1023 260 380 4 Fl. Spätburgunder Bürgel GG:

2x 2012, 2x 2015
1024 240 360 6 Fl. 2017 Spätburgunder Schlossberg Achkarren GG

OHK

Deutschland  |  Franken · Weisswein

AUSWAHL DEUTSCHLAND
1025 100 + 7 Fl. Riesling Eschendorfer Lump SL trocken, JHB Brennfleck

(Franken):
3x 2007, 2x 2008, 2x 2010

Deutschland  |  Franken · Rotwein

WEINGUT RUDOLF FÜRST (Franken)
1026 240 420 6 Fl. 2015 Spätburgunder Centergrafenberg GG

OC

Österreich · Weisswein

AUSWAHL ÖSTERREICH
1027 120 + 21 Fl. 15x Riesling Halblehen 2016, Elisabeth Rücker, 6er OC,

6x Riesling & Furmint Balaton 2019, Moric, OC
1028 120 210 12 Fl. 6x GV Smaragd Achleiten 2012, Jäger, 1x 1.2cm, 1x 1cm,

OC
6x GV Smaragd Dürnsteiner 2018, FX Pichler, OC

1029 120 + 23 Fl. 2021 GV Kammern, Hirsch (Kamptal)
6er OC
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Deutschland  |  Mosel · Weisswein

J. J. PRÜM (Mosel)
1011 910 1’300 7 DIV 1995 Riesling Wehlener Sonnenuhr AL Lot. Nr. 25 V:

1x 0.375L, 6x 0.75L
1012 150 + 10 Fl. Riesling:

1x Wehlener Sonnenuhr AL V 2001,
1x Wehlener Sonnenuhr Kabinett 2015,
3x Graacher Himmelreich Kabinett 2015, in 6er OC,
5x Wehlener Sonnenuhr Kabinett 2016, in 6er OC

Deutschland  |  Ruwer · Weisswein

KARTHÄUSERHOF (Ruwer)
1013 130 200 5 Fl. 1999 Riesling:

4x Karthäuserhofberg AL,
1x Karthäuserhofberg AL Nr. 20

Deutschland  |  Rheingau · Weisswein

ROBERT WEIL (Rheingau)
1014 180 290 6 Fl. Riesling Kiedrich Gräfenberg GG: 3x 2015, 3x 2016

OHK ohne Deckel

Deutschland  |  Pfalz · Weisswein

REICHSRAT BUHL (Pfalz)
1015 500 + 2 DM 2005 1x Riesling Forster Kirchenstück GG, 2.5cm,

1x Riesling Kirchenstück Forst, 3.8cm; Etikett leicht
geschürft

WEINGUT ÖKONOMIERAT REBHOLZ
1016 100 + 6 Fl. 1976 Riesling Siebeldinger im Sonnenschein SL

4.2-1.6cm; Etiketten: 2x befleckt, 2x leicht geschürft, 2x
Kapseln leicht oxidiert

Deutschland  |  Pfalz · Rotwein

WEINGUT FRIEDRICH BECKER (Pfalz)
1017 240 360 6 Fl. 2012 Spätburgunder Sankt Paul GG

OC

Deutschland  |  Nahe · Weisswein

DÖNNHOFF (Nahe)
1018 260 420 3 MG Riesling Niederhäuser Hermannshöhle GG:

1x 2015, 1x 2016, 1x 2017
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Deutschland  |  Nahe · Weisswein

DÖNNHOFF (Nahe)
1019 270 450 6 Fl. Riesling Niederhäuser Hermannshöhle GG:

3x 2015, 3x 2016
1020 200 310 7 Fl. Riesling Schlossböckelheimer Felsenberg GG:

3x 2015, 3x 2016
1x Riesling Norheimer Dellchen GG 2019

Deutschland  |  Baden · Rotwein

WEINGUT BERNHARD HUBER (Baden)
1021 300 480 6 Fl. 2009 Spätburgunder Bombacher Sommerhalde R 1G

OHK
1022 420 600 6 Fl. 2015 Spätburgunder Malterdinger Bienenberg R GG

OHK

FRANZ KELLER (Baden)
1023 260 380 4 Fl. Spätburgunder Bürgel GG:

2x 2012, 2x 2015
1024 240 360 6 Fl. 2017 Spätburgunder Schlossberg Achkarren GG

OHK

Deutschland  |  Franken · Weisswein

AUSWAHL DEUTSCHLAND
1025 100 + 7 Fl. Riesling Eschendorfer Lump SL trocken, JHB Brennfleck

(Franken):
3x 2007, 2x 2008, 2x 2010

Deutschland  |  Franken · Rotwein

WEINGUT RUDOLF FÜRST (Franken)
1026 240 420 6 Fl. 2015 Spätburgunder Centergrafenberg GG

OC

Österreich · Weisswein

AUSWAHL ÖSTERREICH
1027 120 + 21 Fl. 15x Riesling Halblehen 2016, Elisabeth Rücker, 6er OC,

6x Riesling & Furmint Balaton 2019, Moric, OC
1028 120 210 12 Fl. 6x GV Smaragd Achleiten 2012, Jäger, 1x 1.2cm, 1x 1cm,

OC
6x GV Smaragd Dürnsteiner 2018, FX Pichler, OC

1029 120 + 23 Fl. 2021 GV Kammern, Hirsch (Kamptal)
6er OC
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Österreich · Weisswein

AUSWAHL ÖSTERREICH
1030 150 + 6 Fl. Rudolf Pichler:

3x GV Wösendorfer Kollmütz Reserve 2007, 1x 2cm,
Etikett ganz leicht beschädigt,
1x Weissburgunder Wösendorfer Kollmütz 2007,
1x GV Wösendorfer Hochrain Smaragd 2007
Bründlmayer:
1x GV Loiser Berg 1997

WEINGUT FRANZ HIRTZBERGER
1031 480 720 6 Fl. 2015 GV Smaragd Honivogl

OC
1032 360 540 6 Fl. 2015 Riesling Smaragd Singerriedel

OC
1033 240 360 12 Fl. 2019 Riesling Smaragd Steinporz

6er OC
1034 240 360 12 Fl. 2019 Riesling Smaragd Steinporz

6er OC

WEINGUT EMMERICH KNOLL
1035 300 + 11 Fl. 1x GV Kreutles Smaragd 1999, 1cm,

4x Riesling Loibenberg Smaragd 2001,
1x GV Kreutles Smaragd 2008,
2x GV Kreutles Federspiel 2009,
2x GV Ried Schütt Smaragd 2011,
1x GV Loibner Smaragd Vinothek 2011

1036 300 450 5 MG 1x Riesling Smaragd Ried Schütt 2012,
4x Riesling Smaragd Ried Schütt 2016

1037 600 900 9 MG 2x Riesling Smaragd Loibner Vinothekfüllung 2015,
6x GV Vinothekfüllung 2018, 3er OC,
1x GV Loibenberg 2019

1038 280 420 7 MG 3x Riesling Smaragd Loibenberg 2019,
1x GV Smaragd Schütt 2019,
3x GV Smaragd Loibenberg 2020, OC

1039 420 710 2000 5x Riesling Loibner TBA,
3x Riesling Loibner BA

1040 240 360 6 MG 2020 Riesling Smaragd Loibenberg
3er OC

1041 240 360 6 MG 2020 Riesling Smaragd Loibenberg
3er OC

PETER VEYDER-MALBERG (Wachau)
1042 180 250 6 Fl. 2008 GV Weitenberg

Etiketten ganz leicht befleckt
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Österreich · Rotwein

PAUL ACHS
1043 280 410 12 DIV 2000 Blaufränkisch Ungerberg 0.75L:

1x 2000, 1x 2006, 3x 2007, 2x 2008, 2x 2011,
1x Ried Golser 2016,
0.375L: 2x 2007

AUSWAHL ÖSTERREICH
1044 150 + 12 Fl. 6x Blaufränkisch Umriss 1999, Feiler Artinger,

6x Blaufränkisch Weinberg 2000, Pichler-Krutzler, 1x TS
1045 300 480 12 Fl. 6x Steinzeiler 2012, Kollwentz, OC,

6x Merlot 2013, Krutzler, OC

HERIBERT BAYER
1046 640 960 14 DIV 2x 1.5L Herzblut 2009, 1er OHK, N° 63/1500, 66/1500

12x 0.75L Herzblut 2012, 6er OC

WEINGUT KRUTZLER
1047 300 480 12 Fl. 2017 Perwolff

6er OC

JOHANN SCHWARZ
1048 350 450 1 SAL 2022 Schwarz Rot

5.5cm, OHK

Österreich · gemischt

AUSWAHL ÖSTERREICH
1049 240 400 12 Fl. 6x GV Spiegel Erste ÖTW Lage 2016, Loimer, OC,

6x M1 (Zw/Me) 2017, Markowitsch, OHK
1050 220 360 20 Fl. 8x Riesling Smaragd Steinporz 2019, Hirtzberger, 1x 6er

OC,
12x Blaufränkisch Ried Dürrau 2010, Kerschbaum, OC

Ungarn  |  Tokaj · Süsswein

OREMUS
1051 150 + 1 3/8 2002 Tokaji Eszencia

OHK
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Österreich · Weisswein

AUSWAHL ÖSTERREICH
1030 150 + 6 Fl. Rudolf Pichler:

3x GV Wösendorfer Kollmütz Reserve 2007, 1x 2cm,
Etikett ganz leicht beschädigt,
1x Weissburgunder Wösendorfer Kollmütz 2007,
1x GV Wösendorfer Hochrain Smaragd 2007
Bründlmayer:
1x GV Loiser Berg 1997

WEINGUT FRANZ HIRTZBERGER
1031 480 720 6 Fl. 2015 GV Smaragd Honivogl

OC
1032 360 540 6 Fl. 2015 Riesling Smaragd Singerriedel

OC
1033 240 360 12 Fl. 2019 Riesling Smaragd Steinporz

6er OC
1034 240 360 12 Fl. 2019 Riesling Smaragd Steinporz

6er OC

WEINGUT EMMERICH KNOLL
1035 300 + 11 Fl. 1x GV Kreutles Smaragd 1999, 1cm,

4x Riesling Loibenberg Smaragd 2001,
1x GV Kreutles Smaragd 2008,
2x GV Kreutles Federspiel 2009,
2x GV Ried Schütt Smaragd 2011,
1x GV Loibner Smaragd Vinothek 2011

1036 300 450 5 MG 1x Riesling Smaragd Ried Schütt 2012,
4x Riesling Smaragd Ried Schütt 2016

1037 600 900 9 MG 2x Riesling Smaragd Loibner Vinothekfüllung 2015,
6x GV Vinothekfüllung 2018, 3er OC,
1x GV Loibenberg 2019

1038 280 420 7 MG 3x Riesling Smaragd Loibenberg 2019,
1x GV Smaragd Schütt 2019,
3x GV Smaragd Loibenberg 2020, OC

1039 420 710 2000 5x Riesling Loibner TBA,
3x Riesling Loibner BA

1040 240 360 6 MG 2020 Riesling Smaragd Loibenberg
3er OC

1041 240 360 6 MG 2020 Riesling Smaragd Loibenberg
3er OC

PETER VEYDER-MALBERG (Wachau)
1042 180 250 6 Fl. 2008 GV Weitenberg

Etiketten ganz leicht befleckt
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Österreich · Rotwein

PAUL ACHS
1043 280 410 12 DIV 2000 Blaufränkisch Ungerberg 0.75L:

1x 2000, 1x 2006, 3x 2007, 2x 2008, 2x 2011,
1x Ried Golser 2016,
0.375L: 2x 2007

AUSWAHL ÖSTERREICH
1044 150 + 12 Fl. 6x Blaufränkisch Umriss 1999, Feiler Artinger,

6x Blaufränkisch Weinberg 2000, Pichler-Krutzler, 1x TS
1045 300 480 12 Fl. 6x Steinzeiler 2012, Kollwentz, OC,

6x Merlot 2013, Krutzler, OC

HERIBERT BAYER
1046 640 960 14 DIV 2x 1.5L Herzblut 2009, 1er OHK, N° 63/1500, 66/1500

12x 0.75L Herzblut 2012, 6er OC

WEINGUT KRUTZLER
1047 300 480 12 Fl. 2017 Perwolff

6er OC

JOHANN SCHWARZ
1048 350 450 1 SAL 2022 Schwarz Rot

5.5cm, OHK

Österreich · gemischt

AUSWAHL ÖSTERREICH
1049 240 400 12 Fl. 6x GV Spiegel Erste ÖTW Lage 2016, Loimer, OC,

6x M1 (Zw/Me) 2017, Markowitsch, OHK
1050 220 360 20 Fl. 8x Riesling Smaragd Steinporz 2019, Hirtzberger, 1x 6er

OC,
12x Blaufränkisch Ried Dürrau 2010, Kerschbaum, OC

Ungarn  |  Tokaj · Süsswein

OREMUS
1051 150 + 1 3/8 2002 Tokaji Eszencia

OHK
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Europa · gemischt

AUSWAHL EUROPA
1052 190 290 7 Fl. Ziereisen, Baden, Deutschland:

1x Jaspis Däublin Syrah 2021,
1x Gutedel Alte Reben 10 hoch 4
Paul Achs, Burgenland, Österreich:
1x Blaufränkisch Ried Golser Altenberg 2016,
1x Blaufränkisch Ried Golser Altenberg 2020,
1x Blaufränkisch Ried Golser Spiegel 2021,
2x Chardonnay Ried Golser Altenberg 2021

USA  |  Kalifornien · Weisswein

SINE QUA NON
1053 320 520 2 Fl. 2018 Aperta (White Blend)

RP: 100
1054 480 780 3 Fl. 2018 Aperta (White Blend)

RP: 100

USA  |  Kalifornien · Rotwein

ABREU
1055 600 900 6 Fl. 2015 Rothwell Hyde

5x in Seidenpapier

DIAMOND CREEK
1056 590 870 5 Fl. CS Gravelly Meadow:

2x 1990, 1x TS/VTS, 1x Etikett leicht befleckt,
1x 1991, Etikett ganz leicht kellergrau,
2x 1992

1057 350 510 3 Fl. CS Red Rock Terrace:
1x 1989, 1x 1990, 1x 1991
Etiketten ganz leicht befleckt

1058 260 410 3 Fl. CS Volcanic Hill:
1x 1989, Etikett ganz leicht befleckt,
2x 1995

DOMINUS
1059 360 560 2 Fl. 2007 RP: 99

DONELAN
1060 120 200 4 Fl. 2015 Cuvée Christine Syrah

HEITZ
1061 420 660 6 Fl. 1994 CS Trailside Vineyard

LITTORAI
1062 240 360 6 Fl. 2016 The Pivot Vineyard Pinot Noir
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USA  |  Kalifornien · Rotwein

LONG MEADOW RANCH
1063 240 360 6 Fl. 1997 CS Napa

OC

NAPA VALLEY MIX
1064 280 400 2 Fl. 1x CS Howell Mountain 1989, Dunn,

1x CS Martha's Vineyard 1991, Heitz

NEWTON
1065 300 + 6 Fl. 1994 The Puzzle CS Napa Unfiltered

OC

OPUS ONE
1066 240 320 1 Fl. 1995 Etikett leicht geschürft
1067 220 320 1 Fl. 2015 RP: 97
1068 200 300 1 Fl. 2017 RP: 95
1069 400 600 2 Fl. 2018 RP: 98

RIDGE
1070 450 600 3 Fl. 2015 CS Monte Bello

RP: 95
1071 600 900 2 MG 2015 CS Monte Bello

1.8-1.6cm, 1x Etikett ganz leicht befleckt
RP: 95

1072 720 1’080 6 Fl. 2016 CS Monte Bello
OHK
RP: 96+

SCHRADER CELLARS
1073 200 300 1 Fl. 2008 CS RBS Beckstoffer To Kalon Vineyard

RP: 97

SINE QUA NON
1074 1’020 1’500 6 Fl. 2017 Eleven Confessions:

3x Grenache (RP98+)
3x Syrah (RP97+)
OHK

1075 400 600 2 Fl. 2010 Five Shooter Grenache
RP: 98

1076 600 900 3 Fl. 2010 Five Shooter Grenache
RP: 98

USA  |  Washington · Rotwein

QUILCEDA CREEK (Washington)
1077 960 1’560 12 Fl. 1999 CS

OC
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Europa · gemischt

AUSWAHL EUROPA
1052 190 290 7 Fl. Ziereisen, Baden, Deutschland:

1x Jaspis Däublin Syrah 2021,
1x Gutedel Alte Reben 10 hoch 4
Paul Achs, Burgenland, Österreich:
1x Blaufränkisch Ried Golser Altenberg 2016,
1x Blaufränkisch Ried Golser Altenberg 2020,
1x Blaufränkisch Ried Golser Spiegel 2021,
2x Chardonnay Ried Golser Altenberg 2021

USA  |  Kalifornien · Weisswein

SINE QUA NON
1053 320 520 2 Fl. 2018 Aperta (White Blend)

RP: 100
1054 480 780 3 Fl. 2018 Aperta (White Blend)

RP: 100

USA  |  Kalifornien · Rotwein

ABREU
1055 600 900 6 Fl. 2015 Rothwell Hyde

5x in Seidenpapier

DIAMOND CREEK
1056 590 870 5 Fl. CS Gravelly Meadow:

2x 1990, 1x TS/VTS, 1x Etikett leicht befleckt,
1x 1991, Etikett ganz leicht kellergrau,
2x 1992

1057 350 510 3 Fl. CS Red Rock Terrace:
1x 1989, 1x 1990, 1x 1991
Etiketten ganz leicht befleckt

1058 260 410 3 Fl. CS Volcanic Hill:
1x 1989, Etikett ganz leicht befleckt,
2x 1995

DOMINUS
1059 360 560 2 Fl. 2007 RP: 99

DONELAN
1060 120 200 4 Fl. 2015 Cuvée Christine Syrah

HEITZ
1061 420 660 6 Fl. 1994 CS Trailside Vineyard

LITTORAI
1062 240 360 6 Fl. 2016 The Pivot Vineyard Pinot Noir
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USA  |  Kalifornien · Rotwein

LONG MEADOW RANCH
1063 240 360 6 Fl. 1997 CS Napa

OC

NAPA VALLEY MIX
1064 280 400 2 Fl. 1x CS Howell Mountain 1989, Dunn,

1x CS Martha's Vineyard 1991, Heitz

NEWTON
1065 300 + 6 Fl. 1994 The Puzzle CS Napa Unfiltered

OC

OPUS ONE
1066 240 320 1 Fl. 1995 Etikett leicht geschürft
1067 220 320 1 Fl. 2015 RP: 97
1068 200 300 1 Fl. 2017 RP: 95
1069 400 600 2 Fl. 2018 RP: 98

RIDGE
1070 450 600 3 Fl. 2015 CS Monte Bello

RP: 95
1071 600 900 2 MG 2015 CS Monte Bello

1.8-1.6cm, 1x Etikett ganz leicht befleckt
RP: 95

1072 720 1’080 6 Fl. 2016 CS Monte Bello
OHK
RP: 96+

SCHRADER CELLARS
1073 200 300 1 Fl. 2008 CS RBS Beckstoffer To Kalon Vineyard

RP: 97

SINE QUA NON
1074 1’020 1’500 6 Fl. 2017 Eleven Confessions:

3x Grenache (RP98+)
3x Syrah (RP97+)
OHK

1075 400 600 2 Fl. 2010 Five Shooter Grenache
RP: 98

1076 600 900 3 Fl. 2010 Five Shooter Grenache
RP: 98

USA  |  Washington · Rotwein

QUILCEDA CREEK (Washington)
1077 960 1’560 12 Fl. 1999 CS

OC

www.weinboerse.ch | Auktion 112 | 77



78  |  Auktion WB 112  |  www.weinboerse.ch

USA  |  Washington · Rotwein

QUILCEDA CREEK (Washington)
1078 630 1’080 9 Fl. 2001 CS

in 12er OC
RP: 96

Chile · Rotwein

CONCHA Y TORO
1079 120 200 1 MG 1999 Don Melchor CS

OHK

SEÑA (Mondavi / Chadwick)
1080 160 250 3 Fl. 2x 2014,

1x 2015, mit Security-Seal

Australien · Rotwein

AUSWAHL AUSTRALIEN
1081 190 + 3 DIV 1x 0.75L Seven Brothers Old Vine Shiraz 2006, Sevenhill

Cellars, OC,
1x 1.5L Barossa Shiraz 2016, Craneford,
1x 1.5L Almond Row Barossa Shiraz 2018, Lost Penny

1082 220 360 6 DIV 2016 4x 0.75L Best's Great Western Bin No. 0 Shiraz,
2x 1.5L Woodstock The Stocks Shiraz (1er OC, 1x leicht
beschädigt)

1083 200 + 4 Fl. Lake Breeze The Drake (CS/Shiraz):
2x 2010, 2x 2013

JIM BARRY
1084 960 1’560 12 Fl. 1990 The Armagh Shiraz

6er OC
1085 960 1’560 12 Fl. 1998 The Armagh Shiraz

6er OC

CLARENDON HILLS
1086 390 600 5 Fl. 2006 2x Shiraz Astralis (RP99),

3x Syrah Piggott Range (RP98)

CRANEFORD
1087 500 700 10 Fl. 2012 Fire Station Shiraz Barossa

GLAETZER WINES (Barossa)
1088 360 + 11 DIV AMON-Ra Shiraz:

2x 0.75L 2015 (RP95), 1x 0.75L 2016 (RP96), 6x 0.75L 2017
(RP96),
2x 1.5L 2019 (RP96+),1er OC
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Australien · Rotwein

GLAETZER WINES (Barossa)
1089 100 150 5 Fl. Anaperenna (CS/Shiraz), Barossa

3x 2016,
2x 2018, 1x Etikett befleckt und leicht angerissen

1090 200 300 1 Fl. 2016 The Eye of Ra (Shiraz)
OHK in Umkarton
RP: 98

HENSCHKE
1091 360 600 6 Fl. 1999 Mount Edelstone Shiraz

OC

IRVINE
1092 490 700 7 Fl. 2016 Grand Merlot

JOHN'S BLEND (South Australia)
1093 180 360 1 IMP 2012 Individual Selection CS

OHK (1x Schloss beschädigt)
1094 180 360 1 IMP 2014 Individual Selection CS Nr. 40

OHK
1095 380 + 17 DIV Individual Selection CS:

3x 0.75L Nr. 32 2005,
3x 0.75L Nr. 38 2012,
6x 0.75L Nr. 39 2013 (OHK),
1x 0.75L Nr. 41 2015,
2x 1.5L Nr. 40 2014 (1er OHK),
2x 1.5L Nr. 41 2015 (1er OHK)

1096 270 450 1 IMP 2014 Margarete's Shiraz
Wachskapsel beschädigt, Etikett befleckt, OHK

1097 270 + 10 Fl. Margarete's Shiraz:
3x 2006, 1x 2007, 6x 2016

LANGMEIL (Barossa)
1098 300 480 6 Fl. Pure Eden Shiraz: 3x 2017 (OHK), 3x 2018 (OHK)
1099 150 240 3 Fl. 2016 The Freedom 1843 Shiraz

OHK
RP: 97

1100 400 640 8 Fl. 2017 The Freedom 1843 Shiraz
2x 3er OHK
RP: 95

1101 270 420 6 Fl. The Freedom 1843 Shiraz: 3x 2018 (OHK), 3x 2019 (OHK)
RP: 95

LINDEMANS
1102 240 360 6 Fl. 1996 Pyrus (CS/Me/Ma/CF)

OC
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USA  |  Washington · Rotwein

QUILCEDA CREEK (Washington)
1078 630 1’080 9 Fl. 2001 CS

in 12er OC
RP: 96

Chile · Rotwein

CONCHA Y TORO
1079 120 200 1 MG 1999 Don Melchor CS

OHK

SEÑA (Mondavi / Chadwick)
1080 160 250 3 Fl. 2x 2014,

1x 2015, mit Security-Seal

Australien · Rotwein

AUSWAHL AUSTRALIEN
1081 190 + 3 DIV 1x 0.75L Seven Brothers Old Vine Shiraz 2006, Sevenhill

Cellars, OC,
1x 1.5L Barossa Shiraz 2016, Craneford,
1x 1.5L Almond Row Barossa Shiraz 2018, Lost Penny

1082 220 360 6 DIV 2016 4x 0.75L Best's Great Western Bin No. 0 Shiraz,
2x 1.5L Woodstock The Stocks Shiraz (1er OC, 1x leicht
beschädigt)

1083 200 + 4 Fl. Lake Breeze The Drake (CS/Shiraz):
2x 2010, 2x 2013

JIM BARRY
1084 960 1’560 12 Fl. 1990 The Armagh Shiraz

6er OC
1085 960 1’560 12 Fl. 1998 The Armagh Shiraz

6er OC

CLARENDON HILLS
1086 390 600 5 Fl. 2006 2x Shiraz Astralis (RP99),

3x Syrah Piggott Range (RP98)

CRANEFORD
1087 500 700 10 Fl. 2012 Fire Station Shiraz Barossa

GLAETZER WINES (Barossa)
1088 360 + 11 DIV AMON-Ra Shiraz:

2x 0.75L 2015 (RP95), 1x 0.75L 2016 (RP96), 6x 0.75L 2017
(RP96),
2x 1.5L 2019 (RP96+),1er OC
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GLAETZER WINES (Barossa)
1089 100 150 5 Fl. Anaperenna (CS/Shiraz), Barossa

3x 2016,
2x 2018, 1x Etikett befleckt und leicht angerissen

1090 200 300 1 Fl. 2016 The Eye of Ra (Shiraz)
OHK in Umkarton
RP: 98

HENSCHKE
1091 360 600 6 Fl. 1999 Mount Edelstone Shiraz

OC

IRVINE
1092 490 700 7 Fl. 2016 Grand Merlot

JOHN'S BLEND (South Australia)
1093 180 360 1 IMP 2012 Individual Selection CS

OHK (1x Schloss beschädigt)
1094 180 360 1 IMP 2014 Individual Selection CS Nr. 40

OHK
1095 380 + 17 DIV Individual Selection CS:

3x 0.75L Nr. 32 2005,
3x 0.75L Nr. 38 2012,
6x 0.75L Nr. 39 2013 (OHK),
1x 0.75L Nr. 41 2015,
2x 1.5L Nr. 40 2014 (1er OHK),
2x 1.5L Nr. 41 2015 (1er OHK)

1096 270 450 1 IMP 2014 Margarete's Shiraz
Wachskapsel beschädigt, Etikett befleckt, OHK

1097 270 + 10 Fl. Margarete's Shiraz:
3x 2006, 1x 2007, 6x 2016

LANGMEIL (Barossa)
1098 300 480 6 Fl. Pure Eden Shiraz: 3x 2017 (OHK), 3x 2018 (OHK)
1099 150 240 3 Fl. 2016 The Freedom 1843 Shiraz

OHK
RP: 97

1100 400 640 8 Fl. 2017 The Freedom 1843 Shiraz
2x 3er OHK
RP: 95

1101 270 420 6 Fl. The Freedom 1843 Shiraz: 3x 2018 (OHK), 3x 2019 (OHK)
RP: 95

LINDEMANS
1102 240 360 6 Fl. 1996 Pyrus (CS/Me/Ma/CF)

OC
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Australien · Rotwein

LOST PENNY (Barossa)
1103 150 250 8 DIV "1891 Penny" Shiraz:

6x 0.75L 2019,
2x 1.5L 2020 (1er OHK)
OHK

PENFOLDS GRANGE
1104 780 1’080 3 Fl. 1996
1105 520 720 2 Fl. 1997
1106 520 720 2 Fl. 1997
1107 1’560 2’160 6 Fl. 1997 OHK
1108 300 400 1 Fl. 1998 RP: 98+
1109 900 1’200 3 Fl. 1998 RP: 98+
1110 250 350 1 Fl. 1999
1111 750 1’050 3 Fl. 1999
1112 300 450 1 Fl. 2001 RP: 98+
1113 600 900 2 Fl. 2001 RP: 98+

WOODSTOCK (McLaren Vale)
1114 250 + 4 DIV 2015 Scott Collett (CS/Shiraz):

3x 0.75L, 1x 1.5L (OC)
1115 140 220 1 DM 2015 The Stocks Shiraz

OHK
1116 280 440 1 IMP 2015 The Stocks Shiraz

3.5cm, OHK

Kunterbunt  |  Mixed Lots

1117 190 + 6 DIV 1x 0.75L Clos de l'Obac 1995, Costers del Siurana,
1x 1.5L Il Blu 2001, Brancaia,
2x 0.75L DON Rosso 2010, Marco Montanari,
1x 0.75L NIC 2011, Bodegas Calvos Casajus, OC,
1x 0.75L Gran Enemigo Gualtallary Single Vineyard CF
2015, Aleanna

1118 100 + 7 Fl. 2x Gevrey-Chambertin 1957, Tortochot,
1x Sassariente Merlot del Ticino1990, Matasci,
1x Sassariente Merlot del Ticino 1991, Matasci,
3x Tempranillo Reserva 2004, Bodegas Amaren (Rioja)
gemäss Foto

Schottland  |  Spirituosen · Spirituosen

GLENLIVET (Highlands)
1119 350 500 1 Fl. 1975 Dun Eideann Glenlivet 28 yo, 52.4%, Cask 5736, Bottle

N° 96 of 220, bottled 2004, OC
1120 350 500 1 Fl. 1975 Dun Eideann Glenlivet 28 yo, 52.7%, Cask 5738, Bottle

N° 31 of 261, bottled 2003, OC
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Sie haben einen Weinkeller, der aus allen 
Nähten platzt? 

Wir garantieren Ihnen eine professionelle und perfekte 
Wein-lagerung in unserem voll klimatisierten Keller in  
 
Aarau, Basel, Zürich und St. Gallen  

 

Mieten Sie 
ein privates 
Weinlagerabteil 

 
 

Wir nehmen Ihre Weine direkt nach dem Kauf entgegen 
und lagern sie unter idealen Bedingungen und jederzeit 
zugänglich für Sie ein. Sicher, bequem und zuverlässig. 

 
Neugierig? Melden Sie sich unverbindlich für eine Be- 
sichtigung via lager@weinkellerschweiz.ch oder rufen Sie 
uns an. Wir finden einen würdigen Platz für Ihre Schätze. 
 

your wine, our priority 

 
www.weinkellerschweiz.ch 

+41 76 505 90 60 
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Gerstl Weinselektionen • Tel. 058 234 22 88 • Shop: www.gerstl.ch

Bei unserem letzten Besuch im Alentejo 
stellte uns António seine neue Cuvée vor. 
Wir waren auf Anhieb begeistert und 

wussten sofort: Diesen grandiosen  
Ilumina Reserva wollen wir Ihnen 
unbedingt exklusiv als «Rotwein  

des Jahres 2025» anbieten! Dass es uns 
gelungen ist, den begnadeten Winzer- 

Visionär António Maçanita von unserer 
Idee zu überzeugen, freut uns mit einer 

kleinen Prise Stolz riesig!

Das limitierte Meisterwerk  
von Winzer-Visionär  

António Maçanita.

75cl

2022 Ilumina Reserva • Alentejo
35% Tempranillo, 25% Touriga Nacional,  
20% Alicante Bouschet, 20% Trincadeira;  

Ausbau 12 Monate in französischen Barriques.

19/20 • jetzt bis 2040 • Art. 263454  

2025
Rotwein
des Jahres

18.90
statt 26.–
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MEHR ALS
2 MILLIONEN 

Weine in 
50’000 

Restaurants

DER 
PERFEKTE 
WEINBEGLEITER!

ENTDECKEN SIE DIE WELT DER EDLEN 
WEINE IN IHRER NÄHE
Entdecken Sie aussergewöhnliche Weine, erkunden Sie 
erstklassige Wein-Restaurants und geniessen Sie regionale  
Wein-Geschmacksrichtungen aus aller  Welt – direkt in Ihrer Hand.

FEATURES
Entdecken Sie Restaurants mit hervorragenden Weinen in Ihrer Nähe
Finden Sie Restaurants in Ihrer Umgebung, die eine herausragende Weinauswahl bieten. Egal, ob Sie einen 
Abend planen oder neue Restaurants ausprobieren möchten – HiddenWines macht es einfach, Lokale mit 
aussergewöhnlichen Weinkarten zu finden.

Erkunden Sie Restaurants nach Weinregionen
Haben Sie Lust auf Weine aus einer bestimmten Region? Suchen Sie nach Restaurants, die Weine aus 
Gebieten wie Bordeaux, der Toskana, dem Napa Valley und mehr anbieten. HiddenWines verbindet Sie mit 
den besten lokalen Lokalen, die sich auf Ihre bevorzugten regionalen Geschmacksrichtungen spezialisiert 
haben.

Suchen Sie weltweit nach bestimmten Weinen
Auf der Suche nach einem bestimmten Jahrgang oder Label? Mit der globalen Suchfunktion von 
HiddenWines können Sie selbst die seltensten Weine ausfindig machen und herausfinden, in welchen 
Restaurants weltweit sie angeboten werden. Perfekt für Weinkenner, welche die erlesensten Flaschen suchen.
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Und hier die Details: Sie erstellen eine Liste der Weine, die Sie verkaufen möchten, und lassen 
sie unserem Senior Wine Consultant Carlo Haueter per E-Mail oder postalisch zukommen. 

wb@weinauktion.ch  |  WB Weinbörse AG, Hagackerstrasse 9A, 8953 Dietikon
Wenn im Vorfeld Fragen auftreten oder Sie Beratung wünschen, rufen Sie uns gerne an:

 + 41 41 448 18 18  |  + 41 79 286 50 20

Von uns erhalten Sie nach Eingang Ihrer Liste umgehend ein kostenfreies Angebot mit 
dem garantierten Mindestverkaufspreis * für die nächstmögliche Versteigerung.

Zur Auszahlung: Als Basis gilt der an der Auktion erreichte Zuschlagpreis. Davon werden 
der einliefernden Seite bei Auszahlung 12 % Kommission und CHF 10.– pro Lot abgezogen. 

(Falls Sie der MWST unterliegen, müssen Sie diese bitte selbst deklarieren und abrechnen.)

Einliefern bei der Schweizer Auktionsplattform Nr. 1 für erstklassige Weine

Profitieren Sie von einer Zuschlagsrate von mehr als 80 % pro Auktion. 
Wie? – Mit einer Liste Ihrer Weine und unserem kostenfreien Angebot .

In nur sechs Schritten zum erfolgreichen Verkauf – der Ablauf im Schnellüberblick: 

1. Sie senden uns Ihre Weinliste zu.  2. Wir erstellen eine kostenfreie Offerte mit 
Mindestangeboten.*  3. Sie geben Ihr schriftliches Einverständnis und liefern die Weine an. 

4. Unsere Experten kontrollieren und katalogisieren Ihre Weine.  5. Die öffentliche Auktion wird 
durchgeführt (Saal- oder E-Live-Auktion).  6. Ca. 5 Wochen nach der Auktion zahlen wir Sie aus.

* Erlauben Sie uns folgende Anmerkung: Andere Auktionshäuser mögen Ihnen Angebote unterbreiten, die auf 
den ersten Blick verlockend erscheinen, weil Sie höher taxieren. Jedoch behalten sie sich öfter das «Recht» vor, 

Ihre kostbaren Flaschen während der Auktion unter dem angegebenen Schätzpreis zu veräussern. 

Im Durchschnitt werden bei der Weinbörse mehr als 80 % des Angebotes während 
einer laufenden Auktion zugeschlagen. Mit dieser Quote bietet Ihnen die Weinbörse

 ideale Bedingungen für einen erfolgreichen Verkauf Ihrer kostbaren Weine.
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Bietauftrag Weinbörse E-Live Auktion WB 112

Bietaufträge werden bis Do, 27. Februar 2025 entgegengenommen. 

Senden Sie sie bitte postalisch an:
WB Weinbörse AG, Hagackerstrasse 9A, 8953 Dietikon

Oder per E-Mail an: wb@weinauktion.ch

Name Vorname

Strasse PLZ / Ort

MobilTelefon

E-Mail

Datum Unterschrift

Weine bitte zusenden (Kosten und Risiko trägt der 
Auftraggeber/Ersteigerer – siehe dazu S. 8)

Weine werden abgeholt (Unsere Empfehlung ! Termin 
mindestens 1 Tag vor Abholung vereinbaren – s. S. 8)

Liefer-Adresse (wenn nicht identisch mit Rechnungsadresse)

Ich erkläre mich mit den Allgemeinen Geschäftsbedingungen (www.weinboerse.ch/agb) und damit auch mit den in 
diesem Auktionskatalog genannten Lieferbedingungen (S. 8)  für das In- wie Ausland einverstanden:

Los Anzahl Bezeichnung Gebot
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Bietauftrag Weinbörse E-Live Auktion WB 112

Los Anzahl Bezeichnung Gebot
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Lots  947 + 948 · Italien | Toskana · Tenuta Valdicava · Brunello di Montalcino

Lot 368 · Frankreich | Choix de Bordeaux · Lilian Ladouys 1992, Künstler-Etiketten «Passion»
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Lot 852 · Frankreich | Rhône · Guigal · Côte-Rôtie La Turque 1997

Lot 976 · Spanien | Montsant · Garnatxa Negra · Trossos Tros Negre
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Lot 954 · Italien | Friaul · Miani · Zitelle Cava Sauvignon Blanc

Lot 834 · Frankreich | Rhône · Châteauneuf-du-Pape · Clos l’Oratoire des Papes
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Lot 1036 · Österreich · Weingut Emmerich Knoll · 5 Magnums

Lot 994 · Schweiz | Wallis · Chappaz 6 Magnums



Lot 11 · Frankreich | Champagne · Taittinger Collection Imai

Lot 10 · Frankreich | Champagne · Taittinger · Collection Matta & Zao Wou-Ki



E-Live-Auktion WB 112 · Sa, 1. März 2025, 9:00 Uhr · www.weinboerse.ch

Lots 910 + 911 · Italien | Piemont · Josetta Saffirio · Barolo Persiera




